En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n° 5§96/2014 sobre abuso de
mercado y en el articulo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, asi como en la Circular 3/2020 de BME MTF Equity, ponemos en su
conocimiento la siguiente informacion relativa a Catenon, SA., que ha sido elaborada bajo
la exclusiva responsabilidad de la Sociedad y sus Administradores.

ANALISIS DE RESULTADOS FINANCIEROS AUDITADOS
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2021 Y COMPARATIVA CON
RELACION AL AVANCE DE RESULTADOS PUBLICADOS EL 17.01.2022

Andlisis de resultados auditados del cierre del ejercicio 2021
25 de Marzo de 2022




ANALISIS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL EJERCICIO 2021

El Grupo Catenon cierra el ejercicio 2021 marcado por un 74% de crecimiento en
ventas, con una rentabilidad de 2 Millones de Euros y una deuda neta en su minimo
histoérico.

A) CUADRO COMPARATIVO 2020-2021 :

Dif % 2021 Dif 2021-2020

Ay geL vs. 2020 (en EUR)
Ventas contratadas 6.123.355 10.652.038 +4.528.684
Cifra de negocios 5.535.302 8.675.440 +3.140.138
Cost of sales| -229.414 -114.666 -114.748
Margen Bruto 5.305.887 8.560.773 3.254.886
Gastos de personal -4,786.040 -5.394.559 +608.520
Gastos de gestion del conocimiento -129.695 -103.757 -25.937
Gastos de marketing -148.671 -180.237 +31.566
Gastos de IT -238.181 -236.960 -1.221
Gastos generales -827.857 -810.699 -17.158
Total gastos operativos -6.130.443 -6.726.213 +595.770
Margen Operativo -824.556 1.834.561 +2.659.116
Trabajos realizados por el grupo para su activo 251.265 197.027 -54.238
EBITDA -573.291 2.031.588 +2.604.879
Provisiones por insolvencias -30.560 -77.656 +47.096
Amortizaciones -512.322 -407.010 -105.311
Gastos financieros -637.875 -69.841 -568.034
Resultado antes de impuestos -1.754.047 1.477.081 +3.231.128
Impuesto sobre sociedades -133.102 -195.419 +62.317
RESULTADO NETO -1.887.149 1.281.662 +3.168.811

En términos absolutos, las ventas han crecido con respecto al ejercicio anterior en
4, 5MM€ (+74%), la cifra de negocios en 3,1MM€ (+57%) y la rentabilidad medida en
términos de EBITDA en 2,6MME€ (+454%), con una contencion de los gastos operativos
que lo hacen en 0,6MME€ (+10%). Como consecuencia el beneficio neto del Grupo crece
en 3,17MME con respecto al 2021.

Andlisis de resultados auditados del cierre del ejercicio 2021

25 de Marzo de 2022



B) SITUACION DE NEGOCIO:

El Grupo Catenon contintia su crecimiento rentable, mejorando en su eficiencia operativa
gracias a su modelo de negocio basado en la integracion y desarrollo de plataformas

tecnoldgicas.

Se desglosa a continuacion el comportamiento particular de cada una de las lineas de

negocio:

o Catenon: La situacion derivada del COVID-19 sigue poniendo en valor el

modelo de negocio de Catenon por su deslocalizacion, trabajo remoto,
digitalizacién de procesos y la capacidad de respuesta en tiempo real.
Gracias a estas caracteristicas diferenciales descritas, la cifra de negocio
crece un 47% en el afno 2021 con respecto al mismo periodo del 2020 y en
EBITDA 200%. Durante este afio se ha perfeccionado la gestion con un
nuevo cuadro de mando para la gestién de la actividad de los “Revenue
Managers”, lo que ha mejorado su eficiencia operativa. La estrategia de
especializacion sectorial refuerza significativamente este impacto positivo
sobre el margen operativo en las operaciones ordinarias del Grupo.
Continua el Plan de Incorporacion de Revenue Managers, como unidades
basicas de crecimiento.

Talent Hackers: La linea especializada en la seleccion de talento
tecnoldgico, crece un 390% en cifra de negocios con respecto al afio 2020 y
en EBITDA crece 5.057% con respecto a afo anterior. En este ejercicio
2021 ha multiplicado por 5 la cifra de negocio alcanzada el afio 2020. Esta
unidad de negocio da una respuesta disruptiva a la creciente demanda de
perfiles tecnoldgicos y digitales, ofreciendo una solucion unica al mercado
basada en la inteligencia del dato y la aplicacion de tecnologia de
distribuciéon nodal con referencias profesionales retribuidas de las ofertas de
empleo para estos perfiles.

Catenon Partners: Esta linea de negocio pretende desarrollar un modelo de
crecimiento en localizaciones no estratégicas y la creacion de valor a medio
plazo del Grupo de manera inorganica con bajo riesgo financiero y operativo.
En términos interanuales los ingresos imputables a la actividad de los
partners ha alcanzado un crecimiento del 103% con relacion al ejercicio
2020.
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C) SITUACION FINANCIERA:

El Grupo cierra 2021 con una solida posicion financiera que se concreta en una
generacion de caja de explotacion de 1,1MME€ vy flujos de caja positivos en todas sus
unidades de negocio, un balance fortalecido con un fondo de maniobra positivo en
1,8MME, y una deuda neta que en su minimo historico, cifrada en 1,2MM€E.

La posicion de liquidez a cierre de ejercicio mas que duplica la posicion de liquidez pre-
covid de 2019, alcanzando 2,3MM de euros.

D) COMPARATIVA CUENTAS AUDITADAS DEL 2021 CON AVANCE DE
RESULTADOS PUBLICADO EL 17.01.2022:

Si bien los datos avanzados tanto de ventas contratadas como de cifra de negocios
practicamente no varian con relacion a los aportados en el Hecho Relevante publicado el
17 de enero 2022, una vez realizada la auditoria correspondiente al ejercicio 2021, resulta
una mejora el margen operativo en un 10% y el EBITDA supera la cifra de los 2MME€,
siendo un 8% superior a los datos avanzados en enero.

e y
R e et Dif % Real Dif Real 2021 vs.

2021 2021 vs. Avan

A A . :vanc: (enaElf;)
Ventas contratadas 10.652.038 10.652.038 +0
Cifra de negocios 8.594.755 8.675.440 +80.685
Cost of sales| -129.219 -114.666 -14.553
Margen Bruto 8.465.536 8.560.773 95.237
Gastos de personal -5.415.673 -5.394.559 -21.114
Gastos de gestion del conocimiento -103.757 -103.757 +0
Gastos de marketing -201.587 -180.237 -21.350
Gastos de IT| -236.960 -236.960 +0
Gastos generales -839.422 -810.699 -28.723
Total gastos operativos -6.797.400 -6.726.213 -71.187
Margen Operativo 1.668.136 1.834.561 +166.424
Trabajos realizados por el grupo para su activo 210.407 197.027 -13.380
EBITDA 1.878.544 2.031.588 +153.044

En Madrid, a 25 de Marzo de 2022

Miguel Angel Navarro Barquin
CEO
Grupo Catenon
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CATENON S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Junto con el informe de auditores)



I. INFORME DE LOS AUDITORES



Il. CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS DEL EJERCICIO 2021
1. Balance de Situacion
2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias
3. Estado de cambios en el Patrimonio neto
4. Estado de Flujos de Efectivo

5. Memoria
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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS EMITIDO POR UN
AUDITOR INDEPENDIENTE

A los accionistas de
CATENON S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe sobre las cuentas anuales consolidadas.
Opinion.

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas adjuntas de CATENON S.A. Y
SOCIEDADES DEPENDIENTES -en adelante el Grupo-, que comprenden el balance
consolidado a 31 de diciembre de 2021, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el
estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, el estado de flujos de efectivo
consolidado y la memoria consolidada correspondiente al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinién, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los
aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacién financiera del Grupo a
31 de diciembre de 2021, asi como de sus resultados consolidados y flujos de efectivo
consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad
con el marco normativo de informacién financiera que resulta de aplicaciéon (que se identifica
en la nota 2.1 de la memoria consolidada) y, en particular, con los principios y criterios
contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion.

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la
actividad de auditoria de cuentas vigente en Espafa. Nuestras responsabilidades de acuerdo
con dichas normas se describen mas adelante en la seccion Responsabilidades del auditor
en relacion con la auditoria de las cuentas anuales consolidadas de nuestro informe.

Somos independientes del Grupo, de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos
los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales
consolidadas en Espafia segun lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la
auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo
establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia
de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base
suficiente y adecuada para nuestra opinion.

Crowe Servicios de Auditoria, S.L.P., Registro Mercantil de Madrid, Tomo 19695, Libro 0, Folio 59, Seccién 8, Hoja M-346.497, CIF B-83887125
Miembro del Registro Oficial de Auditores de Cuentas (ROAC) numero S1620
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Cuestiones clave de la auditoria.

Las cuestiones clave de la auditoria son aquellas que, segun el juicio profesional del auditor,
han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoria de las cuentas anuales del ejercicio
actual. Estas cuestiones han sido tratadas en el contexto de la auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto, y en la formacién de la opinion de auditoria sobre éstos, sin expresar
una opinién por separado sobre estas cuestiones.

Reconocimiento de ingresos

Tal como se indica en la nota-4.9 de la memoria consolidada adjunta, los ingresos se
reconocen cuando se ha transferido sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes
a la propiedad, considerando el grado de realizacion de los proyectos de seleccién de
candidatos en curso al cierre del ejercicio, siempre y cuando el resultado de la transaccion
pueda ser estimado con fiabilidad y sea probable que el Grupo reciba los rendimientos
econdémicos derivados de la misma. La estimacién del grado de realizacion de los proyectos
de seleccién de candidatos supone juicios de alta subjetividad. Dichas estimaciones, asi como
las condiciones contractuales impactan en el importe y en momento en el que el Grupo
reconoce el correspondiente ingreso por la prestacion de servicios. Por ello, consideramos
esta cuestion como clave en nuestra auditoria.

Nuestros procedimientos de auditoria han incluido, entre otros, (i) el entendimiento del
proceso interno relacionado con el reconocimiento de ingresos, (ii) analisis y comprobacion,
para una muestra de proyectos, de la existencia del contrato y de su contraprestacién
econdmica, (iii) comprobacion de que el importe de la contraprestacion reconocida es correcta
y acorde a los contratos firmados con los clientes, (iv) la evaluacién de la razonabilidad de las
estimaciones y el grado de realizacién de los proyectos en curso, (v) para una muestra de
clientes, hemos obtenido confirmaciones por escrito de los saldos pendientes de cobro al
cierre del ejercicio y hemos realizado pruebas alternativas en aquellos casos en los que no se
ha recibido respuesta.

Otra informacion: informe de gestion consolidado.

La otra informacion comprende exclusivamente el informe de gestién consolidado del ejercicio
2021, cuya formulacién es responsabilidad de los Administradores de la Sociedad y no forma
parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinion de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién
consolidado.

Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestién consolidado, de conformidad con lo
exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas, consiste en
evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestién consolidado con las cuentas
anuales consolidadas, a partir del conocimiento de la entidad obtenido en la realizacion de la
auditoria de las citadas cuentas, asi como en evaluar e informar de si el contenido y
presentacion del informe de gestidén consolidado son conformes a la normativa que resulta de
aplicacion. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen
incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacién que
contiene el informe de gestion consolidado concuerda con la de las cuentas anuales
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consolidadas del ejercicio 2021 y su contenido y presentacion son conforme a la normativa
que resulta de aplicacion.

Responsabilidad de los administradores y de la comision de auditoria en relacién con
las cuentas anuales consolidadas.

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales consolidadas
adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de
los resultados del Grupo, de conformidad con el marco normativo de informacién financiera
aplicable a la entidad en Espafia, que se identifica en la Nota 2 de la memoria consolidada
adjunta, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparacion de cuentas
anuales consolidadas libres de incorreccién material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales consolidadas, los administradores son responsables
de la valoracién de la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento,
revelando, seguin corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento
y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores
tienen intencién de liquidar el Grupo o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra
alternativa realista.

La Comisién de Auditoria es responsable de la supervision del proceso de elaboracion y
presentacién de las cuentas anuales consolidadas.

Responsabilidad del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales
consolidadas.

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales
consolidadas en su conjunto estan libres de incorreccién material, debida a fraude o error, y
emitir un informe de auditoria que contiene nuestra opinidén. Seguridad razonable es un alto
grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de conformidad con la
normativa reguladora de auditoria vigente en Espafia siempre detecte una incorreccion
material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran
materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que
influyan en las decisiones econémicas que los usuarios toman basandose en las cuentas
anuales consolidadas.

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la auditoria de
cuentas en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de
escepticismo profesional durante toda la Auditoria. También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales
consolidadas, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de
auditoria para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria
suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinion. El riesgo de
no detectar una incorrecciéon material debida a fraude es mas elevado que en el caso
de una incorreccién material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusion,
falsificacién, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erréneas, o
la elusién del control interno.

e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de
disefiar procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcién de las
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circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinion sobre la eficacia del
control interno de la entidad.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de
las estimaciones contables y la correspondiente informaciéon revelada por los
administradores.

e Concluimos sobre si es adecuada la utilizacion por parte de los administradores del
principio contable de empresa en funcionamiento y, basandonos en la evidencia de
auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material
relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas
sobre la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si
concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la
atenciéon en nuestro informe de auditoria sobre la correspondiente informacion
revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas revelaciones no son
adecuadas, que expresemos una opiniéon modificada. Nuestras conclusiones se basan
en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria.
Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo
deje de ser una empresa en funcionamiento.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales
consolidadas, incluida la informacién revelada, y si las cuentas anuales consolidadas
representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar
la imagen fiel.

Nos comunicamos con la Comisiéon de Auditoria en relacién con, entre otras cuestiones, el
alcance y el momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos significativos
de la auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos
en el transcurso de la auditoria.

También proporcionamos a la Comisién de Auditoria una declaraciéon de que hemos cumplido
los requerimientos de ética aplicables, incluidos los de independencia, y nos hemos
comunicado con la misma para informar de aquellas cuestiones que, razonablemente, puedan
suponer una amenaza para nuestra independencia y, en su caso, de las correspondientes
salvaguardas.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicacién a la Comision de Auditoria,
determinamos las que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas
anuales consolidadas del periodo actual y que son, en consecuencia, las cuestiones clave de
la auditoria.

Describimos esas cuestiones en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones
legales o reglamentarias prohiban revelar publicamente la cuestion.
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Informe sobre otros requisitos legales y reglamentarios.
Informe adicional para la Comision de Auditoria.

La opinién expresada en este informe es coherente con lo manifestado en nuestro informe
adicional para la Comisién de Auditoria del Grupo de fecha 24 de marzo de 2022.

Periodo de contratacion.

La Junta General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas celebrada el 19 de mayo de 2021
nos nombroé como auditores del Grupo por un periodo de tres afios, contados a partir del
ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021.

Crowe Servicios de Auditoria, S.L.P.
n° ROAC S-1620

s (/\‘cz( ‘/,-.( (’\
José Maria Gredilla Bastos

(n° ROAC 3474)

24 de marzo de 2022
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CATENON, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2021

BALANCE CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(Expresado en Euros)

ACTIVO Notas delal  5,09,091 3111212020 PATRIMONIO NETO ¥ PASIVO Notas de 1al 50,105001 | 3111272020
Memoria Memoria
A) ACTIVO NO CORRIENTE 1.703.935| 2.147.892] A) PATRIMONIO NETC 2.248.288 1.058.073
1. Inmovilizado intangible 4 907.821 1.111.003| A-1) Fondos propios 1.314.913 289.067
2. Ctro inmovilizado intangible 907.821 1.111.003] {. Capital 9.4 374.677| 374.677,
1. Capital escriturado 374877 374.677
iL. tnmovilizado material 5 4.520| 5.022 il. Prima de emision 9.2 1.707.043 3.204.249]
2. Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material 4.520 £.022] I, Reservas 9.3 {1.687.892) {1.338.936)
1. Legal y estatutaria 74.938] 74.935
V. inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 16.1 7.506 35.478 2. Otras reservas (1.762.628) (1.414.872)
1 icipaci Puestas en eq i 7.508] 35.479 V. Acciones y participaciones en patrimonio propias 9.4 {278.029}] {114.125)]
ViL. Resultado del efercicio atribuido a fa sociedad dominante 9.5 1.198.914] {1.835.798)
A-2} Ajustes por cambios de valor 856.156) 884.323]
V. Inversiones financieras & largo plazo L] 283,815 336.884 1. Diferencias de conversion 10 3581586 824.323]
1. Instrumentos de patrimonic 8.239; 8.239 A-3) ylegadosr 416.356/ E
5. Otros actives financieros 275.578 328.845] A-4) Socios externos {39.137} (115.317)]
B) PASIVO NO CORRIENTE 1.261,449] 1.187.049)
L. Provisiones a largo piazo 12 14.996| 17.701
4. Otras provisiones 14.996| 17.701
. Deudas a largo plazo 111 1.207.668| 1.169.348
V1. Activos por impuesto diferido 13 500.272] 659.504 2. Deudas con entidades de crédito 1.207.668] 1.169.348]
1. Préstamos Participativos R R
2.2. Otros Préstamos 1.207.668] 1.168.348]
V. Pasivos por impuesto diferido 13 38.785 B
B) ACTIVO CORRIENTE 3.607.759) 2.419.966 C) PASIVO CORRIENTE 1.801.958 2.322.737
Hi. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 2.862.842| 1.973.404 Hi. Deudas a corto plazo 11 515.870 1.103.660|
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 7 2.740.799 1.848.726 2. Dsudas con entidades de créditc 511.872] 1.089.881
2. Sociedades puestas en equivalencia 16.1 28.848; 49.157 2.1. Préstamos Participativos 10.789
4. Otros deudores 13 23.195] 75.521 2.2. Otros Préstamos 511.872] 1.088.892]
4. Otros pasivos financieros 3.888 3.988
iV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto piazo
1. Créditos a socied: puesta en it i 16.1 79.054] 100.624
V. inversiones financieras a corto plazo 6 77.958 62.228] V. Acreedores comerciaies y otras cuentas a pagar 1.194.585 1.153.077
2. Sociedades puestas en equivalencia 16.1 19.098] 6.460]
V1. Perjodificaciones a corto plazo 66.380] 76.423 4. Otros acreedores 13 1.175.488 1.148.617]
Vil. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes [ 521.526 207.287 V). Periodificaciones a corto plazo 91.502 66.000
TOTAL ACTIVO (A+B) 5.311.684 4.567.858 TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 5.311.694 4.567.858,




CATENON, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2021

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

(Expresado en Euros).

Notasdela | 34459021 | 31/1212020
Memoria

A) OPERACIONES CONTINUADAS
1. Importe neto de la cifra de negocios 14 8.675.440 5.535.302
b) Prestaciones de servicios 8.675.440 5.535.302
3. Trabajos realizados por el grupo para su activo 4 197.027 251.265
4. Aprovisionamientos (114.666) (229.414)
5. Otros ingresos de explotaciéon 34.427 20.872
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 34.427 20.872
6. Gastos de personal (4.804.319) (4.253.549)
a) Sueldos, salarios y asimilados (3.890.423) (3.401.777)
b) Cargas sociales 14 (913.896) (851.772)
7. Otros gastos de explotacion {2.071.399) (1.931.144)
c¢) Perdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales 7 (77.656) (30.560)
d) Otros gastos de gestion corriente (1.993.743) (1.900.584)
8. Amortizacion del inmovilizado 4y5 {407.010) (435.665),
9. Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras 38.785 -
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado - (76.857)
a) Deterioros y pérdidas - (76.657)
b) Resuitado enajenaciones y otras - -
12. Resultado por pérdida de control de participaciones consolidadas - -
13. Otros resultados {1.363) 2.817
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 1.546.921 (1.116.173)
14. Ingresos financieros 9.512 1.720
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros 9.512 1.720
- De terceros 14 9.512 1.720
15. Gastos financieros {67.998) (81.219)
b) Por deudas con terceros 14 (67.998) (81.219)
16. Diferencias de cambio (71.709) (527.155)
a) Imputacion al resultado del ejercicio de la diferencia de conversion 14 (71.709) (527.155)
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16) (130.195) (606.654)
19. Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia 60.355 (31.221)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2+19) 1.477.081 {1.754.047)
22. Impuestos sobre beneficios 13 (195.419) (133.102)
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+22) 1.281.662 (1.887.149)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS - -
A.5) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (A.4+B) 9.5 1.281.662 (1.887.149)
Resultado atribuido a la Sociedad dominante 1.270.910 {1.835.798)
Resultado atribuido a socios externos 10.753 (51.351)
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO
DEL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

(Expresado en Euros)

311122021 31/12/2020
A} Resuitad fidado del ejercicio 1.281.662 (1.887.149)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto - -
ill. Subvenciones, donaciones y legados recibidos 116.356
V. Diferencias de conversion (28.167) 459.817
B) Total ing y gastos imputados dir en el patrimonio neto 88.190 459.817
(H+v) - -
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias - -
;l'ﬁ'l’BA’Lc |))E INGRESOS Y GASTOS CONSOLIDADOS RECONOGCIDOS 1.369.852 (1.427.332)

A) Estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente a los ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2021 y el 31 de diciembre de 2020.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto correspondiente a fos ejercicios terminados el 31 de diciembre de 2021 y el 31 de diciembre de 2020.

. Resultado del :
Reservas y Acciones y L N Subvenciones,
Prima de resuitados |participaciones en sjereicio Ajustes por donaciones y
Capital N o ) N atribuido ala | cambios de Socios Externos Total
emision ejercicios patrimonio N tegados
anteriores propias socx_edad valor recibidos
dominante

J. SALDO, FINAL ANO 2019 374.877 3.204.249 {1.044.995) {157.409} {265.553) 424.506 - {76.509) 2.458.967

I. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos - - - - (1.835.798) 459.817 - £51.351) {1.427.332)

il. Operaciones con socios o propietarios - - {41.825) 43.284 - - - - 1.458
1. Aumentos de capital - - - - - - - N N
5. Operaciones con acciones propias - - {41.825) 43.284 - - - - 1.458
7. Otras operaciones con socios o propietarios - = - - - - - - -

Hi. Otras vari del patri io neto - {253.115) - 265.553 = - 12542 24981
1. Distribucion def resuitado - - {265.553) - 265.5583 - - - -

2. Otras variaciones del patrimonio neto - - 12.438 - - - - 12.542 24.981
K. SALDO, FINAL ANO 2020 374.677 3.204.249 {1.339.936) {114.125) (1.835.798) 884.323 - {115.318) 1.058.073
1. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos - - - - 1.198.914 {28.167) 116.356 B82.748 1.369.852
il. Operaciones con sacios o propietarios - - 222.527 {163.904) - - - - 58.623

1. Aumentos de capital - - - - - - - - -

5. Operaciones con acciones propias - - 222.527 {163.904) - - - - 58.623

7. Otras operaciones con socios o propietarios - -~ - - - - - -

HI. Otras variaciones del patrimonic neto - (1.497.206) (570.283) - 1.835.798 - -~ (6.568) (238.260)
1. Distribucién det resultado - {1.497.206) (1.835.798) - 1.835.798 - - - {1.497.206)
2. Otras variaciones del patrimonio neto - - 1.265.514 - - - - {6.568} 1.258.846

L. SALDO, FINAL ANC 2021 374.677 1.707.043 (1.687.692) {278.029) 1.198.914 856.156 116.356 (39.137} 2.248.288
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020

(Expresado en Euros)

31.12.2021 31.12.2020
Notas de la
A} FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION memoria 1.077.245 (39.919)
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos. 1.477.081 (1.754.047)
2. Ajustes del resuitado. 554.507 1.180.756
a) Amortizacion del inmovilizado (+). 4y5 407.010 435.665
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-). 7 77.656 30.560
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-). 4y5 - 76.657
g) Ingresos financieros (-). 14 (9.512)| (1.720)
h) Gastos financieros (+). 14 67.998 81.2189
i) Diferencias de cambio (+/-). 14 71.709 527.155
1} Participacion en beneficios (pérdidas) de sociedades puestas en equivalencia neto de dividendos (-/+) (60.355) 31.221
3. Cambios en el capital corriente. (895.750) 641.498
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-). (980.533), 512.692
c) Otros activos corrientes (+/-). 31.613 (30.488)
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-). 41.508 111.631
e) Otros pasivos corrientes (+/-). 25.502 66.000
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-). (13.841) (18.336)
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion. (58.593) {108.126)
a) Pagos de intereses (-). 14 (67.998) (81.219)
c) Cobros de intereses (+). 14 9.512 1.720
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios(+/-). 13 (107) (28.628)
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION (165.988) (370.666)
6. Pagos por inversiones {-). (225.016) {441.576)
d) Inmovilizado intangible. 4 (203.327) (251.265)
g) Otros activos financieros. 6 (21.689) (190.311)
7. Cobros por desinversiones (+). 59.028 70.909
g) Otros activos financieros. 6 59.028 70.909
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION (597.018) 373.106
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio. (47.548) 86.570
Mquisicién de instrumentos de la sociedad dominante (-). 9.4 (571.100), (512.569)
d) Enajenacion de instrumentos de patrimonio de la sociedad dominante (+). 9.4 407.196 599.139
g) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+). 116.356 -
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero. (549.470) 286.536
a) Emision 11 538.686 1.364.000
2. Deudas con entidades de crédito (+). 11 538.686 1.364.000
b) Devolucién y amortizacion de 11 (1.088.156) (1.077.464)
2. Deudas con entidades de crédito (). 11 (1.088.156) (1.077.464)
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/- D) 314.239 (37.480)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio 8 207.287 244767
Efectivo o equivalentes al final dei ejercicio 8 521.526 207.287
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MEMORIA CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

1. Actividad y sociedades del Grupo

Catenon, S.A. es la sociedad dominante de un grupo de entidades (en adelante el Grupo o Grupo
Catenon) cuyo objeto social, que coincide con su actividad, consiste en la aplicacién de las nuevas
tecnologfas informaticas y de comunicacion en el ambito de los recursos humanos y concretamente en
los procesos de seleccion y preseleccion de personal, formacion, captacion y motivacion. Dicho objeto
social, de acuerdo con los estatutos de la Sociedad Dominante, se puede desarrollar mediante Ia
participacion en otras entidades con objeto social similar.

Su domicilio social es Paseo de la Castellana 93, 28046 Madrid.

Desde el 6 de junio de 2011 las acciones de la Sociedad cotizan en el Mercado BME Growth
(anteriormente Mercado Alternativo Bursatil segmento Empresas en Expansion (MAB-EE)) (Nota 12 4).

Al cierre del presente ejercicio, el Grupo estaba formado por entidades que consolidan por integracion
global (Nota 1.1) y un subgrupo de consolidacion por el método de la participacion (Puesta en
equivalencia nota 1.2).

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo, las de la Sociedad Dominante y las de la casi totalidad de
las entidades integradas en el Grupo correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2021,
se encuentran pendientes de aprobacion por sus respectivas Juntas Generales de Accionistas,
estimandose que seran aprobadas sin modificaciones.

1.1. Entidades dependientes

Las entidades dependientes incluidas en el conjunto consolidable asi como la informacion relacionada

con las mismas se presentan a continuacion:

Euros,
L . - Actividad Participacién ( )
Denominacion social Bomicilio Principal Valor Neto
Directa Indirecta | Participacién
. P° de la Castellana 93 - planta 11, Consultoria o B
Catenon lberia, S.A.U 28046 Madrid de RR.HH 100% 800.102
Innovaciones para la Gestién de P?° de la Castellana 93 - planta 11, Consultoria 100% _ 3.000
Personas, SL (inactiva) 28046 Madrid de RR.HH ° :
P? de la Castellana 93 - planta 11, Consultoria
Talent Hackers, SL 28046 Madrid de RR.HH 100% - 3.000
13 rue du Quatre-Septembre Consultoria o
Catenon Sarl (75002 —Paris) Francia de RRHH | 100% - 570.004
Leopoldstr. 244 (80807- Munchen) Consultoria o
Catenon GmbH Alemania de RR.HH 100% - 610.000
Catenon Servicos de Consultoria, . . .
Formacao e Recrutamento em Recursos g;g%;ﬁ;%gg;:( ubitschek 1726, %Znégtgéa 100% - -
Humanos LTDA ’
Bosques de Alisos 45-A B2-11 Consultoria
HUB Innova & Talento SA de CV Bosques de las Lomas 05210 de RR ;”; -1 88,5% 2527
. México DF ’
Catenon Insan Kaynaklari Ve Esentepe Mah. Blyilkdere Cad. Consultoria 100%
Danigsmanlik Limited Sirketi (*) No:127 9 Sisli /ISTANBUL de RR.HH ° ) -
TOTAL 1.988.633

(*) Sociedad en proceso de liguidacién

Las cuentas anuales de las entidades dependientes se consolidan con las de la Sociedad Dominante por
aplicacion del método de integracién global, eliminando por tanto en el proceso de consolidacion los
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saldos y transacciones efectuadas entre las sociedades consolidadas. Los resultados de las entidades
dependientes adquiridas o enajenadas durante el ejercicio se incluyen en las cuentas de resultados
consolidadas desde la fecha efectiva de adquisicién o hasta la fecha efectiva en que deja de ser entidad
dependiente, segln corresponda. La participacién de terceros en el patrimonio y resultados del Grupo se
presenta respectivamente en los capitulos “socios externos” del balance consolidado y “Resultado
Atribuible a Socios Externos” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

Las reservas de las sociedades dependientes consolidadas por el método de integracion global se
presentan separadamente de los de Catenon, S.A. en el epigrafe “Reservas en sociedades consolidadas
por integracion global”, (nota 12.3) haciendo uso de lo dispuesto en el Real Decreto 1159/2010 de 17 de
septiembre.

Los estados financieros individuales de la Sociedad Dominante y de las entidades dependientes
utilizados para la elaboracion de los estados financieros consolidados estan referidos a la misma fecha

de presentacion.

Ninguna de las empresas en las que el Grupo tiene participacion cotiza en mercados organizados de
valores.

En el Anexo | se proporciona la informacion relevante de estas entidades.

1.2. Sociedades Asociadas

A 31 de diciembre de 2021, las entidades en las que el Grupo tenia capacidad para ejercer una
influencia significativa sin tener el control de las mismas (entidades asociadas) y la informacion
relacionada con las mismas se presentan a continuacion:

Actividad Participacion (Euros)

L . - ctivida

Denominacion social Domicilio Principal Valor Neto
Directa | Indirecta | Participacion

. . . 6th Floor, The Kode, Baner - Pashan Consuitoria ,
Catenon India Private Limited Link Road, Baner, Pune - 411021, India | de RR.HH 20% 76.132
. Axa Tower, 8 Shenton Way, Level 34-01, | Consultoria ~ o
Catenon Singapore Pte Ltd Singapore 068811 de RR.HH 20% 1

Catenon India Private Limited y Catenon Singapore Private Ltd forman un subgrupo de consolidacion que
se integra en las siguientes cuentas anuales consolidadas por el método de la participacion, es decir, por
la fraccion que representa la participacion del Grupo en el patrimonio neto consolidado, una vez
considerados los dividendos percibidos de las mismas y otras eliminaciones patrimoniales.

El objeto social de ambas es la consultoria de Recursos Humanos, en particular la seleccién de personal.

Si como consecuencia de las pérdidas incurridas por una entidad asociada, su patrimonio contable
consolidado fuese negativo, en el balance consolidado del Grupo figuraria con valor nulo, sin perjuicio de
qgue se provisionaran las pérdidas adicionales si existe una obligacién del Grupo de respaldarla
financieramente.

El Grupo Catenon dispone de una opcion de compra sobre el 80% de la sociedad Catenon india Private
Limited a cierre del ejercicio fiscal 2024 (ampliado de 2023 por la situacion de COVID) en caso de
cumplirse los objetivos de crecimiento del 10% anual de esta entidad, o de no cumplirse el pago del
transition fee.

A 31 de diciembre de 2020 las entidades en las que el Grupo tenia capacidad para ejercer una influencia
significativa sin tener el control de las mismas (entidades asociadas) y la informacion relacionada con las
mismas se presentan a continuacion:
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Actividad Participacion (Euros)
Denominacion social Domicilio ctivida Valor Neto

Principal
Directa | Indirecta | Participacién
. . L 6th Floor, The Kode, Baner - Pashan Constultoria
Catenon India Private Limited Link Road, Baner, Pune - 411021, India |de RRHH | 207 76.132
. Axa Tower, 8 Shenton Way, Level 34-01, | Consultoria B N
Catenon Singapore Pte Ltd Singapore 068311 de RR.HH 20% 1
1.3. Principales operaciones de los ejercicios 2021 y 2020
a) Variaciones en el perimetro de consolidacién

Durante el ejercicio 2021 se produjo el siguiente cambio en el perimetro de consolidacién del Grupo:

Con fecha de 17 de febrero 2021, se hace efectiva fa liquidacion de Catenon Aps, sociedad inactiva y en
proceso de liquidacion iniciado en 2020. Catenon Aps sale por lo tanto del perimetro de consolidacién.

Durante el ejercicio 2020 no se produjeron cambios en el perimetro de consolidacion del Grupo.

2. Bases de presentacion de las cuentas anuales consolidadas

2.1. Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales consolidadas se han elaborado de acuerdo con las Normas para la
Formulacion de las Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por Real Decreto 1159/2010, de 17 de
septiembre y conforme a lo previsto en el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, modificado
parcialmente por Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre por el que se aprueba el Plan General
de Contabilidad y por el Real Decreto 602/2017 de 2 de diciembre, de forma que muestran la imagen fiel
del patrimonio y de la situacion financiera consolidada del Grupo al 31 de diciembre de 2021, de los
resultados de las operaciones del Grupo durante el ejercicio 2021, asi como la veracidad de los flujos
incorporados en el estado de flujos de efectivo consolidado.

Las presentes cuentas anuales consolidadas se han elaborado a partir de los registros contables de la
Sociedad Dominante y del resto de sociedades integradas en el Grupo e incluyen los ajustes y
reclasificaciones necesarios para homogeneizar las politicas contables y criterios de valoracion utilizados
por determinadas entidades extranjeras a los aplicados por el Grupo.

Las cifras contenidas en todos los estados que forman las cuentas anuales consolidadas (balance
consolidado, cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, estado de cambios en el patrimonio neto
consolidado, estado de flujos de efectivo consolidado y la presente memoria consolidada), se presentan
en euros, excepto que se indique lo contrario, siendo el euro la moneda funcional del Grupo.

Las principales politicas contables adoptadas se presentan en la Nota 4, no existiendo ningtn principio
contable ni norma de registro y valoracion que, teniendo un efecto significativo en las cuentas anuales
consolidadas, se haya dejado de aplicar en su elaboracion.
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2.2 Aspectos criticos de la valoracion y estimacion de la incertidumbre

Para la preparacion de determinada informacion incluida en las presentes cuentas anuales consclidadas
se han utilizado estimaciones basadas en hipotesis realizadas por la Direccion del Grupo, ratificadas
posteriormente por los Administradores de la Sociedad Dominante, para cuantificar algunos de los
activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran en ellas. Las estimaciones mas
significativas utilizadas en estas cuentas anuales se refieren a:

- La vida util y la evaluacién de posibles pérdidas por deterioro de determinados activos intangibles
(Notas 4.3 y 6).

- El importe recuperable de determinados activos financieros no cotizados en mercados activos (Nota
9).

- Grado de realizacion de los proyectos de seleccion de candidatos en curso al cierre (Nota 4.9).

- La recuperacion de los activos por impuesto diferido (Notas 4.8 y 16).

- Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente
liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades
fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripcion. En opinion de los Administradores de la
Sociedad Dominante no existen contingencias que pudieran resultar en pasivos adicionales de
consideracion para el Grupo en caso de inspeccion (Nota 16).

- Impacto del coronavirus (Covid-19) (en el informe de gestion en la Nota 9):

- En marzo 2020 debido a la pandemia originada por el COVID 19 se desata una crisis sanitaria
mundial que obliga los gobiernos de todos los paises donde opera el Grupo a tomar una serie
de medidas de confinamiento y restricciones drasticas de movimientos, con el objetivo de
contener los contagios del virus. Estas medidas han tenido un impacto dramatico y sin
precedentes sobre la economia mundial, con fuertes caidas del PIB y destruccion masiva de
empleo. Las medidas econdmicas y politicas adoptadas para contrarrestar los efectos de este
impacto han surtido efecto pudiéndose observar en 2021 una clara recuperacion econémica.
Permanece sin embargo a corto y medio plazo cierto grado de incertidumbre, pendiente de
varios factores como eficacia de las campafias de vacunacion, nuevas variantes del virus y
futuras medidas por adoptar que determinaran el ritmo y la fuerza de la recuperacion.

- Catenon afrontd el inicio de esta crisis con una robusta salud financiera, unos flujos de
efectivo de explotacién positivos, un fondo de maniobra positivo, una deuda neta en su
minimo historico y en definitiva con una solida posicién de liquidez. Gracias a las medidas
adoptadas desde el inicio de la pandemia, las cuales se articularon alrededores de los
siguientes ejes: proteccion de nuestros equipos humanos, medidas sobre los costes
operativos, medidas sobre los ingresos y medidas sobre la liquidez, el Grupo ha podido
anticiparse al resto de la industria, lo que le ha permitido mejorar su situacioén financiera a
cierre de 2020, y de forma continua a lo largo del ejercicio 2021.

. El efecto duradero de estas medidas, asi como la fuerte recuperacion del volumen de negocio
(que supera en 20% los niveles pre-COVID) han permitido generar caja y unos beneficios
record en el ejercicio 2021, reforzando ain mas la situacion financiera del Grupo. Asi, la
posicién de liquidez (definida como efectivo y otros activos corrientes mas la financiacion de
circulante no dispuesta) alcanza los 2.281 miles de euros, y el fondo de maniobra alcanza
1.806 miles de euros.

- A la fecha de formulacién de los presentes cuentas anuales consolidadas, debido a la
incertidumbre residual a corto y medio plazo, no es posible cuantificar un posible impacto que
podria aun tener el COVID 19 en la actividad del Grupo en el ejercicio 2022. Por ello, el
Consejo de Administracion del Grupo, con el objetivo de minimizar riesgos, analiza y valora
constantemente la evolucién de la situacion financiera ante los diferentes escenarios que
pudieran darse a nivel macroeconémico derivado de la incertidumbre del COVID-19, y revisa
de manera sistematica las medidas del Plan de Contingencia para alcanzar los objetivos del
2022.

Las estimaciones e hipotesis realizadas se basan en la mejor informacion disponible en la fecha de
formulacion de las cuentas anuales consolidadas, sobre la estimacion de la incertidumbre en la fecha de
cierre del ejercicio y se revisan periédicamente. Sin embargo, es posible que bien estas revisiones
periodicas bien acontecimientos futuros obliguen a modificar las estimaciones en proximos ejercicios, en
cuyo caso los efectos derivados de dichos cambios se registrarian de forma prospectiva.

8
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2.3. Comparacion de la informacién

Las cuentas anuales consolidadas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas dei
balance consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas, del estado de cambios en el
patrimonio neto consolidado, del estado de fiujos de efectivo consolidado y de la memoria consolidada,
ademas de las cifras del ejercicio 2021, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de
las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2020 aprobadas por la Junta General de Accionistas de la
Sociedad Dominante de fecha 19 de mayo del 2021.

Transicién a las nuevas normas contables:

Los principios contables y las principales normas de valoracién utilizadas por el Grupo para la
elaboracion de estas cuentas anuales consolidadas son los mismos que los aplicados en el ejercicio
anterior, excepto por la adopcién del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifican el
Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, asi como
por la adopcion de la Resolucion de 10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoria de
Cuentas, por la que se dictan normas de registro, valoracion y elaboracion de las cuentas anuales para
el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y la prestacion de servicios. Las principales
modificaciones se refieren esencialmente a la trasposicion al &mbito contable local de gran parte de las
normas recogidas por la NHF-UE 9, la NHIF-UE 15, NIIF-UE 7, y por la NIIF-UE 13.

El Grupo no ha tenido ningun ajuste al importe en libros de los activos y pasivos financieros en reservas
a 1 de enero de 2021 como resultade de la aplicacion de la nueva normativa contable.

Como consecuencia de la nueva normativa, a partir de 1 de enero de 2021 las politicas contables del
Grupo en lo referente a activos y pasivos financieros, derivados y otros instrumentos financieros y
reconocimiento de ingresos se han modificado como sigue:

Instrumentos Financieros

En relacion con los activos y pasivos financieros se introducen nuevos criterios para la clasificacion,
valoracion y baja en cuentas de éstos, e introduce nuevas reglas para la contabilidad de coberturas.

El Grupo en la primera aplicacién de esta norma 1 de enero de 2021 ha optado por la solucion practica
de no re-expresar la informacion comparativa para el ejercicio 2020.

Se toma la opcién de cambiar la clasificacion de activos y pasivos de 2020 sin afectar a su valoracion. Ei
Grupo no ha tenido ningtin ajuste al importe en libros de los activos y pasivos financieros en reservas a 1
de enero de 2021.

La norma implica un mayor desglose de informacién en las notas de la memoria referente a instrumentos
financieros, esencialmente en gestion del riesgo y en la jerarquia de valor razonable y técnicas de
valoracion.

Reconocimiento de Ingresos

La norma establece un nuevo modelo de reconocimiento de los ingresos derivados de los contratos con
clientes, en donde los ingresos deben reconocerse en funcion del cumplimiento de las obligaciones de
desempefio ante los clientes. Los ingresos ordinarios representan la transferencia de bienes o servicios
comprometidos a los clientes por un importe que refleja la contraprestacion a la que la entidad espera
tener derecho a cambio de dichos bienes y servicios.

El Grupo ha optado como método de primera aplicacién a 1 de enero de 2021 la solucién practica de
aplicar la nueva norma para los nuevos contratos a partir de dicha fecha, optando por no re -expresar la
informacion comparativa para el ejercicio 2020.

El Grupo ha revisado las politicas internas de reconocimiento de ingresos para las distintas tipologias de
contratos con clientes identificando las obligaciones de desempefio, la determinacién del calendario de
satisfaccion de estas obligaciones, el precio de la transaccion y su asignacion, con el objetivo de
identificar posibles diferencias con el modelo de reconocimiento de ingresos de la nueva norma, sin
encontrar diferencias significativas entre ambos ni obligaciones de cumplimiento que dieran lugar al
reconocimiento de pasivos por contratos con clientes.
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2.4. Principios contables no obligatorios aplicados
No existen principios contables no obligatorios aplicados.
2.5. Agrupacién de partidas

Las cuentas anuales consolidadas no tienen ninguna partida que haya sido objeto de agrupacion en el
balance consolidado, en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, en el estado de cambios en el
patrimonio neto consolidado o en el estado de flujos de efectivo consolidado.

2.6. Elementos recogidos en varias partidas

No se presentan elementos patrimoniales registrados en dos o mas partidas del balance consolidado.

2.7. Cambios en criterios contables

Durante el ejercicio 2021 no se han producido cambios significativos de criterios contables respecto a los
criterios aplicados en el ejercicio anterior.

2.8. Correccion de errores

Las cuentas anuales consolidadas del ejercicic 2021 no incluyen ajustes realizados como consecuencia
de errores detectados en el ejercicio.

2.9. Importancia relativa

Al determinar la informacion a desglosar en la presente memoria consolidada sobre las diferentes
partidas de los estados financieros consolidados u otros asuntos, la Sociedad dominante y Sociedades
Dependientes, de acuerdo con el Marco Conceptual del Plan General de Contabilidad, ha tenido en
cuenta la importancia relativa en relacion con las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2021.

3. Aplicacion de Resultados de la Sociedad Dominante
La propuesta de distribucion de resultados de la Sociedad Dominante del ejercicio finalizado el 31 de

diciembre de 2021 formulada por los Administradores de la Sociedad Dominante y que serd sometida a
aprobaci6n de la Junta General de Accionistas de la Sociedad Dominante es la siguiente:

2021 2020
Base del reparto
Resultado del ejercicio 304.533 (1.437.571)
Aplicacion del resultado
A reservas voluntarias 304.533
A resultado negativo de ejercicio anteriores (1.437.571)
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A continuacion, los Administradores de la Sociedad Dominante propondran la aplicacion total de la Prima
de Emision para incrementar el saldo de las reservas voluntarias, segun el siguiente detalle:

Euros 2021

Base del reparto
Prima de emision 1.707.043

1.707.043

Aplicacion de la prima de emision
A resultado negativo de ejercicio anteriores -
A reservas voluntarias 1.707.043

1.707.043

Una vez aprobadas por la Junta General de Accionistas dichas distribuciones, los epigrafes de prima de
emision y reservas del patrimonio neto, ascenderian a 0 euros y 1.873.744 euros, respectivamente.

Limitaciones para la distribucion de dividendos:

Cuando los saldos de las reservas disponibles son, en su conjunto, inferiores a los saldos no
amortizados de los Gastos de Desarrollo, la Sociedad Dominante no podra proceder a la distribucion
alguna de dividendos, distribucién que se podra realizar siempre que el importe de las reservas
disponibles sea, como minimo, igual al importe de los saldos no amortizados (Nota 12.3).

4. Normas de Registro y Valoracion

Las normas de registro y valoracién aplicadas en la elaboracién de las cuentas anuales consolidadas
han sido las siguientes:

41. Homogeneizacién de partidas de las cuentas individuales

Antes de proceder a las eliminaciones propias del proceso de consolidacion, se ha realizado Ia
homogeneizacion temporal, valorativa y por operaciones internas.

Los estados financieros de las sociedades que conforman el perimetro de consolidacién utilizados para
la consolidacion corresponden al ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2021, por lo que no ha sido
necesario realizar ajustes por homogeneizaciéon temporal.

En lo que respecta a la homogeneizacion valorativa, los criterios de valoracion aplicados en las cuentas
consolidadas son los indicados en la presente Memoria. Los activos, pasivos, gastos e ingresos de las
sociedades dependientes han sido valorados aplicando estos mismos criterios, realizandose los ajustes
necesarios, salvo que el resultado de la nueva valoracién ofreciera un interés poco relevante a los
efectos de alcanzar la imagen fiel del Grupo.

En la homogeneizacion por las operaciones internas, los importes de las partidas derivadas de
operaciones internas no coincidentes, o en las que exista alguna pendiente de registrar, han sido
realizados los ajustes procedentes para practicar las posteriores eliminaciones.

4.2. Transacciones entre sociedades incluidas en el perimetro de la consolidacion
Tras las homogeneizaciones descritas en el apartado anterior, en las cuentas anuales consolidadas se

han eliminado los créditos, débitos, gastos e ingresos reciprocos, asi como los resultados por
operaciones internas y que no han sido realizados frente a terceros.
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4.3. Inmovilizado intangible

Son activos no monetarios identificables, aunque sin apariencia fisica, que surgen como consecuencia
de un negocio juridico o que han sido desarrollados internamente. Solo se reconocen contablemente
aquellos cuyo coste puede estimarse de manera fiable y de los que el Grupo estima probable obtener en
el futuro beneficios o rendimientos econémicos.

Los activos intangibles se reconocen inicialmente por su coste de adquisicion o produccion v,
posteriormente, se valoran a su coste menos su correspondiente amortizacion acumulada y las pérdidas
por deterioro que hayan experimentado.

Los activos intangibles se amortizan sistematicamente de forma lineal en funcién de su vida util estimada
y valor residual. Los métodos y periodos de amortizacion aplicados son revisados en cada cierre de
ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalla la
existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuandose las
correcciones valorativas que procedan.

Se ha producido una pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado intangible cuando
su valor contable ha superado a su importe recuperable.

Desarrollo

Corresponden a gastos de desarrollo del ejercicio que se capitalizan. Se trata de proyectos realizados
con medios propios y/o subcontratados a otras sociedades o instituciones, que cumplen las siguientes
condiciones:

- Estan especificamente individualizados por proyectos y su coste claramente establecido para que
pueda ser distribuido en el tiempo.

- Existen motivos fundados de éxito técnico. Asimismo, la financiacién y rentabilidad econdmico-
comercial de los proyectos esta razonablemente asegurada, ya sea por su posterior comercializacion
0 uso interno.

Los proyectos realizados con medios propios figuran valorados a su coste de produccién que incluye el
coste del personal directo asignado y el coste de los materiales y servicios utilizados. La capitalizacion
del coste de produccién se realiza con abono al epigrafe “Trabajos realizados por la empresa para su
activo” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. Los componenies de proyectos
subcontratados a terceros figuran valorados a precio de adquisicion.

Las amortizaciones se han establecido de manera sistematica y racional en funcion de la vida util de los
proyectos y de su valor residual, atendiendo a la depreciacion que normalmente han sufrido por su
funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial
que pudiera afectarlos.

Dado que desde sus inicios, el Grupo ha desarrollado proyectos de I+D intimamente relacionados con su
“core empresarial”, que contribuyen directamente a la mejora y calidad de sus servicios, aumentando la
competitividad y el prestigio de su marca, el Grupo entiende que la vida Util de estos activos es al menos
de 5 afios. Por este motivo el Grupo amortiza estos proyectos de I+D activados en un periodo de 5 afios
de forma lineal. Para los otros proyectos desarrollados su amortizacién se realiza aplicando un criterio
lineal durante el periodo de vida util, sin superar los 5 afos.

Aplicaciones informaticas

Se incluyen los importes satisfechos por el acceso a la propiedad o por el derecho de uso de programas
y aplicaciones informaticas siempre que esté prevista su utilizacion en varios ejercicios. Su amortizacion
se realiza de forma sistematica, aplicando un criterio lineal en un periodo de tres afios.
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Los gastos de mantenimiento, de revision global de los sistemas o los recurrentes como consecuencia
de la modificacién o actualizacion de estas aplicaciones, se registran directamente como gastos del
ejercicio en que se incurren.

4.4, Inmovilizado material

Son los activos tangibles que posee el Grupo para su uso en la produccion o suministro de bienes y
servicios o para propositos administrativos y que se espera utilizar durante mas de un ejercicio.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material figuran registrados a su coste de adquisicion o
coste de produccion, menos la amortizacion acumulada y cualquier pérdida por deterioro de valor, si la
hubiera.

Los costes de ampliaciéon, modernizacion, mejora, sustitucion o renovacion que representan un aumento
de la productividad, capacidad o eficiencia o un alargamiento de la vida Util del bien, se registran como
mayor coste de los correspondientes bienes, con el consiguiente retiro contable de los bienes o
elementos sustituidos o renovados. » '

El coste de adquisicion de los inmovilizados materiales que necesitan un periodo superior a un afio para
estar en condiciones de uso, incluye los gastos financieros devengados antes de la puesta en
condiciones de funcionamiento del elemento. Durante el ejercicio ho se han activado importes por este
concepto. Por el contrario, los intereses financieros devengados con posterioridad a dicha fecha o para
financiar la adquisicion del resto de elementos de inmovilizado, no incrementan el coste de adquisicién y
se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que se devengan.

Los gastos periddicos de conservacion, reparacion y mantenimiento que no incrementan la vida util del
activo se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que se incurren.

La amortizacion se calcula, aplicando sistematicamente el método lineal sobre el coste de adquisicion o
produccion de los activos menos su valor residual, durante los afios de vida (til estimada, segun los
siguientes porcentajes anuales:

Porcentaje
Elemento aplicad é
Instalaciones técnicas 20%
Ofras instalaciones 15%
Mobiliario 10%
Equipos para procesos de informacioén 25%
Otro inmovilizado material 15%

Los valores y las vidas residuales de estos activos se revisan en cada fecha de balance y se ajustan si
es necesario.

Al cierre de cada ejercicio, el Grupo analiza si existen indicios de que el valor en libros de sus activos
materiales excede de su correspondiente importe recuperable, es decir, de que algin elemento pueda
estar deteriorado. Para aquellos activos identificados estima su importe recuperable, entendido como el
mayor entre su valor razonable menos los costes de venta necesarios y su valor en uso. En caso de que
el activo no genere flujos de efectivo por si mismo que sean independientes de otros activos, el Grupo
calcula el importe recuperable de la Unidad Generadora de Efectivo a la que pertenece.

Si el valor recuperable asi determinado fuese inferior al valor en libros del activo, la diferencia entre
ambos valores se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada reduciendo el valor en
libros del activo hasta su importe recuperable y se ajustan los cargos futuros en concepto de
amortizacion en proporcion a su valor en libros ajustado y a su nueva vida Gtil remanente, en caso de ser
necesaria una reestimacion de la misma.

De forma similar, cuando existen indicios de que se ha recuperado el valor de un active material, el
Grupo registra la reversién de la pérdida por deterioro contabilizada en ejercicios anteriores y se ajustan
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en consecuencia los cargos futuros por amortizaciéon. En ningtin caso dicha reversion supone el
incremento del valor en libros del activo por encima de aquel que tendria si no se hubieran reconocido
pérdidas por deterioro en ejercicios anteriores.

El beneficio o la pérdida resultante de la enajenacion o baja de un activo se cailculan como la diferencia
entre el valor de la contraprestacion recibida y el valor en libros del activo, y se reconoce en la cuenta de
pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio.

4.5. Arrendamientos

Todos los acuerdos de arrendamiento suscritos por el Grupo son operativos, ya que el arrendador
conserva un parte importante de los riesgos y ventajas derivados de la titularidad de los bienes. En
consecuencia, los gastos en concepto de arrendamiento (netos de cualquier incentivo concedido por el
arrendador) se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio durante el periodo
del arrendamiento.

4.6. Instrumentos financieros

Un instrumento financiero es un contraio que da lugar a un activo financiero en una entidad vy,
simultaneamente, a un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio en otra. El Grupo reconoce en
balance los instrumentos financieros Unicamente cuando se convierte en una parte del contrato de
acuerdo con las especificaciones de este.

En el balance consolidado adjunto, los activos y pasivos financieros se clasifican como corrientes o no
corrientes en funcién de que su vencimiento sea igual o inferior o superior a doce meses,
respectivamente, desde la fecha de cierre del gjercicio.

Los activos y pasivos financieros mas habituales de los que el Grupo es titular son los siguientes:
¢ Cuentas a cobrar por operaciones comerciales

e Financiacion recibida de instituciones financieras y proveedores

a) Activos financieros

Clasificacion. —

Los activos financieros de la Sociedad, a efectos de su valoracién, se incluyen en alguna de las
siguientes categorias, atendiendo a las caracteristicas de los flujos confractuales y al modelo de negocio
aplicado por la Sociedad a ese activo financiero:

a. Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias: se
incluyen en esta categoria todos los activos financieros mantenidos por la Sociedad, salvo que
proceda su clasificacion en alguna de las restantes categorias expuestas a continuacion.

b. Activos financieros a coste amortizado: se incluyen en esta categoria aquellos activos financieros
(i) mantenidos por la Sociedad con el objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la
ejecucion del contrato, y (ii) cuyas condiciones contractuales dan lugar, en fechas especificadas, a
flujos de efectivo que son unicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal
pendiente. Asi mismo, se incluyen en esta categoria los créditos por operaciones comerciales.

c. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto: se incluyen en esta
categoria las inversiones en instrumentos de patrimonio para las que la Sociedad haya ejercitado
la opcién irrevocable de medicién a valor razonable con cambios en patrimonio neto.

d. Activos financieros a coste: se incluyen en esta categoria de valoracion las inversiones en el
patrimonio de empresas del grupo, muitigrupo y asociadas.

Valoracién inicial. -

El reconocimiento inicial de un activo financiero se realiza por su valor razonable. Los costes de
transaccion que sean directamente atribuibles a la adquisicién o emisién de un activo financiero seran
incluidos como parte del valor del mismo en su reconocimiento inicial, salvo en el caso de activos
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financieros a valor razonable con cambios en resultados. No obstante, lo anterior, aquellas cuentas a
cobrar comerciales a corto plazo que no devengan explicitamente intereses y para las que el efecto de
actualizacién no es significativo, son registradas por su valor nominal.

Valoracion posterior. -

Los activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de perdidas y ganancias con
posterioridad a su reconocimiento inicial, se valoran a valor razonable con cambios en la cuenta de
pérdidas y ganancias.

Los activos financieros a coste amortizado, con la excepcion de las cuentas a cobrar comerciales
registradas a valor nominal referidas en el apartado anterior, son valorados por su coste amortizado. Los
intereses devengados son contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del
tipo de interés efectivo.

Los activos financieros a valor razonable con cambios en patrimonio neto son valorados por la Sociedad
a valor razonable. Los cambios que se produzcan en el valor razonable son registrados directamente en
el patrimonio neto, hasta que el activo financiero causa baja del balance o se deteriore, momento en que
el importe asi reconocido, es imputado a la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las inversiones en empresas del Grupo, multigrupo y asociadas se valoran por su coste, minorado, en
su caso, por el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro. Las bajas de estos
activos se valoran aplicando el método del coste medio ponderado por grupos homogéneocs,
entendiéndose por éstos los valores que tienen iguales derechos.

Deterioro. —

Siempre que existan evidencias de deterioro y, en cualquier caso, al menos una vez al afio, la Sociedad
realiza un test de deterioro para todos los activos financieros, excepto aquellos que se valoran a valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Una perdida de valor para los activos financieros a coste amortizado se produce cuando existe una
evidencia objetiva de que la Sociedad no sera capaz de recuperar todos los importes de acuerdo a los
términos originales de los mismos.

El importe de la pérdida de valor se reconoce como gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias y se
determina por diferencia entre el valor contable y el valor presente de los flujos de caja futuros
descontados a la tasa de interés efectiva original. El importe en libros del activo se reduce mediante una
cuenta correctora.

Si en periodos posteriores se pusiera de manifiesto una recuperacién del valor del activo financiero
valorado a coste amortizado, la pérdida por deterioro reconocida sera revertida. Esta reversion tendra
como limite el valor en libros que hubiese tenido el activo financiero en caso de no haberse registrado la
pérdida por deterioro de valor. El registro de la reversiéon se reconoce en la cuenta de pérdidas y
ganancias del ejercicio.

Finalmente, una cuenta a cobrar no se considera recuperable cuando concurren situaciones tales como
la disolucion de la empresa, la carencia de activos a sefialar para su ejecucion, o una resolucion judicial.
La Sociedad da de baja los activos financieros cuando expiran los derechos contractuales sobre los
flujos de efectivo del activo financiero o se transfiere el activo financiero y la transferencia cumple con los
requisitos para su baja en las cuentas.

b) Pasivos financieros

Los pasivos financieros son reconocidos inicialmente a su valor razonable, neto de los costes de
transaccion incurridos. Excepto por los instrumentos financieros derivados, la Sociedad registra sus
pasivos financieros con posterioridad al reconocimiento inicial a coste amortizado. Cualquier diferencia
entre el importe recibido como financiacién (neto de costes de transaccion) y el valor de reembolso, es
reconocida en la cuenta de pérdidas y ganancias a lo largo de la vida del instrumento financiero de
deuda, utilizando el método de la tasa de interés efectiva.
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Los acreedores comerciales y otras cuentas a pagar corrientes son pasivos financieros que no devengan
explicitamente intereses y que, en el caso de que el efecto de actualizacion no sea significativo, son
registrados por su valor nominal.

Los instrumentos financieros derivados de pasivo se valoran a su valor razonable.
La Sociedad da de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligacion se haya extinguido;
es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado.

c) Instrumentos de patrimonio propio

Los instrumentos de capital emitidos por la Sociedad Dominante figuran clasificados en la partida
“Capital” del epigrafe “Fondos Propios” del Patrimonio Neto del balance consolidado adjunto. El Grupo
registra en la partida “Acciones y participaciones en patrimonio propio” de forma separada como una
minoracion de los fondos propios, los instrumentos de patrimonio propio adquiridos por fa Sociedad
Dominante.

Dichos instrumentos se registran en el patrimonio neto consolidado por el importe recibido neto de los
costes directos de emision.

Cuando la Sociedad Dominante adquiere o vende sus propios instrumentos de patrimonio, el importe
pagado o recibido se registra directamente en cuentas de patrimonio neto consolidado, no
reconociéndose importe alguno en la cuenta de resultados por dichas transacciones.

d) Efectivo y activos liquidos equivalentes al efectivo

Este epigrafe del balance consolidado adjunto incluye el efectivo en caja, los depositos a la vista en
entidades de crédito y otras inversiones a corto plazo de gran liquidez con un vencimiento original inferior
o igual a tres meses. Los descubiertos bancarios se clasifican en el epigrafe “Deudas a corto plazo” del
“Pasivo corriente” del balance consolidado adjunto.

4.7. Transacciones y saldos en moneda extranjera

Las transacciones en moneda extranjera se convierten a la moneda funcional de cada sociedad del
Grupo aplicando el tipo de cambio existente en la fecha de la transaccion.

La moneda funcional y de presentacién del Grupo es el euro, por lo que los saldos y transacciones de las
sociedades del Grupo cuya moneda funcional es distinta del euro son convertidos a euros utilizando el
procedimiento del tipo de cambio de cierre, en particular:

e Todos los bienes, derechos y obligaciones se convirtieron a euros utilizando el tipo de cambio vigente
en la fecha de cierre a que se refieren las cuentas de la sociedad dependiente a integrar en la
consolidacion.

e Las partidas de patrimonio neto, incluido el resultado del ejercicio, se convierten al tipo de cambio
historico.

e Las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada se convirtieron utilizando un tipo de
cambio medio del ejercicio objeto de consolidacion, habiéndose ponderado debidamente, en funcion
del volumen de transacciones realizadas por cada periodo (mensual, trimestral, etc...) siempre que
los tipos de cambio de cada periodo hayan variado de forma significativa.

e La diferencia entre el importe neto de los bienes, derechos y obligaciones y las partidas de patrimonio
neto se registran, con el signo positivo 0 negativo que le corresponde, en la cuenta “Diferencias de
conversién” de la partida “Ajustes por cambios de valor” del patrimonio neto del balance consolidado.

e Los flujos de efectivo se convierten al tipo de cambio de cierre excepto si este difiere de forma
significativa del tipo de cambio de fa fecha de la transaccion.
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Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, las sociedades consolidadas cuya moneda funcional es diferente
al euro son las siguientes:

31/12/2021  31/12/2020

Sociedad Pais Moneda " "
(*) )
Catenon ApS, Dinamarca Dinamarca Corona 7.44 7,44
danesa
Catenon Servigos de Consultoria, Formacao e Brasil Real brasilefio 6,31 6,37

Recrutamento em Recursos Humanos LTDA

Catenon India Private Limited India Rupia 84,23 89,66
HUB Innova & Talento SA de CV Meéxico Peso 23,14 24,42
Catenon Singapore Pte Ltd Singapore Singapur Dolar 1,53 1,62
Catenon insan Kaynaklari Ve Danismanlik Limited Sirketi Turquia Lira Turca 15,23 9,11

(*) Tipos de cambio de cierre

4.8. Impuesto sobre beneficios

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio de cada Sociedad que forma parte del perimetro de
consolidacion se calcula mediante la suma del impuesto corriente que resulta de aplicar el tipo de
gravamen a la base imponible del ejercicio después de aplicar las deducciones, mas Ia variacion de los
activos y pasivos por impuestos diferidos.

Se registra en el Patrimonio Neto del balance consolidado el efecto impositivo relacionado con partidas
que se registran directamente en cuentas de patrimonio.

Los impuestos diferidos se calculan de acuerdo con el método basado en el balance, sobre las
diferencias temporarias que surgen entre las bases fiscales de los activos Y pasivos y sus importes en
libros, aplicando la normativa y tipo impositivo aprobado, o a punto de aprobarse, en la fecha de cierre
del ejercicio y que se espera aplicar cuando el correspondiente activo por impuesto diferido se realice o
el pasivo por impuesto diferido se liquide.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles,
excepto si la diferencia temporaria se deriva de otros activos y pasivos en una operacion, que no sea una
combinacién de negocios, que no haya afectado ni al resultado fiscal ni al resultado contable. Los activos
por impuestos diferidos solo se reconocen cuando es probable su recuperacion, es decir, es probable
que cada Sociedad o Grupo fiscal de sociedades vayan a tener en el futuro suficientes ganancias
fiscales con las que poder compensar las diferencias temporarias deducibles, las pérdidas o créditos
fiscales o deducciones no utilizados.

Al cierre del ejercicio, el Grupo revisa los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos)
con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuandose las oportunas correcciones a los
mismos de acuerdo con los resultados de los analisis realizados.

Catenon S.A. presenta el Impuesto de Sociedades bajo el régimen de tributacién consolidada mediante

el grupo fiscal n® 67/11, siendo la dominante de dicho grupo fiscal y por tanto la responsable ante la
Administracion, de la presentacion y liquidacién del impuesto sobre sociedades consolidado.
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4.9, Reconocimiento de ingresos y gastos

El Grupo registra los ingresos y gastos en funcion del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la
corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que
se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de los mismos.

Los criterios mas significativos seguidos por el Grupo para el registro de sus ingresos y gastos son los
siguientes:

e [ngresos por ventas y prestaciones de servicios: se registran al valor razonable de la contraprestacion
cobrada o a cobrar y representan los importes a cobrar por los bienes y los servicios prestados en el
marco ordinario de la actividad, menos descuentos, IVA y ofros impuestos relacionados con las
ventas.

Las ventas de bienes se reconocen como ingreso cuando se han transferido sustancialmente todos
los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los mismos, el resultado de la transaccién puede
determinarse con fiabilidad y es probable que el Grupo reciba los rendimientos econémicos derivados
de la transaccién.

Los ingresos asociados a la prestacion de servicios se reconocen igualmente considerando el grado
de realizacién de la prestacion para los proyectos de seleccion de candidatos en curso a la fecha de
balance, siempre y cuando el resultado de la transaccién pueda ser estimado con fiabilidad y es
probable que el Grupo reciba los rendimientos econdémicos derivados de la misma. Los ingresos no
facturados a la fecha de cierre se registran en la cuenta “Clientes, facturas pendientes de emitir” del
epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” del activo del balance consolidado, y en
caso contrario, la diferencia negativa, en el epigrafe “Anticipos de clientes” del pasivo del balance
consolidado.

e Gastos: se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada cuando tiene lugar una
disminucién en los beneficios econdmicos futuros relacionado con una reduccién de un activo o un
incremento de un pasivo que se puede medir de forma fiable. Esto implica que el registro de un gasto
tiene lugar de forma simultanea al registro del incremento del pasivo o la reduccién del activo. Por
otra parte, se reconoce un gasto de forma inmediata cuando un desembolso no genera beneficios
econdémicos futuros o cuando no cumple los requisitos necesarios para su reconocimiento como
activo.

e [ngresos y gastos por intereses y conceptos similares: se reconocen contablemente por aplicacion del
método del tipo de interés efectivo.

4.10. Provisiones y contingencias

Los Administradores de la Sociedad Dominante diferencian entre:

e Provisiones: obligaciones existentes a la fecha de cierre surgidas como consecuencia de sucesos
pasados, sobre los que existe incertidumbre en cuanto a su cuantia o vencimiento pero de las que es
probable que puedan derivarse perjuicios patrimoniales para el Grupo y el importe de la deuda
correspondiente se puede estimar de manera fiable.

e Pasivos contingentes: obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya
materializacion esta condicionada a que ocurran o no, uno o mas sucesos futuros inciertos que no
estan enteramente bajo el control del Grupo y no cumplen los requisitos para poder reconocerlos
como provisiones.

Las cuentas anuales consolidadas del Grupo recogen todas las provisiones significativas respecto a las
que se estima que existe una alta probabilidad de que se tenga que atender la obligacion. Se cuantifican
en base a la mejor informacion disponible a la fecha de formulaciéon de las cuentas anuales consolidadas
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sobre las consecuencias del suceso en el que traen su causa teniendo en cuenta, si es significativo, el
valor temporal del dinero.

Su dotacion se realiza con cargo a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio en que
nace la obligacion (legal, contractual o implicita), procediéndose a su reversion, total o parcial, con abono
a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada cuando las obligaciones dejan de existir o disminuyen.

Los pasivos contingentes no se reconocen en el balance consolidado, sino que se informa sobre los
mismos en la memoria consolidada.

4.11. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

Dadas las actividades a las que se dedica el Grupo no existen responsabilidades, activos, pasivos,
gastos ni contingencias de naturaleza medioambiental.

4.12. Gastos de personal

Los gastos de personal incluyen todos los haberes y obligaciones de orden social, obligatorias o
voluntarias, devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones
y retribuciones variables asi como los gastos asociados a las mismas.

a) Retribuciones a corto plazo

Este tipo de retribuciones se valoran, sin actualizar, por el importe que se ha de pagar por los
servicios recibidos, registrandose con caracter general como gastos de personal del ejercicio y
figurando en una cuenta de pasivo del balance consolidado por la diferencia entre el gasto total
devengado y el importe satisfecho al cierre del gjercicio.

b) Indemnizaciones por cese

De acuerdo con la legisiacion vigente, las entidades del Grupo estan obligadas a indemnizar a
aquellos empleados que sean despedidos sin causa justificada. Dichas indemnizaciones se pagan a
los empleados como consecuencia de la decisién de rescindir su contrato de trabajo antes de la fecha
normal de jubilacion.

Al cierre del ejercicio no existe plan alguno de reduccion de personal que haga necesaria la creacion
de una provision por este concepto.

¢} Planes de participacién en beneficios y bonus
Se reconoce un pasivo y un gasto para bonus calculado en funcién de la productividad individual de
cada empleado afecto. A 31 de diciembre de 2021 la provision por este concepto es de 233 miles de
euros y a 31 de diciembre 2020 era de 72 miles de euros.

4.13. Operaciones entre partes vinculadas

El Grupo realiza todas sus operaciones con vinculadas a precios de mercado. Los Administradores de
la Sociedad Dominante consideran que no existen riesgos significativos por este aspecto de los que
pudieran derivarse pasivos de consideracién en el futuro, estando en proceso de documentacion para
cumplir con la legislacion fiscal vigente.

4.14.  Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas

Los activos o grupos de activos no corrientes se clasifican como mantenidos para la venta cuando su
valor en libros se va a recuperar fundamentalmente a través de la venta en lugar de por su uso
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continuado. Para que esto suceda, los activos o grupos de activos han de estar en sus condiciones
actuales disponibles para la venta inmediata y que su venta sea probable.

Las operaciones interrumpidas representan componentes de la Sociedad que han sido enajenados,
se ha dispuesto de ellos por otros medios o que han sido clasificados como mantenidos para la venta.
Estos componentes comprenden conjuntos de operaciones y flujos de efectivo que pueden ser
distinguidos del resto, tanto desde un punto de vista operativos como de informacion financiera.
Representan lineas de negocios o areas de negocio o areas geograficas que pueden considerarse
separadas del resto e independientes en su funcionamiento.

Los activos, pasivos, ingresos y gastos de estos activos o grupos de activos se presentan
separadamente en el balance consolidado y cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas adjuntas y
se mantiene valorados por su valor en libros corregidos, en su caso, por la posible pérdida por
deterioro calculada en la fecha de clasificacion de los mismos en esta categoria, excepto aquellos
activos que hubieran sido previamente clasificados como activos disponible separa la venta, que se
siguen valorando a valor razonable con cambios en patrimonio neto.

Mientras el activo o grupos de activos materiales se mantengan en esta categoria no son objeto de
amortizacién.

5. Socios externos

El desglose de la participacion de socios externos en Hub Innova y Talento SA de CV (Mexico) es el
siguiente:

Saldo al Saldo al
31.12.2021 | 31.12.2020
Participacion en PN (121.886) (63.966)
Participacion en Resultado consolidado 10.753 (51.351)
Socios Externos (111.133) (115.317)
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6. Inmovilizado Intangible

Los saldos y variaciones habidas durante los ejercicios 2021 y 2020 en las partidas que componen este
epigrafe del balance consolidado adjunto, expresadas en euros, son los siguientes:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

Aplicaciones
Desarrolio informaticas TOTAL

COSTE

Saldo a 31.12.2020 3.153.986 152.041 3.306.027
Entradas 197.027 6.300 203.327
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2021 3.351.013 158.341 3.509.354
AMORTIZACION

Saldo a 31.12.2020 (2.057.645) (137.378) (2.195.024)
Dotacién del ejercicio (392.330) (14.180) (406.509)
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2021 (2.449.975) (151.558) (2.601.533)
VNC a 31.12.2020 1.096.341 14.663 1.111.003
VNC a 31.12.2021 901.038 6.783 907.821

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:
Aplicaciones
Desarrollo informaticas TOTAL

COSTE

Saldo a 31.12.201%8 3.334.395 152.041 3.486.436
Entradas 251.265 - 251.265
Bajas (431.674) - (431.674)
Saldo a 31.12.2020 3.153.986 152.041 3.306.027
AMORTIZACION

Saldo a 31.12.2018 (2.020.647) (95.985) (2.116.632)
Dotacion del ejercicio (392.015) (41.393) (433.409)
Bajas 355.017 - 355.017
Saido a 31.12.2020 (2.057.645) {137.378) (2.195.024)
VNC a 31.12.2019 1.313.748 56.056 1.369.804
VNC a 31.12.2020 1.096.341 14.663 1.111.003
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Desarrollo

Catenon decidio desarrollar una herramienta software a medida, propia y exclusiva a través del cual se
centraliza la gestion y la ejecucion de los procesos en todas las oficinas y por cada miembro del equipo
de forma homogénea. Ello permite poder disponer de una herramienta que suponga una innovacion en el
mercado y proporcionar ventaja competitiva. Catenon se ha posicionado respecto a sus competidores
como una firma especialista en procesos internacionales gracias al software desarroliado que permite
una gestion totalmente online de los procesos de seleccion.

Unido a su expertise local, los avanzados sistemas de informacion, metodologias de valoracion y gestién
de los conocimientos desarrollados en interno por Catenon permiten:

Asegurar la homogeneidad de la calidad y el éxito en la bisqueda a nivel global, permitiendo reducir
en mas de un 80% el tiempo que necesita cualquier otra firma del sector.

Gestionar de forma eficaz la informacion y conocimiento clave que cada profesional genera en los
procesos de busqueda y valoracion de profesionales en cualquier parte del mundo, compartiendo
conocimientos sectoriales, entre ofros.

Presentar sus resultados a los clientes en un soporte multimedia que contiene, ademas de las
filmaciones de la parte técnica de la entrevista, los analisis de adecuacién al puesto de los
candidatos. Este sistema permite a los candidatos defender su candidatura de forma directa al
cliente, se evita la frecuente subjetividad del consultor y para el cliente aporta una solucién muy
objetiva para evaluar a los candidatos finales, a través de la entrevista técnica filmada. Ademas el
informe muitimedia final ofrece a los diferentes evaluadores del proceso validar a estos
profesionales sobre la misma base objetiva de informacion, ademas de facilitar el momento vy el
lugar de visualizarla, por la naturaleza digital del soporte final.

Finalmente, acceder a los mejores candidatos independientemente del pais en el que se encuentren
gracias al conocimiento de los mercados locales y al sistema multimedia.

Los gastos de desarrollo activados corresponden a los siguientes proyectos:

Proyecto Ao Activacion Coste A:éﬁﬁ:ﬁ?:;gn Neto
Realizados por la propia empresa:
UPICK -Software reclutamiento 2009 1.240.810 (1.240.810) -
Smart 2011 274.547 (274.547) -
Smapick 2015 -2020 1.363.469 (799.403,80) 564.066
Talent Hackers 2019-2020 472 187 (135.214) 336.972
Total 3.351.013 (2.449.975) 901.038

Las caracteristicas de los principales proyectos activados son las siguientes:

- UPICK: ERP integrado de gestién de produccion de servicios de seleccion globalizada de candidatos.

- Smart: desarrollo funcional en el disefio del informe de candidatos finalistas que se presenta a los
clientes de forma online para que puedan evaluar a los candidatos desde cualquier parte del mundo.

- Smapick es una plataforma tecnolégica que se compone de aplicaciones y servicios basados en la
nube, donde todo el negocio queda aislado en componentes independientes. Esto permitira introducir
las ultimas innovaciones tecnoldgicas disponibles, en tiempo real, disponibles a nivel multidispositivo
y con customizacion multiusuario. Durante el ejercicio 2015, se inicid el proyecto, con la construccion
de la arquitectura tecnoldgica, y algunas aplicaciones que cubran las funcionalidades basicas del ciclo
de cliente, desde gestion de la relacion comercial hasta el desarrollo de operaciones. En el segundo
semestre de 2016 Smapick entré en fase de pre-produccion con tests de usuarios para la seleccién

22




CATENON, S.A. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES
Cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2021

de candidatos. La entrada en producciéon con usuarios externos de Smapick prevista inicialmente para
finales del ejercicio 2016 se demord, manteniéndose que el desarrollo de todas las aplicaciones de
SMAPICK finalizé a finales del ejercicio 2019. Por ello a partir del uno de julio de 2016 UPICK y otros
desarrollos comenzaron a amortizar de forma acelerada para encontrarse totalmente amortizados a
31 de diciembre de 2019. SMAPICK ha entrado en fase de produccion en enero del 2019, momento
desde cual ha comenzado a amortizarse.

- Dentro de la plataforma tecnolégica Smapick se encuentra el proyecto de Talent+, el cual es
financiado por ayudas del CDTI (vea nota 14.1) y se construye sobre los desarrollos combinados de
Smapick y Talent Hackers, y permitira a Catenon alcanzar ademas los siguientes objetivos:

o Redisefiar la infraestructura tecnolégica SaaS para que Catenon sea no solo proveedora de
servicios sino de tecnologia para las areas de Recursos Humanos de nuestros clientes
globales

o Integracién en la plataforma de una capa de servicios con un API visible.

o Desarrollo de la primera tecnologia en red distribuida nodal para busqueda y captacion de
profesionales a través de referencias profesionales retribuidas. (Dentro del proyecto de
innovacion disruptiva Talent Hackers).

o Incorporacidon de tecnologias de Artificial Intelligence Sourcing, Business Intelligence,
Inteligencia del Dato y Blockchain al modelo de datos de la plataforma.

- Talent Hackers: Talent Hackers es una plataforma tecnolégica en red distribuida para la busqueda
colaborativa de profesionales (sourcing), que aplica tecnologia de inbound recruiting, gamification,
analytics y branded content. Esta plataforma se enfoca a perfiles TIC, y permite ampliar el alcance de
la busqueda a candidatos pasivos, e incrementar la rapidez de presentacion de candidatos a nuestros
clientes. Este activo fue cedido con fecha 1 de julio de 2020 desde Catenon S.A. a la sociedad del
grupo Talent Hackers, S.L..

Estos costes de desarrolio incluyen tanto gastos internos (fundamentalmente gastos de personal) como
gastos externos (servicios de profesionales independientes, principalmente) y se activan en esta cuenta
con abono al epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas “Trabajos efectuados por la
empresa para su activo”.

Los desembolsos por desarrollo activados se justifican debido a que, ademas de estar especificamente
individualizados y su coste claramente establecido, el Grupo tiene motivos fundados del éxito técnico y
de la rentabilidad econémico-comercial de los proyectos asociados a los mismos.

Durante el ejercicio 2021 no se han dado de baja proyectos.
Los proyectos dados de baja durante el ejercicio 2020 con abono al epigrafe “Resultado enajenaciones y
otras de inmovilizado” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidadas por haber dejado de utilizarse

fueron los siguientes:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:

Ao N,
Proyecto Coste Amomz?céon Deterioro
Activacion acumuiada
Pentaho 2011-2012 431.674 (355.017) 76.657
Total 431.674 (355.017) 76.657

El elemento dado de baja durante el ejercicio 2020 es el siguiente:

- Pentaho: desarrollo Interno de un B.O (Business Object) para el analisis en tiempo real y gestion
de rentabilidad asi como la elaboracién de Forecast
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Las bajas de estos elementos de manera anticipada han hecho que se produzca una pérdida por
deterioro por importe de 76.657 euros en el ejercicio 2020, recogidos en el epigrafe “Deterioro y
resultados por enajenaciones de inmovilizado” de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
adjunta.

Correcciones valorativas por deterioro
Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 no
existen indicios de deterioro de los diferentes activos del inmovilizado intangible por lo que no se ha

realizado correccion valorativa aiguna.

Bienes totalmente amotrtizados

El Grupo mantenia en su inmovilizado intangible elementos totalmente amortizados y que todavia estan
en uso, cuyo detalle es como sigue:

31.12.2021 31.12.2020
Aplicaciones informaticas 117.169 55.970
Desarrollo 1.515.357 1.240.810
Total 1.632.526 1.296.780

Intangible cuyos derechos puedan ejercitarse fuera del territorio espafiol

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el valor neto contable de los activos intangibles situados fuera del
territorio espafiol no es significativo (0 euros y 0 euros, respectivamente).
7. Inmovilizado Material

Los saldos y variaciones habidas durante los ejercicios 2021 y 2020 en las partidas que componen este
epigrafe del balance consolidado adjunto, expresadas en euros, son los siguientes:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

Ofras
instalaciones y inmc?vti::;a do TOTAL
mobiliario

COSTE

Saldo a 31.12.2020 12.486 8.361 20.847
Entradas - - -
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2021 12.486 8.361 20.847
AMORTIZACION

Saldo a 31.12.2020 (7.464) (8.361) (15.825)
Dotacion del ejercicio (502) - (502)
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2021 (7.966) (8.361) (16.327)
VNC a 31.12.2020 5.022 - 5.022
VNC a 31.12.2021 4.520 - 4.520
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Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:

instagg;:qes ¥ Enmé:\‘/ti?za do TOTAL
mobiliario

COSTE

Saldo a 31.12.2019 12.486 8.361 20.847
Entradas - - -
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2020 12.486 8.361 20.847
AMORTIZACION

Saldo a 31.12.2019 (5.208) (8.361) (13.569)
Dotacién del ejercicio (2.256) - (2.256)
Bajas - - -
Saldo a 31.12.2020 (7.464) (8.361) {15.825)
VNC a 31.12.2019 7.278 - 7.278
VNC a 31.12.2020 5.022 - 5.022

El detalle de elementos de inmovilizado material totalmente amortizados y todavia en uso es como sigue:

Cuenta 31.12.2021 31.12.2020
Instalaciones técnicas y maquinaria - -
Ofras instalaciones, utillaje y mobiliario - -

Otro inmovilizado 8.361 8.361
Total 8.361 8.361

Correcciones valorativas por deterioro

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 no
existen indicios de deterioro de los diferentes activos del inmovilizado material, por lo que no se ha
realizado correccion valorativa alguna.

Seguros

El Grupo tiene contratadas varias polizas de seguro para cubrir los riesgos a que estan sujetos los
elementos del inmovilizado intangible, considerando que la cobertura de las mismas es suficiente.

Inmovilizado material situado fuera del territorio espafiol

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el valor neto contable de los activos materiales situados fuera del
territorio espafiol no es significativo (2.573 y 2.573 euros respectivamente).
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8. Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar

Arrendamientos operativos - Arrendatario

Para el desarrollo de su actividad, el Grupo alquila a terceros el derecho de uso de determinados bienes.
Las principales condiciones de los contratos mas significativos que han estado en vigor durante el

ejercicio 2021 son las siguientes:

Renovacién
Afio inicio .Aﬁo Gasto del - Opcién Revision
Elemento contrato venglmlento de ejercicio Afo Compra precio
ontrato
Oficina Munich 01/04/2015 Indefinido 3.540 Indefinida No Anual (IPC)
Oficina Barcelona-P°Gracia 01/03/2013 31/03/2023 39.074 Anual No Anual (IPC)
Oficina Francia-13 rue du Quatre-Septembre 01/12/2014 30/11/2023 52.267 No No Anual (IPC)
Renting de vehiculos varios varios 82.546 48 meses No -
Hosting Informatico 01/11/2008 ;ig‘f:ﬂfe 66.535 Anual No IPC
Oficina Edificio Cadagua 17/09/2015 16/09/2021 85.575 - No -
Oficina - Utopicus 16/09/2021 16/09/2022 34.825 Anual No IPC
We Work- México 01/01/2021 30/06/2021 7.072 - - -
Total 371.434

Las principales condiciones de los contratos mas significativos que estuvieron en vigor durante el

ejercicio 2020 fueron los siguientes:

Renovacion
Afio inicio _Ar_'w Gasto del - Opcion Revision
Elemento contrato vengmlento de ejercicio Afio Compra precio
ontrato

Oficina Munich 01/04/2015 Indefinido 3.540 Indefinida No Anual (IPC)
Oficina en Utrech (BC Tribes) 01/01/2018 31/12/2021 10.462 Anual No Anuat (IPC)
Oficina Barcelona-P°Gracia 01/03/2013 31/03/2023 34.453 Anual No Anual (IPC)
Oficina Dinamarca 01/09/2010 31/05/2021 4.736 Anual No Anual (IPC)
Oficina Francia-13 rue du Quatre-Septembre | 01/12/2014 30/11/2023 54.443 No No Anual (IPC)
Renting de vehiculos varios varios 69.624 48 meses No IPC
Hosting Informatico 01/11/2008 | Renovable 76.202 Anual No IPC
Oficina Edificio Cadagua 17/09/2015 16/09/2021 119.482 Anual No IPC
Oficina Mexico 01/12/2015 31/05/2020 22.925 No No Anual (iPC)
Total 395.957

Al 31 de diciembre de los ejercicios 2021 y 2020, el detalle de los pagos futuros minimos por los
contratos de arrendamiento operativo no cancelables desglosados por plazos de vencimiento, es el

siguiente:

Ejercicio 2021 Ejercicio 2020
Hasta 1 afio 335.467 315.181
Entre 1y 5 afios 529.797 524682
Mas de 5 afios - -
Total 865.264 839.863
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9. Activos financieros

Este epigrafe se desglosa de la siguiente manera para los ejercicios 2021 y 2020:

Inversiones financieras a largo plazo

Instrumentos de
patrimonio

Valores
representativos de
deuda

Créditos, derivados y
otros

Total

Categorias:
Activos a valor razonable con cambios en
pérdidas y ganancias:

Cartera de negociacion

Designacién

Otros

Activos financieros a coste amortizado
Activos financieros a coste

Activos a valor razonable con cambios en el
patrimonio neto

Derivados de cobertura

31.12.21

31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

275.576] 328.645

283.815| 336.884

Total

275.576| 328.645

283.815| 336.884

Inversiones financieras a corto plazo

Instrumentos de
patrimonio

Valores
representativos de
deuda

Créditos, derivados y
otros

Totai

Categorias:
Activos a valor razonable con cambios en

pérdidas y ganancias:
Cartera de negociacion
Designacién
Otros

Activos financieros a coste amortizado
Activos financieros a coste

Activos a valor razonable con cambios en el
patrimonio neto

Derivados de cobertura

31.12.21

31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

31.12.21 | 31.12.20

2.997.359| 2.062.366

2.997.359| 2.062.366

Total

2.997.359| 2.062.366

2.997.359| 2.062.366

El movimiento habido durante los ejercicios 2021 y 2020 en las diferentes cuentas que

epigrafes “Inversiones financieras” del balance consolidado adjunto es el siguiente:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

componen los

Saldo al Variacion Saldo al
Perimetro de

31.12.2020 | Adiciones Retiros | consolidacion| Traspaso | 31.12.2021

Inversiones a fargo plazo
Instrumentos de patrimonio 8.239 - 8.239
Depositos y fianzas 45 863 1.789 (17.4860) - 3.055 33.247
Otros activos financieros 282.782 - (40.453) 242.329
336.884 1.789 (17.460) - (37.398) 283.815

Inversiones a corto plazo
Depositos y fianzas 4.809 19.900 (4.170) - - 20.539
Otros activos financieros 57.419 (37.398) - 37.398 57.419
62.228 19.900 (41.568) - 37.398 77.958
Total 399.112 21.689 (59.028) -- - 361.773
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Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:

Saldo al Variacion Saldo al

Perimetro de
31.12.2019 | Adiciones Retiros | consolidacion| Traspaso | 31.12.2020

Inversiones a largo plazo

Instrumentos de patrimonio 1.202 7.037 - - - 8.239
Depésitos y fianzas 51.147 2.521 (7.805) - - 45.863
Otros activos financieros 146.780 173.400 - - (37.398) 282.782

199.129 182.958 (7.805) -- (37.398) 336.884

Inversiones a corto plazo
Depésitos y fianzas 4.809 - - - - 4.809
Otros activos financieros 75.772 7.353 (63.104) - 37.398 57.419
80.582 7.353 (63.104) - 37.398 62.228
Total 279.711 190.311 (70.909) - -- 399.112

La partida de “Instrumentos de patrimonio” recoge principalmente la participacién en el capital de
Iberaval generada por ser requisito obligatorio para la formalizacion del préstamo con la entidad bancaria
Cajamar.

La partida “Depositos y fianzas a largo plazo” del cuadro anterior, recoge principalmente las fianzas
entregadas a los arrendadores por el alquiler de las oficinas donde el Grupo desarrolla su actividad, las
cuales vencen con el periodo de arrendamiento. Al cierre del ejercicio 2021, el importe de las fianzas
constituidas por este concepto asciende a 45.863 euros (45.863 euros al 31 de diciembre de 2020).

A 31 de diciembre de 2021 principaimente en la partida “Otros activos financieros a largo y corto plazo” el
Grupo tiene un depésito financiero por importe de 18.699 euros a largo plazo y 37.398 euros a corto
plazo al 0,64% de interés (56.097 euros a largo plazo y 37.398 a corto plazo a 31 de diciembre de 2020).
Dicho deposito esta pignorado como garantia del aval del Banco Sabadell por importe de 56 miles de
euros concedidos para la obtencién de una subvencion del CDTI.

Adicionalmente, en el ejercicio 2020 se suscribié un depdsito por importe de 173.400 euros a largo plazo

pignorado como garantia del aval de 289 miles de euros de Bankia para la obtencién de otra subvencion
del CDTL.
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10. Clientes por ventas y prestaciones de servicios

El epigrafe “Clientes por ventas y prestaciones de servicios” del balance consolidado adjunto
corresponde a importes a cobrar procedentes de la prestacion de servicios. El Grupo no tiene
concentracion de clientes.

El movimiento durante los ejercicios 2021 y 2020 de las correcciones valorativas por deterioro ha sido el
siguiente:

Euros

Saldo al 31 de diciembre de 2019 (1.267.100)
Dotacion del ejercicio (57.781)
Aplicacién / Reversion de provision 934.499
Baja salida perimetro -
Diferencias de conversion 52.788
Saldo al 31 de diciembre de 2020 (337.594)
Dotacién del ejercicio (83.585)
Aplicacion / Reversion de provision 8.470
Baja salida perimetro

Diferencias de conversion (2.293)
Saldo al 31 de diciembre de 2021 (415.002)

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que la correccion valorativa constituida es
consistente con la experiencia histérica, la valoracion del entorno economico actual y los riesgos
inherentes a la actividad propia de cada Sociedad que forma parte del Grupo.

Durante el ejercicio 2021, se han registrado pérdidas de créditos comerciales incobrables por valor de
2.541 euros. (907 miles de euros en el ejercicio 2020).

Normalmente no se cobran intereses sobre las cuentas a cobrar, siendo el periodo medio de credito
concedido de 46 dias (53 dias en 2020). La totalidad de los saldos que figuran en este epigrafe vencen
en el tfranscurso del ejercicio 2022, considerando los Administradores de la Sociedad Dominante que el
importe que figura en el balance consolidado adjunto en relacidn a estos activos se aproxima a su valor
razonable.

A 31 de diciembre de 2021, el Grupo no disponia de contratos de factoring sin recurso.
A 31 de diciembre de 2020, el detalle de los contratos de factoring sin recurso al cierre del ejercicio era
como sigue:

. . . Fecha dltima Tipo de Limite .
L factura documento | concedido Dispuesto
Bankia Factura 300.000
Total 300.000

11. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

Al cierre del ejercicio 2021, el saldo que figura en este epigrafe del balance consolidado adjunto
corresponde a cuentas corrientes con entidades de crédito. No existe ninguna restriccion para la libre
disposicion de dichos saldos. El detalle es el siguiente:

2021 2020
Tesoreria 521.526 207.287
Otros activos liguidos equivalentes - -
Total 521.526 207.287

El total de efectivo y otros activos liquidos equivalentes se incluye en el estado de flujos de efectivo.

Los importes en libros del efectivo y equivalentes al efectivo del Grupo estan denominados en las
siguientes monedas:
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2021 2020
Euro 442.903 137.305
Peso Mexicano 75.830 57.843
Real Brasilefio 402 -
Corona Danesa - 1.384
Lira Turca 2.391 10.754
Total 521.526 207.287

12. Fondos Propios

12.1.  Capital social de la Sociedad Dominante

El 6 de junio de 2011 la Sociedad incorpord sus acciones a negociacion en el Mercado BME Growth

(anteriormente MAB-EE).

A 31 de diciembre de 2021 y 2020, el capital social de la Sociedad asciende a 374.677 euros
representado por 18.733.848 acciones nominativas de 0,02 euros de valor nominal cada una, totalmente

suscritas y desembolsadas.

La Sociedad no mantiene un registro de accionistas ni conoce con exactitud la composicion de su capital
social. Los estatutos obligan a los accionistas a comunicar a la Sociedad las participaciones superiores al
5%. Sin perjuicio de lo anterior, a 31 de diciembre de los ejercicios 2021 y 2020, las participaciones
significativas de las cuales la Sociedad tiene conocimiento son las siguientes:

31.12.2021 31.12.2020
Accionistas Naccionss | parteiasion__ | acoioncs. | porseinasion
D. Javier Ruiz Azcarate Varela 2.237.222 11,94% 2.237.222 11,94%
D. Miguel Angel Navarro Barquin 2.185.520 11,67% 2.185.520 11,67%
D? Maria Dolores Contreras Rodriguez de Rivera 1.908.889 10,19% 1.908.889 10,19%
Trinit - 40. S.L. 1.332.452 7,11% 980.052 5,23%

12.2. Prima de emision de la Sociedad Dominante

La prima de emision puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias de la Sociedad
dominante, incluyendo su conversion en capital.
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12.3. Reservas

El desglose de este epigrafe del balance consolidado es el siguiente:

Saldo al Saldo al
31.12.2021 31.12.2020
De la Sociedad dominante: 6.158.650 5.270.411
Reserva legal 74.935 74.935
Reservas Voluntarias 6.083.715 5.195.476
Resultados negativos de ejercicios anteriores - -
Reservas en Sociedades consolidadas: (7.963.742) (6.628.545)
Catenon iberia,S.A.U 428.643 199.499
Innovaciones para la gestidn de personas, SL (inactiva) (1.315) (1.315)
Talent Hackers, SL (83.309) (54)
Catenon Sarl, Francia (3.689.407) (3.065.372)
Catenon ApS, Dinamarca - (406.286)
Catenon GmbH, Alemania (905.435) (559.467)
Servigos de Consultoria, Formacao e Recrutamento em Recursos Humanos LTDA, Brasil (2.531.114) (2.057.540)
Hub Innova, SA de CV (968.148) (603.881)
Catenon Insan Kaynaklari Ve Danigmantik Limited Sirketi (213.656) (134.129)
Reservas en Sociedades puestas en equivalencia: 117.400 18.197
Catenon India Private Limited, India (Puesta en equivalencia 117.400 18.197
Total (1.687.692) (1.339.936)
La evolucién de esta cuenta durante los ejercicios 2020 y 2021 es como sigue (en euros)
Saldo al | Distribucién | Ajustesen | Saldo al | Disfribucion | Ajustesen | Saldo al
01.01.2020 | Rdos. 2019| Reservas | 31.12.2020 | Rdos. 2020| Reservas | 31.12.2021
De la Sociedad dominante: 5.192.562 134.869 (67.020)| 5.270.411} (1.437.571)] 2.325.810| 6.158.650
Reserva legal 74.935 74.935 74.935
Reservas Voluntarias 5.117.627 134.869 (57.020)} 5.195.476| (1.437.571)] 2.325.810| 6.083.715
Resultados negativos de ejercicios anteriores - - -
Reservas en Sociedades consolidadas: (6.249.036)] (458.867) 79.359] (6.628.544)] (1.444.526) 109.329] (7.963.741)
Catenon lberia,S.A.U 411.721] (286.686) 74.464 199.498 229.144 - 428.643
Innovaciones para la gestion de personas, SL (inactiva) (1.072) (242) (1) (1.315) - - (1.315)
Catenon Soluciones de Tecnologia del Dato, SL - (54) - (54) (84.376) 1.121 (83.309)
Catenon Sarl, Francia (3.074.114) 8.742 -1(3.085.372)] (572.328) (51.708)] (3.689.407)
Catenon ApS, Dinamarca (397.515) (8.771) --| (406.286) (19.276) 425.562 -
Catenon GmbH, Alemania (548.936) (10.530) -l (559.467) (423.521) 77.552| (905.435)
Servigos de Consultoria, Formacao e Recrutamento em
Recursos Humanos LTDA, Brasil (1.989.310), (44.909) (23.322)] (2.057.540) (47.720)] (425.854) (2.531.114)
Hub innova, SA de CV (582.817) (60.378) 39.313| (603.881)] (446.533) 82.266] (968.148)
Catenon insan Kaynakiarn Ve Darismanlik Limited Sirketi (66.994) (56.040) (11.096)] (134.129) (79.916) 3881 (213.656)
Reservas en Sociedades puestas en equivalencia: 11.479) (1.739) 8.457 18.197 (31.221) 130.424 117.400
Catenon India Private Limited, India (Puesta en
equivalencia) 11.479 (1.739) 8.457 18.197 (31.221) 130.424 117.400
TOTAL (1.044.995)| (325.738), 30.796] (1.339.936)] (2.913.318)] 2.565.562| (1.687.692)

En diciembre de 2015 se realizé una ampliaciéon de capital en HUB Innova S.A. de C.V siendo totalmente
suscrita por el socio externo, aumentando capital por un peso Mejicano y una prima de emisién de 8.593
miles de pesos mejicanos. El remanente de la prima de emisién ha sido desembolsado en el ejercicio
2020. En el ejercicic 2020 el importe desembolsado ascendié a 24 miles de euros, mediante el pago en
especie por importe de 562 miles de pesos mejicanos.
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Reserva Legal de ia Sociedad Dominante

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital debe destinarse una cifra igual al 10% del beneficio del
ejercicio, a dotar la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social. Al 31 de
diciembre de 2021 y 2020, la reserva legal esta totalmente constituida.

Esta reserva sélo puede utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10%
del capital ya aumentado. Salvo para esta finalidad y mientras no supere el 20% del capital social, sélo
podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan ofras reservas disponibles
suficientes para este fin.

La misma restriccion es aplicable a las reservas legales constituidas por las filiales y reflejadas en sus
balances.

Limitaciones a la distribucién de dividendos en la Sociedad Dominante

Del importe total de las reservas constituidas por las sociedades espafiolas Unicamente son de libre
disposicion las reservas voluntarias. No obstante, la legislacion mercantil establece que no podran
distribuirse dividendos si como consecuencia del reparto el saldo remanente de estas reservas resultase
inferior al importe pendiente de amortizar de los gastos de desarrolio (Nota 5), por lo que las reservas
voluntarias asignadas a cumplir este requisito se consideran indisponibles.

12.4. Acciones propias de la Sociedad Dominante

Junto a la Oferta de Suscripcion, la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas acordo, con
fecha 31 de marzo de 2011, autorizar al Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante para la
adquisicion derivativa de acciones propias, mediante su compra en el Mercado BME Growth
(anteriormente Mercado Alternativo Bursatil) en caso de que dichas acciones se encuentren admitidas a
negociacion. Las acciones adquiridas en auto cartera se destinaran a atender las obligaciones derivadas
del contrato de liquidez que la Sociedad Dominante firmé con el proveedor de liquidez.

El contrato de liquidez tiene como objetivo favorecer la liquidez de las acciones de la Sociedad en el
Mercado BME Growth (anteriormente MAB-EE), mantener una regularidad suficiente en la negociacién
de dichas acciones y reducir las variaciones en el precio cuya causa no sea la tendencia del mercado.
Desde septiembre de 2018 el proveedor de liquidez es GVC Gaesco-Beka, Sociedad de Valores S.A:U.,
que actua por cuenta y en nombre de la Sociedad y para ello ésta ha abierto la denominada “Cuenta de
Liquidez” en la que se efecttan los asientos derivados de las transacciones efectuadas por el proveedor
de liquidez.

La cuenta de liquidez estd compuesta al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 por:

2021 2020
N° Titulos en Auto-cartera a) 27.971 60.148
N° Titulos en Auto-cartera b) 373.553 278.700
Importe de la cuenta de Liquidez 42.338 euros 19.614 euros

a) gestionados por el proveedor de liquidez y b) por Catenon

La finalidad de las acciones propias es su disposicion en el mercado.
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Los movimientos habidos en la cartera de acciones propias durante los ejercicios 2021 y 2020 han sido
los siguientes:

Precio Medio Precio Medio

Numero Ponderado Unitario
Saldo a 31 de diciembre de 2019 342.909 157.410 0,46
Adquisiciones 1.576.093 512.569 0,33
Enajenaciones (1.580.154) (555.854) 0,35
Saldo a 31 de diciembre de 2020 338.848 114.125 0,34
Adquisiciones 846.905 571.100 0,53
Enajenaciones (784.229) (407.196) 0,46
Saldo a 31 de diciembre de 2021 401.524 278.029 0,69

A 31 de diciembre de 2021 las acciones propias representan el 2,14% del total de las acciones de la
sociedad (1,81% al cierre de 2020).

Con fecha 4 de marzo 2021, el Consejo de Administracion de la Sociedad acord6 un plan de recompra

de acciones propias con un importe maximo de 300.000 euros o un niimero maximo de 600.000 titulos,
vigente hasta el 31.12.2021, destinado a un plan de incentivos para personal clave.

12.5. Aportacidn al resultado de ias sociedades consolidadas

El detalle de la aportacién de las distintas sociedades al resultado del ejercicio 2021 y 2020 atribuible al

Grupo es el siguiente:

Denominacion Re;gg:\ do Rezg!ztg do

Catenon S.A. (1.503.122) (1.788.787)
Catenon Iberia,S.A.U 1.394.736 776.441
Innovaciones para la Gestién de Personas, SL (inactiva) 2.547 -
Talent Hackers, SL 381.960 (5.777)
Catenon Sarl, Francia 330.817 (236.076)
Cétenon ApS, Dinamarca - (9.871)
Catenon GmbH, Alemania 527.978 152.610
Servigos de Consultoria, Formacao e Recrutamento em Recursos Humanos LTDA, Brasit (27.252) (395.098)
Hub Innova, SA de CV 224.646 (263.550)
Catenon India Private Limited, India (puesta en equivalencia) 80.355 (31.221)
Catenon Insan Kaynaklarn Ve Damismaniik Limited Sirketi (111.003) (85.820)
Total 1.281.662 (1.887.149)

13. Ajustes por cambios de valor - Diferencias de conversién

El detalle de este epigrafe del balance consolidado adjunto por cada sociedad incluida en el perimetro de

consolidacién es el siguiente:

31.12.2021 ] 31.12.2020
Catenon ApS, Dinamarca - 208
Servigos de Consultoria, Formacao e Recrutamento em Recursos Humanos LTDA, Brasil 690.659 716.599
Hub Innova, SA de CV 31.032 107.204
Catenon India Private Limited, India (11.582) 8.764
Catenon Insan Kaynaklari Ve Danismanlik Kimited Sirketi 146.047 51.548
Total 856.156 884.323
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14.

Deudas a largo y corto plazo

El detalle de los pasivos financieros registrados en el balance consolidado, excepto los saldos con
Administraciones Publicas son los siguientes:

Pasivos financieros a largo plazo

Deudas con entidades | Obligaciones y otros Derivados v otros Total
de crédito valores negociabies y
2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020

Pasivos financieros a coste amortizado 1.207.668| 1.169.348 - - - -] 1.207.668| 1.169.348
Pasivos financieros a valor razonable con
cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias
Cartera de negociacion - - - - - - - -

Designados - - - - - - - -

Otros - - - - - - - -
Derivados de cobertura - - - - - - - -
Total 1.207.668| 1.169.348 - - - -| 1.207.668] 1.169.348

Pasivos financieros a corto plazo
Obligaciones y
enticg?iuec;agecg:é dito otros valores Derivados y ofros Total
negociables
2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020

Pasivos financieros a coste amortizado 511.872] 1.099.661 - - 609.269 636.009| 1.121.141| 1.735.670
Pasivos financieros a valor razonable con
cambios en la cuenta de pérdidas y
ganancias
Cartera de negociacion - - - - - - - -

Designados - - - - - - - -

Otros - - - - - - - -
lDerivados de cobertura - - - - - - - -
Total 511.872| 1.099.661 - - 609.269 636.009| 1.121.141f 1.735.670

Al cierre del ejercicio, la composicion de estos epigrafes del balance consolidado adjunto es la siguiente:

Deudas a Deudas a Total al Deudas a Deudas a Total al
largo piazo corto plazo 31.12.2021 largo plazo | corto plazo | 31.12.2020

Deuda con entidades de crédito 1.207.668 511.872 1.719.540 1.169.348 1.099.661 2.269.010
Préstamos 1.207.668 500.944 1.708.612 1.169.348 673.633 1.842.982
Préstamos (*) - - - - 10.769 10.769
Pdlizas de crédito - 10.928 10.928 - 387.721 387.721
Pélizas de crédito (*) - - - - 27.538 27.538
Factoring - - - - - -
Otros pasivos financieros - 3.998 3.998 - 3.998 3.998
Otras deudas - 3.998 3.998 - 3.998 3.998
Acreedores comerciales y otras
cuentas a pagar - 605.271 605.271 - 632.010 632.010
Sociedades puestas en
equivalencia - 19.098 19.098 - 6.460 6.460
Ofros acreedores - 586.173 586.173 - 625.550 625.550

Totai 1.207.668 1.121.141 2.328.809 1.169.348 1.735.670 2.905.018

(*)Entidad financiera accionista de la Sociedad.
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La totalidad de los pasivos financieros mantenidos por el Grupo se han clasificado a efectos valorativos

en la categoria de “Débitos y partidas a pagar”.

Al 31 de diciembre de los ejercicios 2021 y 2020, el detalle de las deudas por plazos remanentes de

vencimiento es el siguiente:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

Deudas con . Acreet?ores
. Otros pasivos comerciales y
entidades de financieros otras cuentas a Total
crédito
pagar
Hasta 1 afio 511.872 3.998 605.271 1.121.141
Entre 1y 2 afios 449.897 - - 449.897
Entre 2y 3 afios 287.351 - - 287.351
Entre 3y 4 afios 147.205 - - 147.205
Entre 4 y 5 afios 71.824 - - 71.824
Mas de 5 afios 251.390 - - 251.390
Total 1.719.540 3.998 805.271 2.328.809
Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:
Deudas con . Acreegiores
N Otros pasivos comerciales y
e"t'd?d.e s de financieros otras cuentas a Total
crédito
pagar
Hasta 1 afio 1.099.661 3.998 632.010 1.735.670
Entre 1y 2 afios 539.813 - - 539.813
Entre 2 y 3 afios 353.134 - - 353.134
Entre 3y 4 afios 201.021 - - 201.021
Entre 4 y 5 afios 75.381 - - 75.381
Mas de 5 afios - - - -
Total 2.269.010 3.998 632.010 2.905.018

14.1. Préstamos con entidades de crédito

El detalle de los préstamos suscritos y sus principales condiciones
2021 y 2020 es el siguiente:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

al 31 de diciembre de los ejercicios

Euros
Entidad Financiera VenFceicmr;:nto .:.r?:grg: Tipo de garantia Periodicidad Cuotas Pa:(i)vo pa§ivo Total
corriente corriente

Caixabank 04/05/2023 2,10% MENSUAL 17 45.327 107.181 | 152.508
Cajaviva 28/04/2025 1,75% MENSUAL 40 94.691 39.414 134.104
Sabadell 28/04/2024 2,80% MENSUAL 28 90.963 66.031 156.994
Globacaja (*) 22/04/2023 1,50% MENSUAL 16 23.626 70.823 94.449
CDTI 31/05/2023 0,75% AVAL BANCARIO SEMESTRAL 3 18.699 37.398 56.097
CDTI 28/02/2030 0,00% AVAL BANCARIO SEMESTRAL 15 538.686 - 538.686
HSBC 01/08/2024 0,23% MENSUAL 24 39.602 10.398 50.000
Cajamar 16/07/2024 1,76% MENSUAL 31 91.841 56.885 148.726
Banco Santander 27/07/2025 3,25% MENSUAL 42 264.233 96.482 360.714
Banco Popular 24/01/2022 3,25% MENSUAL 1 - 8.568 8.568
Iberaval-Caja Rural 26/06/2022 2,00% MENSUAL 3] - 7.765 7.765
Total 1.207.668 | 500.944 |1.708.812

(*)Entidad financiera accionista del Grupo.
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Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:

Euros
Entidad Financiera VenFcE;r?n‘}:nto }-r:'t)gr:se Tipo de garantia Periodicidad Cuotas Pa:;VO Pasivo Total
corriente corriente
Bankia 04/05/2023 2,10% MENSUAL 24 152.508 61.492 214.000
Cajaviva 28/04/2025 1,75% MENSUAL 48 134.104 25.896 160.000
Sabadell 28/04/2024 2,80% MENSUAL 36 156.994 43.006 200.000
Globacaja (*) 22/04/2023 1,50% MENSUAL 24 93.799 46.201 140.000
S;‘;‘I’g;f:t’scf’; restamo | ogi01/2021 | 5,00% PERSONAL MENSUAL 7 - 10.769 | 10.769
CDTI 31/05/2023 0,75% AVAL BANCARIO SEMESTRAL 6 56.095 37.398 93.493
CDTI 28/02/2021 0,00% AVAL BANCARIO | A VENCIMIENTO 1 - 250.000 | 250.000
HSBC 28/05/2022 0,00% A VENCIMIENTO 1 50.000 - 50.000
BSCH Brasil 05/10/2021 1,80% PERSONAL MENSUAL 16 - 2.832 2.832
Cajamar 16/07/2024 1,76% MENSUAL 42 148.801 51.199 200.000
Banco Santander 27/07/2025 3,25% MENSUAL 48 360.714 39.286 400.000
Banco Popular 24/01/2022 3,25% MENSUAL 19 8.568 101.025 109.593
Iberaval-Caja Rural 26/06/2022 2,00% MENSUAL 24 7.765 15.299 23.064
Total 1.169.348 | 684.403 | 1.853.751

(*)Entidad financiera accionista del Grupo.

Con fecha 16 de julio de 2020 Catenon SA formalizé con Cajamar un préstamo de 200.000 euros a 4
afios con 1 afo de carencia y con un tipo de interés de 1,76%. Con fecha 28 de julio de 2020, Catenon
Iberia ha formalizado con Santander un préstamo de 400.000 euros a 5 afios con 1 afio de carencia y
con tipo de interés 3,25%.

Con fecha 28 de mayo de 2020, Catenon SARL formalizdé con HSBC un préstamo de 50.000 euros a dos
afios con amortizacién a vencimiento. Se acordé una novacién de dicho préstamo para alargar el
vencimiento 2 afios, con amortizacion mensual a partir de 1 de agosto 2022.

Con fecha 22 de abril de 2020, Catenon SA formalizé con Globalcaja un préstamo de 140.000 euros a 3
afios con 1 afio de carencia, con tipo de interés de 1,5%. Con fecha 28 de abril de 2020, Catenon SA ha
formalizado con el Banco Sabadell un préstamo de 200.000 euros a 3 afios con 1 afic de carencia, con
tipo de interés de 2,1%. Con fecha 28 de abril de 2020, Catenon Iberia SAU ha formalizado con Cajaviva
un préstamo de 160.000 euros a 4 afios con 1 afio de carencia, con tipo de interés de 1,75%. Con fecha
5 de mayo de 2020, Catenon Iberia SAU ha formalizado con Bankia un préstamo de 214.000 euros a 3
afios con 1 afio de carencia, con tipo de interés de 2,1%.

Con fecha 16 de mayo de 2019, Catenon SA formalizé con el CDTI un préstamo de 732.632 euros
condicionado a la entrega del proyecto denominado “Desarrollo de una plataforma tecnolégica global de
gestion del area de adquisicién y seleccién de talento internacional.”, segin los términos establecidos por
el CDTI. Catenon SA recibi6 un anticipo de 250.000 euros, siendo su vencimiento el 28/02/2021 en caso
de no cumplir con los términos establecidos por el CDTI. Este préstamo comporta una parte no
reembolsable del 26% (193.927,05€) y un préstamo a 10 afios a tipo de interés 0% anual y carencia de
tres afios por el 74% restante (538.686€). El proyecto se terminé en plazo, y se presentd al comité
técnico del CDTI para su certificacion. La situacion de estado de alarma generd retrasos en este proceso
y el proyecto se certificé en 2021, con liberacidén de los 482.613,30 euros restantes en fecha de 5 de
febrero 2021.

Con fecha 24 de enero de 2018, Catenon Iberia SAU formalizo la prestamizacion de las polizas del
Banco Popular por importe de 386.197,75 euros con amortizaciones mensuales y vencimiento 24 de
enero de 2022, con un tipo de interés de 3,25%. Dicho préstamo se encuentra completamente
amortizado.

Con fecha 26 de junio de 2018, Catenon Iberia SAU formalizo un préstamo con Caja Rural por importe
de 60.000 euros con amortizaciones mensuales y vencimiento 26 de junio de 2022, con un tipo de
interés de 2%.

Con fecha 16 de octubre de 2017 Catenon Servigos de Consultoria, Formacao e Recrutamento em
Recursos Humanos, Brazil LTDA prestamizé la poliza de crédito con la entidad financiera BSCH Brasil
por importe de 120.000 reales brasilefios (30.205 euros) con vencimiento 5 de octubre de 2021 vy tipo
anual del 1,8% pagadero mensualmente. Dicho préstamo se encuentra completamente amortizado.
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Catenon S.A. formalizé un préstamo con ia entidad COFIDES por un importe de 200.000 euros, liberado
con fecha 21 de julio de 2017, una vez abieria la filial en Turquia. Este préstamo devenga un tipo de
interés de 2,30% anual pagadero semestralmente y vencimiento 20 de Julio de 2020. Dicho préstamo se
encuentra completamente amortizado.

Con fecha 9 de septiembre de 2010, Catenon SA formalizé un préstamo participativo con Globalcaja por
importe de 700.000 euros, con vencimiento inicial el 9 de septiembre de 2017. Este adhiri6 al *Acuerdo
Marco de refinanciacion” con las entidades financieras, teniendo como vencimiento el 9 de enero de
2021 y devengando unos intereses fijos del EURIBOR +1,5 puntos porcentuales con un minimo del 5% y
un interés variable calculado en base al porcentaje que represente el resultado antes de impuestos sobre
los fondos medios, de forma que en ninguin caso el tipo variable que se aplicara sera superior a 3 puntos
porcentuales. A fecha de formulacién de estas cuentas anuales consolidadas, este prestamo se
encuentra completamente amortizado.

14.2. Pdlizas de crédito, lineas de descuento y factoring

Al 31 de diciembre de los ejercicios 2021 y 2020, el Grupo tenia suscritas pdlizas de crédito con diversas
entidades financieras. Ei detalle del crédito dispuesto asi como las condiciones de dichas pdlizas era el
siguiente:

Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2021:

Euros

Entidad financiera Fecha Tipo de interés Limite Dispuesto Disponible

n Vencimiento P P P
BancaMarch 21/09/2023 2,00% 120.000 0 120.000
Banco SABADELL -Linea de descuento | 05/02/2022 0,75% 50.000 0 50.000
Global Caja (*) 03/06/2025 3,35% 600.000 0 600.000
Caixabank 02/09/2023 2,75% 200.000 10.525 189.475
Caixabank 02/02/2022 0,00% 150.000 0 150.000
Caixabank 02/02/2022 2,25% 100.000 0 100.000
BBVA 24/11/2022 2,50% 200.000 403 199.597
BBVA - Linea de descuento (**) 24/11/2022 1,25% 200.000 0 200.000
Ibercaja - Linea de descuento 11/06/2022 2,00% 150.000 0 150.000
Total 1.770.000 10.928 1.759.072

(*) Entidad financiera accionista de la Sociedad.

(**) Péliza multiproducto.
Ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020:

Euros
Fecha
Entidad financiera Vencimient | Tipo de interés Limite Dispuesto Disponible
o

BancaMarch 21/09/2023 2,00% 120.000 5.194 114.806
Banco SABADELL -Linea de
descuento 05/02/2021 0,75% 50.000 - 50.000
Global Caja (*) 03/06/2025 3,35% 600.000 27.538 572.462
Bankia 06/07/2021 2,10% 100.000 79.499 20.501
Bankia (**) 06/07/2021 1,50% 250.000 197.610 52.390
Bankia-linea de descuento 06/07/2021 0,24% 100.000 - 100.000
Bankia 06/07/2021 2,92% 100.000 78.347 21.653
Ibercaja - Linea de descuento 11/06/2021 2,00% 150.000 27.072 122.928
Caja Rural de Segovia (Caja Viva) 04/04/2021 Euribor + 1,5% 20.000 - 20.000
Total 1.490.000 415.259 1.074.741

(*) Entidad financiera accionista de la Sociedad.
(**) Poliza multiproducto.
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Durante el ejercicio 2021, el grupo renovo la péliza de crédito con la entidad financiera Globalcaja por
importe de 600 miles de euros, la poliza de crédito con la entidad financiera Ibercaja por importe de 150
miles de euros, la pdliza de crédito con Banca March por importe de 120 miles de euros, y la pdliza de
crédito con la entidad Banco Sabadell por importe de miles de euros. (nota 11.1). Las pélizas de crédito
con Bankia por importe de 550 miles de euros fueron renovadas con Caixabank por importe de 450 miles
de euros a raiz de la absorcion de la primera por parte de esta tltima.

Todas las pdlizas de crédito que vencian en los meses de enero y febrero de 2022 han sido renovadas.

Durante el ejercicio 2020, el grupo renové la péliza de crédito con la entidad financiera Globalcaja
incrementando el importe de 500 a 600 miles de euros, la poliza de crédito con la entidad financiera
Ibercaja por importe de 150 miles de euros, las polizas de crédito con Bankia por importe de 550 miles
de euros, la poliza de crédito con Banca March incrementando el importe de 100 a 120 miles de euros, y
las pdlizas de crédito con la entidad Banco Sabadell por importe de 50 y 100 miles de euros, siendo esta
Ultima cancelada anticipadamente en abril 2020. La pdliza de crédito con la entidad Cajaviva por importe
de 160 miles de euros se canceld a vencimiento, firmandose un préstamo de mismo importe a 5 afios
(nota 11.1).

A 31 de diciembre de 2021, el grupo no disponia de lineas de “factoring sin recurso”. A 31 de diciembre
de 2020, disponia de una linea de “factoring sin recurso” de limite 300 miles de euros. (Nota 9).

15. Provisiones y contingencias

Provisiones

El movimiento de las provisiones es el siguiente:

Saldo al Saldo al Saldo al
31.12.2019 | Adiciones | Retiros | 31.12.2020 | Adiciones | Retiros | 31.12.2021

Provisiones a LP
Provision otras responsablidades 33.731

(16.030) 17.701 (2.705) 14.996

Contingencias

A la fecha de formulacion de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2021, no se tenian
evidencias de la existencia de pasivos contingentes que puedan involucrar al Grupo en litigios o suponer
fa imposicion de sanciones o penalidades por importes significativos.

Los Administradores de la Sociedad dominante, de acuerdo con los abogados externos que han asumido
la direccion juridica de los diferentes procedimientos laborales en curso, consideran que sobre la base de
la informacion disponible no existen riesgos econémicos significativos derivados de las contingencias
detalladas que puedan tener un efecto significativo en el patrimonio neto consolidado al 31 de diciembre
de 2021.
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16. Administraciones Publicas y situacion fiscal

El detalle de los saldos con Administraciones Publicas al 31 de diciembre de 2021 y 31 de diciembre de
2020 es el siguiente:

- . - No . Saldo al No . Saldo al
Administraciones Publicas deudoras corriente Corriente 31.12.2021 corriente Corriente 31.12.2020
Activos por impuesto diferido 500.272 500.272 659.504 659.504
Ot’ro_s créditos con Administraciones 22 495 22 495 73.890 73.890
Publicas
Hacienda Publica deudora 22.495 22.495 73.890 73.890
Total 500.272 22.495 522.767 659.504 73.890 733.394

- . A No . Saldo al No . Saldo al
Administraciones Publicas acreedoras corriente Corriente 31.12.2021 corriente Corriente 31.12.2020
Pasivos por impuesto diferido 38.785 - 38.785 - - -
Otras deudas con Administraciones 589.314 589.314 521.067 521.067
Publicas
Hacienda Publica, acreedora por IVA 157.408 157.408 87.414 87.414
Organismos de [a Seguridad Social 140.748 140.748 217.627 217.627
Hacienda Publica acreedora 279.871 279.871 204.615 204.615
Hacienda Publica, pagos y retenciones a 11.287 11.287 11.411 11.411
cuenta
Totai 38.785 589.314 628.099 - 521.067 521.067

Situacion fiscal

Segun establece la legislacion vigente en los paises en donde estan radicadas las sociedades del Grupo,
los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las declaraciones
presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de
prescripcion.

Debido a las diferentes interpretaciones de la normativa fiscal aplicable, podrian existir ciertas
contingencias fiscales cuya cuantificacion objetiva no es posible determinar. No obstante, los
Administradores de la Sociedad Dominante estiman que la deuda tributaria que se derivaria de posibles
actuaciones futuras de las administraciones fiscales correspondientes a cada una de las sociedades del
Grupo, no tendria una incidencia significativa en las cuentas anuales consolidadas en su conjunto.

La sociedad en el ejercicio 2011 presenté por primera vez el Impuesto sobre el Valor afiadido (1.V.A) bajo
el régimen de tributacion consolidada con Catenon Iberia, S.A.U (Sociedad Dependiente) con la que
conforma el grupo IVA 92/11. La sociedad como dominante de dicho Grupo Fiscal es la responsable ante
la administracion de la presentacion y liquidacién del Impuesto sobre el Valor Afiadido (1.V.A). Por este
motivo, el importe a ingresar (a devolver), se ha clasificado a efectos de presentacion de cuentas
anuales en el epigrafe "Otros créditos con Administraciones Publicas” del activo del balance consolidado
adjunto. Con fecha 1 de enero de 2016, Innovaciones para la Gestion de Personas, S.L., fue incluida
dentro del grupo de consolidacion fiscal de IVA. Con fecha 1 de enero 2020, Talent Hackers S.L. fue
incluida dentro del grupo de consolidacion fiscal de IVA.
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En 2017 se abrid una inspeccion en Alemania sobre la valoracion de los precios de transferencia del
periodo 2011-2013. Esta inspeccion se concluyé en 2020, dando lugar a un gasto en concepto de
impuestos e intereses de 18 miles de euros, que fue provisionado en 2019 vy liquidado en 2020. Los
ajustes en base imponible han sido los siguientes:

2011 2012 2013
Resultado antes de impuestos Catenon GmbH segun cuentas anuales (31.395) 16.244 (509.975)
Ajuste inspeccion 32.000 0 552.800
Resultado después de ajuste 605 16.244 42.825

La correccion sobre la valoracion de los precios de transferencia es objeto de una reclamacion
presentada en 2021 a la ONFI en Espafia, en virtud del acuerdo de doble imposicién entre Espafia y
Alemania.

En el segundo semestre 2020 se abri6 una inspeccion en Alemania sobre la valoracion de los precios de
transferencia del periodo 2014-2016. Esta inspecciéon se concluyo en 2021, dando lugar a un gasto en
concepto de impuestos e intereses de 18 miles de euros, que fue provisionado en 2021 y pendiente de
liquidar. Los ajustes en base imponible han sido los siguientes:

2014 2015 2016
Resultado antes de impuestos Catenon GmbH segun cuentas anuales (178.162) 33.656 (24.135)
Ajuste inspeccion 120.000 0 64.630
Resultado después de ajuste (58.162) 33.656 40.495

En enero 2021, se abrid una inspeccién en Francia con el motivo de verificar las declaraciones de VA de
los periodos 2018 y 2019. El 26 de julio de 2021 se ha recibido la confirmacion de que dicha inspeccion
ha concluido sin incidencias ni correcciones.

En opinion de los Administradores de la Sociedad dominante, no existen contingencias fiscales de
importes significativos que pudieran derivarse, en caso de inspeccion, de posibles interpretaciones
diferentes de la normativa fiscal aplicable a las operaciones realizadas por el Grupo.

Impuesto sobre beneficios

Catenon, S.A. tributd por primera vez en el ejercicio 2011 en régimen de consolidaciéon como sociedad
dominante del Grupo fiscal n° 67/11 junto con Catenon Iberia, S.A.U. En el ejercicio 2015 se ha incluido
dentro del grupo de consolidacién a Innovaciones para la Gestién de Personas, S.L., y en julio 2019,
Talent Hackers S.L. Dado que la sociedad tributa en régimen de consolidacion fiscal junto con otras
entidades, siendo Catenon, S.A la sociedad dominante de dicho Grupo Fiscal, es ella la responsable
ante la administracién de la presentacion y liquidacién del Impuesto sobre Sociedades Consolidado.

La conciliacién entre el resultado contable consolidado y la base imponible, de acuerdo con la
informacion individual de cada Sociedad, es la siguiente:

Euros Euros
31.12.2021 31.12.2020

Saldos de ingreso y gasto del ejercicio 1.477.081 (1.754.047)
Impuesto sobre sociedades (195.419) (133.102)
Diferencias permanentes:

. De los ajustes por consolidacién

. De las Sociedades individuales (216.712) 1.607.204
Diferencias temporarias

. De las Sociedades individuales 126.071 (105.208)

. De los ajustes por consolidacion
C.ompgnsacibnAde bases imponibles negativas de (209.738) (380.722)
ejercicios anteriores
Base imponible 981.284 (385.153)
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La composicion del gasto / (ingreso) por impuesto sobre beneficios del ejercicic 2021 y 2020 es como

sigue:
31.12.2021 31.12.2020

Catenon S.A. 9.549 (25.800)
Catenon lberia S.A.U. (164.180) (53.884)
Talent Hackers (22.385) 28.125
Catenon Francia - (58.428)
Catenon GmbH (16.933) (13.319)
Hub innova & talento SA de CV - -
Catenon Singapore - -
Catenon Brasil - -
Catenon India Private Limited (India) - -
Catenon Insan (Turquia)
Innovacién para la gestion de personas (849) -
Regularizacién de impuestos diferidos - (9.797)

(194.807) (133.102)

Las distintas Sociedades que forman parte del Grupo realizan todas sus operaciones con vinculadas a
precios de mercado. Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que no existen riesgos
significativos por este aspecto de los que pudieran derivarse pasivos de consideracion en el futuro,
estando en proceso de documentacion para cumplir con la legislacion fiscal vigente en cada pais.

Activos y pasivos por impuestos diferidos

La diferencia entre la carga fiscal imputada al resuitado del ejercicio y a los ejercicios precedentes y la
carga fiscal ya pagada o que habra de pagarse por esos ejercicios se registra en las cuentas “Activos por
impuesto diferido” o “Pasivos por impuestos diferidos”, segin corresponda. Dichos impuestos diferidos
se han calculado mediante la aplicacién a los importes correspondientes del tipo impositivo nominal
vigentes.

La composicién y movimiento de estos epigrafes del balance para el ejercicio 2021 y 2020 es el

siguiente:
Saldo al Registrado en {a cuenta de Registrado en la cuenta de
31.12.2019 resultados 31.12.2020 resultados 31.12.2021
Dif Dif
Adiciones | Retiros | convers. Adiciones Retiros convers.
BRL BRL
ﬁ;;‘;’igi por impuesto 780.008 6.135} (116.769) | (10.250)| 659.504 55.334| (214.816) 251|  500.273
Bases imponibles negativas R
pdtes.compensar 608.701 (90.636) 518.064 (209.738) - 308.326
Deducciones fiscales
pendientes de aplicar 27.909 6.154 - 34.423 15.075 - - 49.498
Por retenciones en el
extranjero 47.602 - 47.602 3.703 - - 51.306
Por diferencias temporarias 95.796 (26.132) (10.250) 58.415 36.555 (5.078) 251 91.142
Pasivos por impuesto
diferido - - - - - {48.482) 9.696 - (38.785)
Por diferencias temporarias - - - (48.482) 9.696 - (38.785)
Total 780.008 50.674 | (16.401) (10.250) 659.504 6.852| (205.120) 251 461.487

Los activos por impuestos diferidos se reconocen en el activo en la medida en que sea probable que la
Sociedad y el Grupo fiscal obtengan ganancias fiscales futuras suficientes para su recuperacion. La
recuperabilidad de los activos por impuestos diferidos se evaltia en el momento de su reconocimiento y
al menos al cierre del ejercicio.
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Bases imponibles negativas pendientes de compensar

Al cierre del ejercicio 2021 las bases imponibles negativas de ejercicios anteriores pendientes de
compensar fiscalmente antes de la liquidacion del propio ejercicio, son las siguientes:

Pais Afo de Base Cuota Crédito fiscal Limite de
generacion Imponible activado compensacion

Espafa 2009 1.260.073 315.018 - Indefinido
Espafia 2010 305.683 76.421 - Indefinido
Espafia 2011 581.047 145.262 - Indefinido
Espafia 2013 419.314 104.828 - Indefinido
Espafia 2016 65 16 - Indefinido
Espafia 2017 297 74 - Indefinido
Total Grupo fiscal en Espafa 2.566.479 641.620 250.181
Francia 2008 204.431 67.462 - Indefinido
Francia 2010 190.899 62.997 - Indefinido
Francia 2011 304.864 100.605 - Indefinido
Francia 2012 33.746 11.136 - Indefinido
Francia 2013 171.529 56.605 - Indefinido
Francia 2016 274.929 90.727 indefinido
Francia 2018 5.284 1.744 indefinido
Francia 2020 572.328 188.868 Indefinido
Total Francia 1.758.010 580.143 58.428
México 2016 550.156 165.047 2026
Mexico 2017 303.699 2027
Mexico 2019 1.651 495 2030
Mexico 2020 429.773 128.932 2031
Total México HUB 1.285.278 294.474 -
Brasil 2012 38.252 9.180 - Indefinido
Brasil 2013 64.439 15.465 - Indefinido
Brasil 2016 355.169 85.241 indefinido
Brasil 2017 150.174 36.042 Indefinido
Brasil 2018 38.064 9.135 Indefinido
Brasil 2019 31.410 7.538 Indefinido
Brasil 2020 34.142 8.194 Indefinido
Brasil 2021 28.589 6.861 Indefinido
Total Brasil 740.239 177.657 -
TOTAL 6.350.006 1.693.894 308.608

Parte de las bases imponibles negativas pendientes de compensar no han sido activadas, el crédito
fiscal registrado a 31 de diciembre de 2021 y 2020 refleja la mejor estimacion posible de su utilizacion,
siguiendo criterios prudentes por parte de los Administradores, a la estimacién de las bases imponibles

individuales y del Grupo fiscal en Espafia que surgen del plan de negocio.
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Deducciones pendientes de utilizar

El detalle de las deducciones pendientes de aplicar de la sociedad dominante es el siguiente:

g eﬁztr)a?:ieén Importe de Ia deduccién Azgt:!zr:giz:e Concepto
2007 6.076 2022 Formacion y act. Exportadora
2008 377 2023 Formacién
2010 1.050 2020 Donativos
2010 27.909 2025
2011 35.869 2029 1+D+i
2012 89.421 2030 +D+i
2013 44.323 2031 1+D+i
2014 2.800 2024 Donativos
2014 73.637 2032 [+D+i
2015 71.085 2033 1+D+i
2015 9.450 2025 Donativos
2016 47.345 2034 1+D+i
2017 1.750 2027 Donativos
2017 14.084 2035 1+D+i
2018 44.195 2036 [+D+i
2019 1.254 2029 Donativos
2019 104.956 2037 1+D+
2020 3.569 2030 Donativos
2020 30.152 2038 +D+i
2021 15.075 2031 Donativos

624.380

El importe de deducciones pendientes de aplicar reconocido como activo por impuesto diferido al cierre
del ejercicio 2021 asciende a 49.498 euros y en el ejercicio 2020 a 34.423 euros, en base a la mejor
estimacion posible de su utilizacion en los préximos 5 afios.

17. Informacién sobre el periodo medio de pago a proveedores

Informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposicién adicional tercera. Deber de
informacion de la Ley 15/2010, de 5 de julio.

La informacion sobre el periodo medio de pago a proveedores es la siguiente:

31.12.2021 31.12.2020
Nimero de dias | Numero de dias
Dias Dias
Periodo medio de pago a proveedores 15 15
Ratio de Operaciones Pagadas 17 16
Ratio de Operaciones Pendientes de Pago 3 8
Importe en Importe en
Euros Euros
Total pagos realizados 1.856.652 1.718.024
Total pagos pendientes 174.064 196.085
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18. Ingresos y gastos

Ingresos por actividades ordinarias

Los contratos con clientes se pueden desagregar en proyectos y procesos que se corresponden con la
aplicacion de las nuevas tecnologias informaticas y de comunicacion en el ambito de los recursos
humanos y concretamente en los procesos de seleccion y preseleccion de personal, formacion,
captacion y motivacion.

Con caracter general, la finalizacion del proceso es cuando el candidato acepta la oferta de contratacion
por parte del cliente. Los términos de pago son en tres fases: a la firma del contrato, a la presentacion
del candidato y a la aceptacion del candidato.

Los ingresos se basan en las colocaciones de candidatos de personal, basandose en un porcentaje del
paquete de remuneracion de los candidatos, en funcién del grado de avance de los proyectos. Los
ingresos tienen un componente de contraprestacion variable, basado en una medicion de que sea
altamente probable que no se produzca una reversion significativa del importe del ingreso reconocido
cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la contraprestacion variable, basada en
la experiencia de la entidad en estos contratos. El método usado es el valor esperado. El precio de la
transaccién y los importes asignados a la unica obligacion de cumplir estan en funcion de la
remuneracion definitiva acordada para el candidato cada obligacion, cuestion que es conocida al final del
proceso de seleccion.

La distribucion de la cifra neta de negocio consolidada por sector de actividad es la siguiente:

Categoria de Actividad 2021 2020

Industria 2.604.928 2.016.487
Comercio 1.565.022 988.773
Bancos, seguros, instituciones de crédito 1.096.279 678.652
Telecomunicaciones y servicios informaticos 769.639 387.461
Servicios empresariales 762.034 331.847
Otros 569.956 261.026
Construccion 550.539 208.503
Transportes 332.310 177.784
Hosteleria y restauracion 234.421 301.302
Agricultura y ganaderia 179.934 172.481
Administraciones Publicas 10.378 10.986
Total 8.675.440 5.535.302

En la Nota 21 “Informacién segmentada” se presenta la aportacion de las actividades y zonas
geograficas al importe neto de la cifra de negocio consolidada.

Cargas sociales

La composicion de este epigrafe de la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio 2021 y 2020 adjunta
es la siguiente:

Concepto 2021 2020
Seguridad Social a cargo de la empresa 859.174 | 824.599
Otras cargas sociales 54.722 27.173
Total 913.896 | 851.772

El numero medio de empleados durante los ejercicios 2021 y 2020 distribuido por categorias
profesionales es como sigue:

Categoria 2021 2020
Directivos y jefes 5 6
Administrativos 15 16
Comerciales 26 24
Operaciones 32 26
Total 78 72
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No ha habido personal con discapacidad igual o superior al 33% ni en el ejercicio 2021 ni en el ejercicio
2020.

El nimero de personas empleadas a 31 de diciembre de 2021 y 2020, distribuido por categorias
profesionales y por sexo, es el siguiente:

31.12.2021 31.12.2020
Puesto de trabajo Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total
Consultor 7 26 33 4 19 23
Contable - 3 3 - 3 3
Director 4 1 5 5 1 6
BD assistant -- -- -- - -- -
IT Consuitant 4 - 4 6 - 6
Team support (comercial) 1 3 4 1 3 4
OAM -~ - -- - - -
BD Manager 9 16 25 9 14 23
Total 25 49 74 25 40 65
Administradores 5 - 5 5 - 5

Ingresos y gastos financieros

El detalle del epigrafe resultados financieros que figuran en la cuenta de pérdidas y ganancias
consolidada adjunta es el siguiente:

31.12.2021 31.12.2020

Ingresos 9.512 1.720
Intereses de valores negociables 9.512 1.720
Gastos (67.998) (81.219)
Intereses por deudas (61.923) (76.640)
Otros gastos financieros (6.075) (4.579)
Diferencias de cambio (71.709) (527.155)
Deterioro y resultado por enajenaciones de . N
instrumentos financieros

Resultado Financiero (130.195) (606.654)

19. Operaciones con partes vinculadas

19.1.  Saldos y transacciones con partes vinculadas

Se consideran partes vinculadas a la Sociedad, ademas de las entidades del grupo, multigrupo y
asociadas, a los Administradores y el personal de alta direccién de la Sociedad Dominante (incluidos sus
familiares cercanos) asi como a aquellas entidades sobre las que los mismos puedan ejercer el control o
una influencia significativa.
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Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020 los saldos deudores y acreedores mantenidos con partes

vinculadas del Grupo son los siguientes:

31.12.2021 31.12.2020
Empresas Otras partes Empresas Otras partes
asociadas vinculadas asociadas vinculadas
Activo
Participaciones puestas en equivalencia 7.506 - 35.479 -
Clientes, sociedades puestas en equivalencia 98.848 - 49.157 -
Inversiones financieras a iargo plazo - -
Inversiones financieras a corto plazo - 79.054 - 100.624
Pasivo
Proveedores, sociedades puestas en equivalencia 19.098 - 6.460 -
Otros acreedores - - - -

Asimismo, el detalle de las transacciones realizadas con partes vinculadas durante el ejercicio 2021 y

2020 es el siguiente:

31.12.2021 31.12.2020
Empresas Otras partes Empresas Otras partes
asociadas vinculadas asociadas vinculadas
Ingresos
Ofros ingresos 145.014 45.017 -
Gastos:
Aprovisionamiento - - - -
Intereses - (8.563) - (21.856)
19.2.  Informacién relativa a Administradores y personal de Alta Direccion

Las retribuciones devengadas por todos los conceptos por los Administradores y el personal de Alta
Direccion de la Sociedad Dominante durante los ejercicios 2021 y 2020 han sido las siguientes:

31.12.2021 31.12.2020
Concepto Consejeros no | Consejeros Personal Alta Total Consnegeros Consejeros Pez;)anal Total
retributivo ejecutivos Ejecutivos Direccion ejecutivos Ejecutivos Direccion
Retribucion fija 449.399 321.896 771.295 - 412.317 391.162 803.478
Retribucion
variable 36.723 43.402 80.124 - - 42.399 42 399
Retribuciones en
especie 29.687 14.266 43.954 - 27.342 17.837 45179
Dietas Consejo
administracion 60.000 60.000 57.500 15.000 - 72.500
Totat 60.000 515.809 379.564 955.373 57.500 454.658 451.397 963.556

Los Administradores de la Sociedad Dominante tienen concedidos crédito por importe de 24.197 euros,
registrados en el epigrafe inversiones financieras a largo plazo del balance consolidado.

La Grupo no ha abonado importe alguno en los ejercicios 2021 y 2020 en concepto de prima de seguro
de responsabilidad civil a favor de sus administradores por posibles dafios ocasionados por actos u
omisiones en el gjercicio de su cargo.

La alta direccién de Catenon SA y sociedades Dependientes estd compuesta por el Presidente Ejecutivo
del Consejo de Administracion, el Consejero Delegado y Director General, el Director de Finanzas, la
Directora de Innovacion, Tecnologfas y Marketing, y el Director de Partners.
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Con fecha 3 de diciembre de 2020 cesaron como miembros del Consejo de Administracién y de la
Comision de Auditoria de la Sociedad Dfia. Maria Consolacidon Roger Rull, D. Fernando Hafner
Temboury, y D. Sergio Blasco Fillol. Con misma fecha, se nombra a D. Eduardo Montes, D. José Maria
de Retana y D. Carlos Nufiez como miembros de la Comisién de Auditoria.

19.3. Otra informacion referente a los Administradores

A la fecha de formulacion de las cuentas anuales consolidadas, ni los miembros del Consejo de
Administracién de Catenon, S.A. ni las personas vinculadas a los mismos segtn se definen en el articulo
231 de la Ley de Sociedades de Capital han comunicado a los demas miembros del Consejo de
Administracién situacion alguna de conflicto, directo o indirecto, que pudieran tener con el interés del
Grupo.

Los Administradores de la sociedad dominante y sus personas vinculadas a las que se refiere el articulo
231 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, no poseen participaciones en el capital de
sociedades con el mismo, analogo o complementario género de actividad al que constituye el objeto
social del Grupo ni ejercen cargos o funciones, ni realizan actividades por cuenta propia o ajena en
sociedades del mismo, analogo o complementario género de actividad del que constituye el objeto social
del Grupo.

20. Subvenciones, donaciones y legados

El importe y caracteristicas de las subvenciones, donaciones y legados recibidos que aparecen en el
balance, asi como los imputados en la cuenta de pérdidas y ganancias se desglosan en el siguiente
cuadro:

Subvenctqngs, donacxones'y legados otorgados por 2021 2020
terceros distintos a los socios
Que aparecen en balance 116.356 -
imputados en la cuenta de pérdidas y ganancias 38.785 -

El analisis de!l movimiento del contenido de la subagrupacién correspondiente del balance, indicando el
saldo inicial y final, asi como los aumentos y disminuciones se desglosa en el siguiente cuadro:

Subvenciones, donaciones y legados otorgados por terceros 2021

distintos a los socios 2020

Saldo al inicio del ejercicio - -
(+) recibidas en el ejercicio
(+) conversion de deudas a largo plazo en subvenciones 193.927
(-) subvenciones traspasadas a resultado del ejercicio (38.785)
(-) importes devueltos
{(+/-) Otros movimientos {38.785)

Saldo al final del ejercicio 116.356 -

Deudas a largo plazo transformables en subvenciones

La subvencién recibida es procedente de CDTL El Grupo viene cumpliendo los requisitos legales
exigidos para la obtencién y mantenimiento de tales subvenciones, donaciones y legados.
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21.

21.1.

Otra informacion

Politica y gestion de riesgos

La gestion del riesgo se centraliza en la direccién financiera, la cual tiene establecidos los mecanismos
necesarios para controlar la exposicion a las variaciones en los tipos de intereses y los tipos de cambio,
asi como a los riesgos de crédito y riesgos de liquidez. A continuacién, se indican los principales riesgos
que afectan al Grupo:

1.

11

1.2

1.3

Riesgo de mercado (tipo de cambio, tipo de intereses y riesgo de precios)
Tipo de cambio

La mayor parte de la actividad del Grupo se centraliza en la zona euro y, por lo tanto, poco expuesta
al riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas. En casoc de negocio en paises emergentes
(Turquia, Brasil, México) se estudiaran, en su caso, en el futuro medidas e instrumentos para cubrir
el aumento de riesgo de tipo de cambio, fundamentalmente con la compra-venta a plazo de moneda
extranjera con objeto de cubrir las posiciones en divisas.

Riesgo de fipos de interés

El Grupo utiliza financiacion ajena concentrada en Espaiia y, por lo tanto, tiene préstamos y creditos
concedidos con diversos tipos de interés, financiando inversiones a largo plazo y el circulante. Para
minimizar el impacto de la variacion de los tipos de interés, el Grupo sigue la politica de referenciar
su deuda por fo menos en un 20% a tipos de interés fijos.

Riesgo de precios

El Grupo no esta sometido a riesgo de precios, dado que su estructura de costes depende
fundamentalmente del coste de personal.

Riesgo de crédito

Debido a la diversidad de clientes y paises en los que opera, el Grupo no tiene concentracion de
riesgos individuales.

Existe un Comité de Riesgos dirigido por la direccién financiera, que se ocupa del seguimiento de la
politica del Grupo en cuanto a riesgo de crédito se refiere. Asimismo, y en caso de que asi se
requiriera, analiza individualmente la capacidad crediticia del cliente, estableciendo limites de crédito
y condiciones de pago.

El Grupo practica las correcciones valorativas sobre los créditos comerciales que se estiman
necesarias para provisionar el riesgo de insolvencia, para cubrir los saldos de cierta antigliedad o en
los que concurren circunstancias que permiten razonablemente su consideracion como de dudoso
cobro.

De los saldos de clientes a 31 de diciembre de 2021, netos de las correcciones valorativas por
deterioro, 39 miles de euros (78 miles de euros a 31 de diciembre de 2020) presentan una
antigiedad superior a 6 meses. El epigrafe de “clientes por ventas y prestaciones de servicio”
incluye también las facturas pendientes de emitir por los procesos de seleccién en curso al cierre del
ejercicio y notas de abonos pendientes de emitir a clientes.

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria y sus activos liquidos equivaientes en
entidades financieras de alto nivel crediticio.
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3. Riesgo de liquidez

Las clasificaciones por vencimiento de los activos financieros del Grupo, de los importes que venzan
en cada uno de los siguientes afios al cierre del ejercicio y hasta su Gltimo vencimiento, se detallan

en el siguiente cuadro:

Vencimiento en afios

3

4

5

masde5

Inversiones en empresas del Grupo y
asociadas

Crédito a empresas

79.054

Valores representativos de deuda

Derivados

Otros activos financieros

Instrumentos de patrimonio

7.506

Inversiones financieras

Créditos a terceros

Valores representativos de deuda

Derivados

Otros activos financieros

77.958

77.661

197.915

353.534

Instrumentos de patrimonio

8.239

8.239

Deudas comerciales no corrientes

Anticipos a proveedores

Deudores comerciales y cuentas a cobrar

Clientes por ventas y prestacion de servicios

2.740.799

2.740.799

Clientes, empresas del grupo y asociadas

98.848

98.848

Deudores varios

23.195

23.195

Personal

Accionistas (socios) por desembolso exigidos

TOTAL

3.019.854

77.661

213.660

3.311.174

Las clasificaciones por vencimiento de los pasivos financieros del Grupo, de los importes que
venzan en cada uno de los siguientes afios al cierre del ejercicio y hasta su Gltimo vencimiento, se

detallan en el siguiente cuadro:

Vencimiento en afios

3

4

5

mas de 5

TOTAL

Deudas

Obligaciones y otros valores negociables

Deudas con entidades de credito

511.872

449.897

287.351

147.205

71.824

251.390

1.719.540

Acreedores por arrendamiento financiero

Derivados

Otros pasivos financieros

3.998

Deudas con emp. Grupo, asociadas y socios

Deudas con caracteristicas especiales

Capital reembolsable exigible

Fondos especiales calificados como pasivos

Acreedores por fondos capitalizados a corto
plazo

Acreedores no corrientes

Acreedores comerciales y cuentas a pagar

Proveedores

Sociedades puestas en equivalencia

19.098

19.098

Acreedores varios

1.175.488

1.175.488

Personal

TOTAL

1.710.455

449.897

287.351

147.205

71.824

251.390

2.918.123

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que el Grupo no pueda disponer de fondos
liquidos, o acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo
momento a sus obligaciones de pago.
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La tesoreria del Grupo se dirige de manera centralizada desde la Sociedad Dominante con el fin de
conseguir la mayor optimizacién de los recursos. El Grupo dispone de la financiacion suficiente para
hacer frente a todas sus obligaciones y compromisos de pago que derivan de su actividad.

El fondo de maniobra es positivo y alcanza 1.805 miles de euros.

En cuanto a tesoreria, los flujos de caja generados por el negocio han permitido atender con
normalidad al calendario de devolucion vigente. Ante la incertidumbre a corto plazo generada por la
pandemia, el Grupo ha decidido asegurar su financiacion a largo plazo, acogiéndose a préstamos
avalados por el ICO, y reduciendo de la misma manera su deuda financiera a corto plazo de 640
miles de euros (Nota 13).

De esta manera, durante el ejercicio 2021, el Grupo ha continuado la mejora de su posicion
financiera y en particular de su posicién de liquidez, garantizando asi el margen de maniobra
necesario en 2022, o bien para aprovechar de las oportunidades de mercado derivados de la
recuperaciéon econdémica, o bien para fortalecer el Grupo ante posibles riesgos de liquidez.

A 31 de diciembre de 2021, la posicion de liquidez (definida como efectivo y otros activos corrientes
mas la financiacion de circulante no dispuesta) es de 2.281 miles de euros (522 miles en tesoreria,
1.759 miles de euros en pélizas de crédito no dispuestas). A 31 de diciembre de 2020, la posicion
de liquidez (definida como efectivo y otros activos corrientes més la financiacion de circulante no
dispuesta) era de 1.582 miles de euros (207 miles en tesoreria, 1.075 miles de euros en pdlizas de
crédito no dispuestas y 300 miles de euros en factoring sin recurso).

4. Gestion del capital
Los objetivos en la gestion del capital vienen definidos por:

- salvaguardar la capacidad del Grupo para continuar creciendo e invirtiendo de forma sostenida
- proporcionar un rendimiento adecuado a los accionistas
- mantener una estructura de capital adaptada a las actividades del Grupo

El Grupo gestiona la estructura de capital en funcion de sus planes de inversiones y crecimiento y
de los cambios en el entorno econémico. Con el objetivo de mantener y ajustar la estructura de
capital, el Grupo puede adoptar diferentes politicas relacionadas con autofinanciaciéon de
inversiones, endeudamiento a plazo, recompra de acciones, etc.

La estructura de capital se controla en base a diferentes ratios como el de “deuda financiera neta
sobre EBITDA” o el ratio de endeudamiento (deuda financiera neta sobre fondos propios).

21.2. Garantias comprometidas con terceros

Al 31 de diciembre de 2021, el Grupo tenfa concedidos avales por importe de 658 miles de euros por
diversas entidades financieras (690 miles de euros a 31 de diciembre de 2020) en garantia
principalmente de contratos de CDTI y de alquiler.

Los Administradores de la Sociedad Dominante consideran que no se derivaran pasivos significativos
adicionales a los ya registrados en el balance consolidado adjunto por las garantias otorgadas.

21.3. Informacion sobre medio ambiente

Al cierre de los ejercicios 2021 y 2020, el Grupo no tiene activos de importancia dedicados a la
proteccidén y mejora del medioambiente, ni ha incurrido en gastos relevantes de esta naturaleza durante

los ejercicios 2021 y 2020. Asimismo, durante dichos ejercicios no se han recibido subvenciones de
naturaleza medioambiental.
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21.4. Honorarios de los auditores y entidades relacionadas

Los honorarios de los auditores en los ejercicios 2021 y 2020 son los siguientes:

2021 2020
Crowe Resto Red Otros Mazars Resto Red Otros
Auditores Crowe Auditores Auditores Mazars Auditores
Por servicios de auditoria 29.750 - 3.500 39.000 - 3.500
Por servicios relacionados
con la auditoria* 10.250 B ) 13.000 B )

* Por la revision de ta informacién semestral

El importe indicado en el cuadro anterior por servicios de auditoria incluye la totalidad de los honorarios
relativos a la auditoria de los ejercicios 2021 y 2020, con independencia del momento de su facturacién.

22. Hechos posteriores al cierre

Desde el cierre del ejercicio 2021 hasta la fecha de formulacion por el Consejo de Administracion de la
Sociedad Dominante de estas cuentas anuales consolidadas, no se ha producido ningin hecho
significativo digno de mencion.

23. Informacién segmentada
El Grupo tiene una Unica actividad, que es la aplicacion de las nuevas tecnologias informaticas y de
comunicacion en el ambito de los recursos humanos y concretamente en los procesos de seleccion y

preseleccion de personal, formacién, captacién y motivacion.

El importe neto de la cifra de negocios en el ejercicio 2021 y 2020 detallada por su localizacién
geografica es la siguiente:

2021 2020

Africa 178.938 32.559
America 617.615 464.773
Asia 102.646 40.745
Espafia 5.795.423 3.939.512
Oriente Medio 113.629 -
Resto de Europa 1.867.189 1.057.713

Total 8.675.440 5.535.302

Las diferencias de conversion clasificadas como un componente separade del patrimonio neto, dentro
del epigrafe de Diferencias de Conversion, son:

Ejercicio 2021 |Ejercicio 2020
Saldo al inicio del ejercicio 884.323 424.506

(-) Diferencias de conversion negativas (28.167) -

(+) Transferencia de diferencias de conversién negativas a pérdidas y ganancias - -
(+) Diferencias de conversion positivas - 459.817
(-) Transferencias de diferencias de conversién positivas a pérdidas y ganancias - -
(+/-) Ajustes en la imposicién sobre beneficios - -

Saldo al final del ejercicio 856.156 884,323
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A continuacién, se muestran los activos y pasivos del grupo asi como el coste de las inversiones

realizadas en inmovilizado en el ejercicio 2021 detallados por su localizacion geografica:

ACTIVO Espafia Resto zona euro| Dinamarca Brasi! Mexico India Singapur Turquia Total
A) ACTIVO NO CORRIENTE 1.570.564 108.208 25,164 - - - 1.703.935
L. Inmovilizado intangible 3907.821 - - - - 907.821
1. Inmovilizado material 1.947 2.573 “ - - 4.520
JV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo pla 7.506 - - -| - 7.506
V. Inversiones financieras a largo plazo 236.608. 47.207 - - - 283.815
VI. Activos por impuesto diferido 416.681 58.428 25.164 - - 500.272
B) ACTIVO CORRIENTE 2.785.708 568.355| 5.099 242.650 - 5.946| 3.607.759
{il. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 2.230.703; 463.918 4.697 160.834 2.688 2.862.842
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 79.054 79.054
V. inversiones financieras a corto plazo 77.958, - -] - - 77.958
V. Periodificaciones a corto plazo 60.394; - - 5.986 - 66.380)
Vii. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 337.599 104.437| 402 75.830| 3.258 521.526
TOTAL ACTIVO {A+B) 4.356.272 676.563 30.263| 242.650 - 5.946) 5.311.694
A) PATRIMONIO NETO 8.865.010 (3.736.048) {1.867.707) {834.356)] - {178.611) 2.248.288
A-1) Fondos propios 8.748.654 {3.736.048) (2.558.366} (754.255) 11.582] (324.659), 1.386.908
A-2) Ajustes por cambios de valor - - 690,659 31.032 {11.582) 146.047 856.156
A-3) Subvenciones, donaci y legados recibid 116.356 - - - - 116.356
A-4) Socios externos - - - {111.133) - (111.133)
B) PASIVO NO CORRIENTE 1.206.851 39.602 - -] - - 1.261.449
I. Provisiones a largo plazo 14.996! - - - - 14.996|
il. Deudas a largo plazo 1.168.066 39.602 - g ] 1.207.668
IV. Pasivos por impuesto diferido 38.785 - - - - 38.785
C) PASIVO CORRIENTE 1.465.069| 232.143 42.110| 62.636 - - 1.801.858
ill. Deudas a corto plazo 505.472 10.398 - - E 515.870
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 868.094 221.746 42,110 62.636 - 1.194.585
V1. Ajustes por periodificacion 91.502 91.502
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO {A+B+C) 11.536.930| (3.464.303) - {1.825.597}) (771.720)] -] (178.611), 5.311.694
A continuacion, se muestran los activos y pasivos del grupo asi como el coste de las inversiones
realizadas en inmovilizado en el ejercicio 2020 detallados por su localizacion geografica:
ACTIVO Espafia Resto zona euro| Dinamarca Brasil Mexico India Singapur Turquia Total
A) ACTIVO NO CORRIENTE 2.022.521 106.584 551 24.913 2.519 - - 2.157.088
1. inmovilizado intangible 1.111.003 - - - -] - -] 1.111.003
Nl. Inmovilizado material 2.449] 2.573 - - - - - 5.022
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plaj 35.479 - - - - - - 35.479,
V. inversiones financieras a largo plazo 297.427 45.583 551 - 2.519 - - 346.080
VI. Activos por impuesto diferido 576.163| 58.428) - 24.913 - - - 659.504
B} ACTIVO CORRIENTE 2.019.078 226.875 3.446 63.968 82.307 - 15.097 2.410.770
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 1.678.132 204.504| 1.224 62.807| 23.308] - 3.429 1.973.404
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo 100.624 100.624
V. Inversiones financieras a corto plazo 61.067 - E 1.161 E - - 62.228
VI. Periodificaciones a corto plazo 63.897 1.337| 838 - 1.156 - - 67.227
VIi. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 115.358) 21.035 1.384] - 57.843 - 11.667! 207.287
TOTAL ACTIVO (A+B) 4.041.599 333.459 3.997 88.881 84.826 - 15.097 4.567.858
A} PATRIMONIO NETO 7.910.961 (3.708.305) (415.949) {1.736.039) {824.193)| -] (168.402} 1.058.073
A-1) Fondos propios 7.910.961 (3.708.305) (416.157)]  (2.452.638) (816.080) (8.764) (219.949) 289.067
A-2) Ajustes por cambios de valor - - 208 716.599 107.204] 8.764| 51.548| 884.323
A-3) Subvenci d iones y iegados recibid - - - - - - - N
A-4) Socios externos - - - - {115.317)| - - (115.317)
B} PASIVO NO CORRIENTE 1.119.348 50.000 - -] -] -] -] 1.187.049
I. Provisiones a largo plazo 14.996 2.705 - - - - 17.701]
1. Deudas a largo plazo 1.119.348 50.000| - - - - 1.169.348
IV. Pasivos por impuesto diferido - - - - B - -
C) PASIVO CORRIENTE 2.094.278 164.517 3.477 12.780 42.863] -] 4.821 2.322.737
. Deudas a corto plazo 1,100.827 - - 2.832 - - - 1.103.660
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 927.451 164.517| 3.477 9.948 42.863 - 4,821 1.153.077
V1. Ajustes por periodificacion 66.000 66.000
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 11,124,587 (3.493.788) (412.472)]  (1.723.259) (781.330) | (163.581) 4.567.858
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Anexo I: Informacion sobre entidades dependientes a 31.12.2021

% capital - derechos de voto Saldos af 31.12.2021 Saldos ai 31.12.2021
Denominacion Domicilio Actividad {importes en euros) {importes en euros)
i i Total
| i Resuitado N
Directa Indirecta Total Coste | Deterioro COV’;':J'E Capital Reservas del Za;‘;;":;n!:’
ejercicio parﬁcipada
Catenon Iberia S.AU s ey 1ona 93, pana 11 | oncutoria de RRHH | 100% - 100% | 800.102 - 800.102 | 800102 | 366384 | 651442 | 1817.628
innovaciones parala Gestidnde | Paseo de ia Castellana 93, pianta 11 " " | = ,
Personas, SL (*) 28046 (Madrid) Consultoria de RR.HH 100% - 100% 3000 i 3.000 3.000 (1.315) 3.396 5081
Catenon Soluciones de Paseo de fa Castellana 93, planta 11 ;. " r— B
Tecnologia de! Dato, SL ) 28046 (Madrid) Consultoria de RR.HH 100% - 100% 3.00% - i 3.000 3.080 (84.430} 67.712 (13.718)
Catenon Sad, Francia (**) 18 rue du Quat (75002 | ¢, fadeRRHH | 100% - 100% | 3200702 | (2639.696) | 570.004 | 50000 | (504.853) | (o833 | (554.689)
~Paris) Francia i
Catenon GmbH, Alemaria () Zf:n’i:‘r‘\’}z"‘ 244 (B0BOT- Munchen) | oncionade RRHH | 100% . 106% | 610.000 - | stoooo | st0000 | (a23e4) | 17as23 2138
Catencn Servigos de Consultoria,
Formacao e Recrutamento em Avda. Juscelino Kubitschek 1726, o " " a a -
Recursos Humanos, Brazil LTDA | Sao Paulo-Brasil Consultoria de RR.HH 99% 1% 106% 180.013 {180.013) - 63.380 (949.481} {43471) (929.562)
)
6th Floor, The Kode, Baner - Pashan
Catenon Indiz Private Limited {**) | Link Road, Baner, Pune - 411021, Consuiteria de RR HH 20% - 20% 76.132 - 76.132 324.480 {23.730) 268.094 568.824
india
- Bosques de Alisos 45-A B2-11
HUB mnova y Talento SAde CV | g e de fas Lomas 05210 México | Consultoria de RR HH . 89% 89% 2527 . 2527 373466 | (1.433340) | ©3501 | (066373
© oY
N v Axa Tower, 8 Shenton Way, Level 34- . o .
Catenon Singapore. Pte Ltd (™} 01. Singapore 068811 Consultoria de RR.HH 20% 20% 0.2 - 02 1 {185.723) 43372 (122.351)
Catenon insan Kaynakiar Ve Esentepe Mah. Biiyiikdere Cad. . R o .
Danismantik Lirited Sirketi (*) No:127 9 Sish /ISTANBUL Consultoria de RR.HH 100% 100% 2.581 {2581} - 656 {95.986} {98.309) (193.638)
Total ABB7.058 | (7.622.252) | 2.064.766
{*} Datos obtenidos de fos Gitimos estados financieros dr una vez fas h 360 de principios contables, revisados
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Anexo I: Informacién sobre entidades dependientes a 31.12.2020

% capital - derechos de voto Saldos al 31.12.2020 Saldos al 31.12.2020
Denominacion Domicilio Actividad {importes en euros) {Importes en euros)
Total
Resultado . N
Directa Indirecta Total Coste Deterioro co\gat‘:t';le Capital Reservas _ del F;:&";"":
ejercicio parﬁcipada
-
N " Paseo de la Casteilana 83, N i 14 2
Catenon lberia,S AU () T un i Consuitoria de RRHH | 100% - 100% | 800.102 - 800102 | sootoz | 37241 | 220143 1.166.486
Innovaciones para la Gestién de Paseo de la Castellana 93, N o . . .
g R i doua (hdnar Consultoria de RRHH | 100% - [ t00% | 3000 3.000 3.000 {1.315) 1685
!
" Paseo de la Castellana 93, ; . 3
Talent Hackers, SL (*) iy Consuttoria de RRHH | 100% | - ! o0% | 3000 - 3.000 5.000 54) (84.376) (81.430)
5 ]
Catenon Sad, Francia () 13 rue du Quatre-Septembre | o s de RRHH | 100% - { 100% | 3208702 | (2639.698) | 570004 | 50000 | (22528) | (572328 (544.353)
(75002 —Paris) Francia H
i
. ! Raduspladsen 16 1550 ! 5 .
Cétenon ApS, Dinamarca (") Consultoria de RR.HH | 100% - | 100% | 376055 | (376.055 - 16730 | (o788 19.276) 49.265)
on Ap: () Kobenhavn K Dinamarca ° | ° ( ) £ ) N ¢
;
Catenon GmbH, Alemania (%) e 0T Consultoria de RRHH | 100% - i 100% | 610.000 - 610000 | 610000 | (358.864) | @23521) |  (172.384)
Catenon Servigos de Consultoria, - .
Formacao e Recrutamento em fuda. Jusceline Kubiischek | Consultoria de RRHH | 99% % 100% | 180.013 | (180.013) -~ 88.580 | (895.904) | (47.720) (880.865)
Recursos Humanos. Brazil LTDA () '
6th Floor‘AThe Kode, Baner -
Catenon India Private Limited () | bashan Link foad, Baner. Consultoria de RRHH | 20% - 0% | 78432 - 76.432 | 340816 | 125843 | (148.138) 282513
Bosques de Alisos 45-A B2-11 i
HUB nnova y Talento SA de CV ("} | Bosques de las Lomas 05210 Consultaria de RR.HH - | 89% 89% 2527 - 2527 381.087 (910.233) | (446.533) (1.002.759)
México DF :
CatendmSingapore, Pte Ltd (%) ‘,_\;i’; st Sssi;‘;:;:rr‘emrl)ghs Consultoria de RR.HH 20% 20% 02 - 02 3 (155.775) 820 (154.954)
Gaon ety | Emne ot S0 | conormsemrte | o0 | - | ow | 2m | ey | | e | eow | coe | gseo
Total j 5763113 | (3.198.347) | 2.064.766
%) Datos obtenidos de los Gltimos estados financieros di una vez realizadas fas h de principios contables, revisados
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INFORME DE GESTION
DEL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

1. ANTECEDENTES

En Octubre de 2020 el Consejo de Administracion, aprobé el Plan Director 2021-2023, dando por
finalizado el anterior Plan Director 2018-2020 cuyos objetivos se orientaron al saneamiento de
balance, ordenamiento del negocio y desarrollo de un modelo de crecimiento rentable. Para ello se
trabajoé sobre tres directrices:

(i) Desapalancamiento financiero
(i) Desarrollo de formulas de crecimiento flexibles y de bajo riesgo
(i) Focalizar fa generacion de valor y la ventaja competitiva en la innovacién y la tecnologia

Gracias a la consecucion los objetivos anteriores, el Consejo de Administracion ha podido configurar
un nuevo plan frienal para el Grupo. Este nuevo Plan Director 2021-2023 se concreta en las tres
lineas de negocio, a saber:

L CATENON :

o Es el negocio ordinario (“business as usual®) del Grupo.

¢ Se basa en un modelo de organizacién y gestion de personas que nos permite
funcionar como una Unica oficina en todo el mundo y a una plataforma tecnoldgica
SW propietaria en la nube denominada SMAPICK

e Este modelo de organizacion y esta plataforma permiten seleccionar un profesional
basado en cualquier parte del mundo, por medio de un consultor basado en cualquier
otra localizacion y presentarselo al cliente que a su vez puede estar basado en otro
fugar.

e El “driver” de facturacién y margen de este modelo es el RM (Revenue Manager), es
decir el consultor/a que vende este servicio.

e Tiene un crecimiento de ingresos incremental en funcion del namero de
incorporaciones

o Estalinea de negocio garantiza el crecimiento rentable y creacion de valor en el corto
plazo

e La situacion derivada del COVID-19 ha favorecido claramente este modelo de
negocio que opera en remoto.

= El Plan Director determina el ritmo de crecimiento anual por nimero de RM
activos, en los mercados estratégicos en los que opera el Grupo.

H. Talent Hackers

e FEs la linea de negocio especializada en la busqueda y seleccion de perfiles
tecnologicos.

e La seleccion se realiza a través de una plataforma propietaria que aplica tecnologia
nodal y modelos de inteligencia del dato para el rastreo de candidaturas mediante
referencias profesionales retribuidas.
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e Esta linea de negocio permite la creacion de valor a largo plazo, mediante la
extraccion del valor del dato en industrias y perfiles que son deficitarios en el
mercado (como es el caso de los perfiles tecnolégicos)

= El Plan Director determina el capex para el desarrollo continuo de las
plataformas propietarias, asi como el foco en los mercados, sectores y
petfifes

liL CATENON PARTNERS :

e Se invita a firmas de prestacion de servicios profesionales a que integren su practica
de reclutamiento y seleccién en las plataformas de Catenon.

e Este programa se basa en la aportaciéon del valor mediante la formacién de los
profesionales a través de Catenon Academy, el uso de las plataformas y metodologia
de Catenon y el acompafiamiento del partner para alcanzar sus objetivos.

o FEsta linea de negocio pretende desarrollar un modelo de crecimiento en
localizaciones no estratégicas y creacion de valor a medio plazo del Grupo de
manera inorganica con bajo riesgo financiero y operativo.

= El Plan Director determina los mercados objetivo, el ritmo adecuado y
condiciones de incorporacién de nuevos Partners.

2. EVOLUCION GENERAL DEL GRUPOQ EN 2021

En 2021, las tres lineas de negocic han alcanzado o superade los objetivos previstos para el periodo
dentro del Plan Director 2021-2023.

(i) Catenon: Se cumple con el ritmo de seleccién-incorporacion-formacion de RM previsto. Se
ha puesto foco en profesionales de mayor valor para cubrir los sectores menos afectados por
el COVID y de mayor potencial de crecimiento en la fase post-COVID: Life Science, E-
Commerce, Energy, Telco, Gran Consumo, Industria 4.0, Transporte-Movilidad y Logistica.

(i) Talent Hackers: Se cumplen las expectativas de negocio y el ritmo de crecimiento después
de las pruebas de concepto. La tension de la demanda favorece este modelo disruptivo de
busqueda. La plataforma de analitica del dato permite disponer de un cbservatorio del talento
tecnoldgico en Espafia que aporta un valor afiadido adicional a los clientes potenciando su
recurrencia.

(i) Catenon Partners: Se ha ajustado el modelo contractual con los partners y el modelo de
acompafiamiento de los mismos.
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Este enfoque se ha traducido:

A. Con relacion al ingreso:

=

=

Un crecimiento de las ventas contratadas de un 74% con relacion al primer semestre
de pandemia 2020 y un 34% si comparamos con el mismo periodo del ejercicio 2019 pre-
COVID.

Crecimiento del 57% de la cifra de negocio con respecto al 2020 y un 19% con
relacion al 2019.

B. Con relacién al gasto:

=

La eficiencia producida por las diferentes plataformas tecnolégicas permite mejorar la
rentabilidad a la vez que se potencia el crecimiento en las tres unidades de negocio, con
un EBITDA que crece en 2.605 miles de Euros con respecto al mismo periodo del 2020
y en 1.404 miles de Euros comparado con el mismo periodo pre-COVID del 2019.

C. Con relacioén a la financiacion:

LU U

Renovacion de todas las lineas de circulante

Generacion de 1.077 miles de euros de caja de explotacion, permitiendo la
reduccion de la deuda neta en 864 miles de euros (42%)

Fondo de maniobra de 1.806 miles de euros

D. Conrelacion a la inversion:

=

CAPEX: se contintia con la dotacion de inversion en los proyectos de innovacion y
aplicacion de tecnologia nodal y de inteligencia del dato fundamentalmente en la
linea de negocio de TalentHackers.

E. Con relaciéon al equipo humano:

=

Se ha implantado el primer plan trienal de incentivos a largo plazo mediante un
sistema de “Phantom Shares” para la retencién y fidelizacion de los colaboradores clave
del Grupo.

Cabe destacar que el Consejo de Administracion decidid retribuir con un bonus
extraordinario durante 2021 a todos los empleados de Catenon que voluntariamente
redujeron su salario en 2020 por efecto de la pandemia, por el mismo importe que
redujeron su salario en 2020 (200k euros). Esta medida de fidelizacién ha sido muy bien
acogida por el modelo de valores y cultura de la compafiia, asi como, su modeio de
gestion de personas

F. Con relacion a la evolucién de la accion:

= El comportamiento de la accién ha sido positivo, revalorizandose la accién un 557% a

cierre de 31 diciembre de 2021.
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3. PROYECTOS RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA, SOSTENIBILIDAD Y
RECONOCIMIENTOS

Responsabilidad Social Corporativa

A lo largo de este afio 2021, se ha intensificado la presencia y participacion de directivos y
profesionales del Grupo en diferentes foros y congresos sobre el futuro del trabajo, nuevas formas de
trabajar, la transformacion del mercado laboral, el talento joven, promocion del talento senior, talento
femenino, diversidad en las organizaciones etc apoyando y asesorando también a nuestros clientes
en la consecucion de sus objetivos de sostenibilidad a través de politicas de conciliacion, diversidad,
contratacioén, objetividad de evaluaciones etc.

Modrid, 29 de junic 2021, Lz llegada de f2 pandemia en 2020 ha supuesta una revolucién sin
precedentes en aspectos como ia ensefianza y @ organizacién de actvidades en los centros de
formacion, asi como en 1a refacién de fos jGvenes con ias empresas v ese primer contacto estes
tienen con ellas.

Para poder detectar el impacto de fa COVID-19 en 2 empleabilidad v 1a gestion def talento joven, af
Bran i ional, ia brecha entre ylas ivas, asf camo los retos y
oportunidades en este dmbito, Trivu y et Fara de Marcas Renombradas Espafolas comenzaron &
trabajar 2n 2020 en una nueva encuesta para la creacion del estudio "Lusstion de lalenty’. La razén
de ser de este es propaner i para impulsar la ion de las empresasy
el futaro de los jovenes hatia nuevos retos y oportunidades.

[ esade  Bsw  f WYE

o BESE mmnEe

Vit Edicidn de los Premios al Liderazgo Digital de CIONET tberoamérica

para
identificar
mejor talel

+ Masterciass EAL Busim

News Flash:

New-age companies look beyond India for senior
e . Iy talent as they ramp up hiring
L3 EDUCACION y la FORMACIOM tisaen un papti dave - e e
camo palanca haclala {fanﬁfﬁmﬂﬁﬂ digha! Executive search firm Catenon is also seeing more international searches this
Lrintirns ' . genan year than last year, There is a rise in mandates from fintech and edtech
i . companies looking to expand in the US, Southeast Asia and Middle East
smemns o markets, said Gaurav Chattur, managing director - Asia Pacific, Catenon.
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CZAPL

Three tips by tech ieaders in pharma;: Navigating through turbultence in
2021 - Express Pharma

Sostenibilidad:

Desde el punto de vista de Medio Ambiente y Cero Emisiones, Catenon es la primera compafiia de
servicios de bUsqueda de profesionales a nivel internacional que se certifica en 0% Huella de
Carbono.

CERTIFICATE

ARG S ORI OFF SR
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De esta forma, no solo damos cumplimiento a los objetivos de sostenibilidad marcados por el Consejo
de Administracion, sino que también contribuimos a los objetivos de 0 emisiones de nuestros clientes.

Reconocimientos:

Premio concedido por la asociacién espafiola de Directores de Recursos Humanos, a la mejor
iniciativa innovadora como empresa de servicios de RRHH 2021

_ #premio a la mejor inlelat
¥ innovadora como empre
% de servicios de RRHH |

“UKATE

Javier Ruiz Azcarate Presidente de Catenon

Premio Corporate 2021 a la mejor Disrupcién Tecnoldgica a Talent Hackers.

4. EVOLUCION FINANCIERA DEL GRUPO EN 2021

4.1. Evolucién comparativa de la cuenta de resultados 2020 vs 2021

2070

2021

vs, 2020

Dif % 2021

Dif 2021-2020
(enEUR)

Ventas contratadas 6.123.355 10.652.038 +4.528.684
Cifra de negocios 5.535.302 8.675.440 +3.140.138
Cost of sales| -229.414] -114.666| -114.748|

Margen Bruto 5.305.887 8.560.773 3.254.886
Gastos de personal -4.786.040 -5.394.559 +608.520]

Gastos de gestion del conocimientol -129.695] -103.757| -25.937

Gastos de marketing -148.671 -180.237] +31.566

Gastos de IT] -238.181 -236.960 -1.221

Gastos generales -827.857| -810.699| ~17.158

Total gastos operativos -6.130.443 -6.726.213 +595.770
Margen Operativo -824.556 1.834.561 +2.659.116
Trabajos realizados por el grupo para su activo 251.265 197.027 -54.238
EBITDA -573.291 2.031.588 +2.604.879
Provisiones por insolvencias -30.560)] -77.656] +47.096
Amortizaciones -512.322] -407.010) -105.311
Gastos financieros -637.875| -69.841 -568.034
Resultado antes de impuestos -1.754.047 1.477.081 +3.231.128
Impuesto sobre sociedades -133.102] -195.419 +62.317
RESULTADO NETO -1.887.149 1.281.662 +3.168.811

En términos absolutos, las ventas han crecido en 4,5MME, la cifra de negocios en 3,1MME€ y la
rentabilidad en 2,6MME€, mientras que los gastos operativos lo hacen en 0,6MME.
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Por linea de negocio:

+ Catenon: La situacién derivada del COVID-19 sigue poniendo en valor el modelo de
negocio de Catenon por su deslocalizacion, trabajo remoto, digitalizacion de procesos
y la capacidad de respuesta en tiempo real. Gracias a estas caracteristicas
diferenciales descritas, la cifra de negocio crece un 47% en el afio 2021 con respecto
al mismo periodo del 2020 y en EBITDA 200%. Durante este afio se ha perfeccionado
la gestion con un nuevo cuadro de mando para la gestion de la actividad de los
“Revenue Managers”, lo que ha mejorado su eficiencia operativa. La estrategia de
especializacion sectorial refuerza significativamente este impacto positivo sobre el
margen operativo en las operaciones ordinarias del Grupo. Continda el Plan de
Incorporacion de Revenue Managers, como unidades basicas de crecimiento.

« Talent Hackers: La linea especializada en la seleccién de talento tecnolégico, crece
un 390% en cifra de negocios con respecto al afio 2020 y en EBITDA crece 5.057%
con respecto a afio anterior. En este ejercicio 2021 ha logrado mas que quintuplicar,
multiplicar mas de 5 veces, la cifra de negocio alcanzada el afio 2020. Esta unidad
de negocio da una respuesta disruptiva a la creciente demanda de perfiles
tecnolégicos y digitales, ofreciendo una solucion tnica al mercado basada en la
inteligencia del dato y la aplicacion de tecnologia de distribucion nodal de las ofertas
de empleo para estos perfiles.

« Catenon Partners: Esta linea de negocio pretende potenciar la prestacion del
servicio a clientes con baja exposicion de riesgo, por crecer de manera inorganica. en
términos interanuales ha crecido los ingresos imputables a la actividad de Partners en
un 103% con relacion al ejercicio 2020.

Situacion financiera:

e E! Grupo Catenon afronta 2022 con una sdélida salud financiera, unos flujos de
efectivo de explotacion positivos en todas sus unidades de negocio, un fondo de
maniobra positivo de 1.806 miles de euros, una deuda neta en su minimo histérico
(1.200 miles de euros) y una robusta posicion de liquidez reforzada de 2,3 millenes
de euros, lo que la sitda en un 100% por encima de la situacién pre-COVID.

4.2. Evolucién comparativa de la cuenta de resultados de 2021 con respecto a 2019

Debido a las circunstancias especiales derivadas del COVID, resuilta pertinente comparar la evolucion
del negocio en la situacion pre-COVID de 2019 y el actual cierre de 2021 entendido ya como situacion
casi post-pandémica. Con esta comparativa se puede apreciar con mayor claridad como el modelo
de negocio y la plataforma tecnolégica de Catenon se han puesto en valor durante el periodo mas
agudo de la pandemia:

- Sobre Ventas contratadas y cifra de negocios 2021-2019
Crecimiento de un 34% en las ventas contratadas y de un 19% en la cifra de negocios.

- Crecimiento de EBITDA de 224% 2021-2019

Mejora en +1,404 miles de euros de la rentabilidad operativa del Grupo con relacién al mismo periodo
del ejercicio 2019
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El cuadro comparativo completo de los dos periodos de la cuenta de resultados es el siguiente:

0

Ventas contratadas 7.941.594 10.652.038 +2.710.444
Cifra de negocios 7.302.277 8.675.440 +1.373.163
Cost of sales] -115.510] -114.666 -843

Margen Bruto 7.186.767 8.560.773 1.374.006
Gastos de personal] -4,949.614 -5.394.559] +444.945

Gastos de gestion del conocimiento -140.417 -103.757] -36.660

Gastos de marketing -233.426 -180.237, -53.189

Gastos de'IT -411.107| -236.960) -174.146

Gastos generales -1.217.546 -810.699] -406.847|

Total gastos operativos -6.952.110 -6.726.213 -225.897
Margen Operativo 234.657 1.834.561 +1.599.903
Trabajos realizados por el grupo para su activo 392.789 197.027 -195.761
EBITDA 627.446 2.031.588 +1.404.142
Provisiones por insolvencias -55.745 -77.655) +21.911
Amortizaciones -624.526 -407.010] -217.515]
Gastos financieros -199.313] -69.841 -129.472|
Resultado antes de impuestos -252.137 1.477.081 +1.729.218
Impuesto sobre sociedades ~20.359 -195.419 +175.060
RESULTADO NETO -272.496 1.281.662 +1.554.159

4.3. Evolucién comparativa del balance del cierre del ejercicio 2021 con relacién al 2020

Activo no corriente

31122020

2.147.892

s

1.703.935

Clientes y otras cuentas a cobrar, 1.973.404 2.862.842
Efectivo y otros activos corrientes 446,562, 744.918
Activo corriente 2.419.966 3.607.759
TOTAL ACTIVO 4.567.858 5.311.694

Patrimonio neto

311202020

1.058.073

31122021

2.248.288

Deuda financiera'y otro pasivo no corriente 1.187.049] 1.261.449
Prestamos participativos| 0 0

Pasivo no corriente 1.187.049 1.261.449
Deuda financiera a corto plazo| 1.103.660] 515.870

Otros acreedores y cuentas a pagar 1.219.077| 1.286.087|

Pasivo corriente 2.322,737 1.801.958
TOTAL PASIVO 4.567.858 5.311.694

A cierre 2021, y fruto de la buena marcha del negocio, la posicion de liquidez de la compaiiia
(definida como efectivo y otros activos corrientes mas la financiacion de circulante no dispuesta) se
ha visto fortalecida hasta los 2,3 millones de euros, creciendo en 700 miles euros con respecto a
cierre de diciembre de 2020 lo que supone un crecimiento de 44%.

Asimismo, el fondo de maniobra a cierre del primer semestre se sitia en 1,8 millones de euros frente
a los 97 mil euros a cierre de diciembre de 2020. Esto supone un incremento de 1.857% en nuestro

fondo de maniobra en este ejercicio.
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En este periodo el Grupo ha reducido su deuda neta en 864 miles de euros (-42%), permitiendo |a
reduccion del ratio de deuda financiera sobre fondos propios a 0,43.

5. COMPARATIVA DE LOS RESULTADOS AUDITADOS CON EL AVANCE DE RESULTADOS
DE CIERRE PUBLICADO EL 17 DE ENERO 2021.

Si bien los datos avanzados tanto de ventas contratadas como de cifra de negocios no varian con
relacion a los aportados en el Hecho Relevante publicado el 17 de enero 2022, una vez realizada la
revision limitada por los auditores, mejora el margen operativo en un 10% y el EBITDA en un 8%
con relacién a los datos avanzados en enero.

 Dif%Real  DifReal 2021

- ‘]A"]i‘iﬁcg‘xas‘b‘lmdés, "‘

1.2022 _ Avance

Ventas contratadas 10.652.038 10.652.038 ey +0
Cifra de negocios 8.594.755 8.675.440 L +80.685
Cost of sales -129.219 -114.666 -14.553

Margen Bruto 8.465.536 8.560.773 Lz 95.237
Gastos de personal -5.415.673] -5.394.559) 5 -21.114

Gastos de gestion del conocimiento) -103.757| -103.757| i +0]

Gastos de marketing -201.587| -180.237| R -21.350

Gastos de IT| -236.960 -236.960, A +0

Gastos generales| -839.422 -810.699 g -28.723

Total gastos operativos -6.797.400 -6.726.213 ~ 3 -71.187
Margen Operativo 1.668.136 1.834.561 v L +166.424
Trabajos realizados por el grupo para su activo 210.407 197.027 S -13.380
EBITDA 1.878.544 2.031.588 - B +153.044

6. PERSPECTIVAS FUTURAS.

La situacion derivada de la pandemia COVID-192 ha puesto en valor el modelo de negocio del
Grupo.

Las claves del crecimiento se derivan de las inversiones que a lo largo de los afos se acometieron
para configurar un modelo de negocio cuyas caracteristicas encajan especialmente en las nuevas
formas de trabajar que las compafias han tenido que desarrollar para afrontar esta etapa. Asi las
principales caracteristicas del modelo de negocio de Catenon son:

= Estructura de gestién plana

= Total flexibilidad organizativa

= Da una respuesta global al cliente y a los candidatos

= Opera presentando los resultados (candidaturas) en tiempo real

= Dispone de una metodologia Unica y conftrastada para la evaluacién remota de
candidaturas

= Dispone de plataformas tecnologicas propietarias que permiten operar desde cualquier

localizacion de manera remota a todos los profesionales del Grupo e interactuar de igual
forma con los clientes

= A lo largo de los afios se ha desarrollado una fuerte cultura corporativa de innovacion,
multicultural y de valores compartidos, como elemento diferencial en el mercado y como
principal ventaja competitiva, con los niveles de rotacién voluntaria méas bajos de la
industria.
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A lo anterior, se suma que la compaiiia desde hace cuatro afios puso el foco de su desarrolio e
inversiones en la aplicacion de modelos de inteligencia y analitica de datos a nuestros procesos de
negocio, no solo por la mejor de eficiencia operativa sino como un claro valor afiadido diferencial a
nuestros clientes.

El mercado de atraccién de talento ha evolucionado exiraordinariamente a raiz de la situacion de
pandemia global. Se ha disparado el indice de rotacién de profesionales en las organizaciones; éste
indice es el principal acelerador del crecimiento del tamafio de nuestro mercado, lo cual genera la
principal oportunidad para el crecimiento de Catenon, junto con la globalizacion de la demanda de
talento y la aplicacién generalizada de nuevas tecnologias en los procesos de reclutamiento y
adquisicion de talento.

Las inversiones en soluciones de base tecnologia para la adquisicion de talento se duplicaron entre el
2018 y el 2019 y vuelve otra vez a intensificarse el interés de los fondos de inversidn por estas
soluciones.

Catenon también se ha posicionado y contribuye a la empleabilidad en Espaiia y es ya una de las
compafilas mas visibles en el mercado espafiol en los procesos de “up-skilling” o recualificacion de
profesionales, liderando junto con Telefonica Tech el proyecto “Up-Skill Espafia” al que se van
sumando las principales compaiiias espafiolas con el fin de capacitar a las nuevas profesiones como
cyber , data, loT, Cloud etc

7. ACTIVIDADES DE [+D+i

Las actividades de I+D+i se han centrado en el desarrollo de una plataforma propietaria y apificada
para la aplicacion de modelos de inteligencia del dato en los procesos de sourcing de candidatos.

A la vez la aplicacion de sistemas de tecnologia nodal para la distribucion de ofertas de empleo con
un sistema de recomendacién de candidaturas con referencias retribuidas.

En esas dos vias se desarrollé la primera plataforma de distribucion en red nodal de anuncios de
empleo con referencias retribuidas. A lo largo del 2018 y 2019 se lanzd y testé el MPV Fase I
(Minimo Producto Viable). Como consecuencia de los positivos resultados obtenidos, a finales de
2019 fue aprobado un plan de negocios por el Consejo de Administracion para 2020-2022 para esta
plataforma.

El proyecto iniciaimente se ha focalizado en cubrir posiciones de alta demanda, los perfiles
tecnologicos y digitales, a través de un modelo abierto de recomendaciones retribuidas, que activa al
talento pasivo de IT & Digital.

Esta plataforma, a cierre del ejercicio ya dispone del 70% de los perfiles TIC de Espafia, o que esta
permitiendo - mediante la aplicacion de modelos de inteligencia del dato - conocer no solo la
demanda de estos perfiles sino los movimientos, correlaciones, stack tecnoldgico de las compafiias,
predecir la rotacion de los perfiles en los puestos etc. En definitiva, esta actividad e inversiones
permiten crear una importante ventaja competitiva dentro de la industria.

Por ultimo, el proyecto “Desarrollo de una plataforma tecnolégica global de gestion del area de
adquisicién y seleccion de talento internacional” presentado al CDT! en el primer semestre 2020
fue finalmente certificado en 2021, lo que dio lugar al abono por parte del CDT! del Gltimo tramo de
482 miles de euros del préstamo de importe total de 732 miles de euros el dia 5 de febrero 2021
(Nota 14.1)
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8. ACONTECIMIENTOS POSTERIORES

Desde el cierre del afio 2021 hasta la fecha de formulacién de los estados financieros intermedios por
el Consejo de Administracion de la Sociedad Dominante, no se ha producido ni se ha tenido
conocimiento de ningun otro hecho significativo digno de mencion.

9. ACCIONES PROPIAS

A 31 de diciembre de 2021, la autocartera asciende a 2,14% de las acciones del capital social de la
Sociedad Dominante, porcentaje que se encuentra dentro del limite establecido por la legislacion en
esta materia.

10. INFORMACION DE PAGOS A PROVEEDORES

El periodo medio de pagos a proveedores del Grupo ha sido de 15 dias en el ejercicio 2021.
11. RIESGOS E INCERTIDUMBRES

Las perspectivas econdmicas a nivel global continttan pendientes de la evolucion de la pandemia por
Covid-19 y de las tensiones financieras en medio de los altos niveles de endeudamiento de las
economias. Segun los diferentes estudios de los analistas, el avance de la vacunacion y la mayor
adjudicacién prevista de los fondos europeos, han mejorado ligeramente las previsiones, pero
manteniendo la prudencia ante la posible llegada de nuevas olas y variantes.

Ante un entorno econémico con cierto optimismo, los principales riesgos o incertidumbres vienen de
la consecucion de Plan Director 2021-2023, si bien, su disefio esta configurado para la minimizacion
del riesgo mediante el seguimiento de KPI's predictivos y con medidas automaticas de ajuste
vinculadas a la evolucién de los mismos.

El Consejo de Administracion de la compafniia con el objetivo de minimizar riesgos, analiza y valora
constantemente la evolucion de la situacion financiera ante los diferentes escenarios que pudieran
darse a nivel macroeconémico derivado de la incertidumbre del COVID-19 u otros riesgos, y revisa de
manera sistematica las medidas de su Plan para alcanzar los objetivos marcados en el Plan Director,
asi como el aprovechamiento de las oportunidades de negocio nacidas de esta crisis.
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FORMULACION DE LAS CUENTAS ANUALES CONSOLIDADAS

Las paginas que anteceden, firmadas por el Secretario del Consejo de Administracion, contienen las
cuentas anuales consolidadas - balance, cuenta de pérdidas y ganancias, estado de cambios en el
patrimonio neto, estado de flujos de efectivo, y la memoria- y el informe de gestion de Catenon, S.A y
Sociedades Dependientes correspondientes al ejercicio cerrado el 31 de diciembre de 2021, que han
sido formulados por el Consejo de Administracién de la sociedad el 23 de Marzo de 2022.

D. Javier Ruiz de Azcérate Vare/a
Presidente del Consejo de Administracion

MW/;/ &/CKM/GL__,

D. José M? de Retana Fernandez D. Carlos NGfiez Murias
Consejero Consejero

D. Migﬁei Angef Navarro Barquin
Consejero Delegado

/
/

5 E Mores Pérez __—"D. Sergio Blascog?m/
Consejero Secretario (no-Consejero) del Consejo
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En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n? 596,/2014 sobre abuso de mercado y
en el articulo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto
Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, asi como en la Circular 3/2020 de
BME MTF Equity, ponemos en su conocimiento la siguiente informacion relativa a Catenon, SA

INFORME DE ESTRUCTURA ORGANIZATIVA'Y
SISTEMA DE
CONTROL INTERNO

Informe de estructura organizativa y sistema de control interno

25 de Marzo de 2022



enon

TALENT THROUGH TECHN

1. ESTRUCTURA ORGANIZATIVA'Y ORGANOS DE GOBIERNO

1.1.El Consejo de Administracion

El Consejo de Administracion asume las facultades de supervision, direccion, control y
representacion de la Sociedad, que le atribuyen la Ley de Sociedades de Capital y los Estatutos
Sociales, y debe establecer, como nucleo de su mision, la aprobacién de la estrategia de la
Sociedad y la organizacién precisa para su puesta en practica, asi como la supervision y el control
del cumplimiento de los objetivos por parte de la direccion, y el respeto del objeto e interés social
de la Sociedad.

El Consejo desempefa sus funciones con unidad de propdsito e independencia de criterio,
dispensara el mismo trato a todos los accionistas y se guia por el interés de la Sociedad,
entendido como hacer maximo, de forma sostenida, el valor econémico de la empresa. Vela para
que en sus relaciones con los distintos grupos de interés, la Sociedad respete las leyes y
reglamentos; cumpla de buena fe sus obligaciones y contratos, respete los usos y buenas
practicas de los sectores y territorios donde ejerza su actividad, y observe aquellos principios
adicionales de responsabilidad social que hubiera aceptado voluntariamente.

Corresponde al Consejo de Administracion, mediante la adopcién de acuerdos que habran de
aprobarse en cada caso segun lo previsto en la Ley o los Estatutos, el tratamiento de las
siguientes materias:

e Las politicas y estrategias generales de la Sociedad, y en particular:

= el plan estratégico o de negocio, asi como los objetivos de gestion y presupuesto
anuales;

= la politica de inversiones y financiacion;

= la definicion de la estructura del grupo de sociedades;

= |a politica de gobierno corporativo;

= |a politica de responsabilidad social corporativa.

= |a politica de retribuciones y evaluacién del desempefio de los altos directivos;

= la politica de dividendos, asi como la de autocartera y, en especial, sus limites; y

= la politica de control y gestién de riesgos, asi como el seguimiento periddico de los
sistemas internos de informacion y control.

e Formulacion de las cuentas anuales y propuesta de aplicacién del resultado
e Elaboracioén del informe de gestién

e Convocatoria de las Juntas Generales de Accionistas

¢ Nombramiento de los miembros de la Comision de Auditoria

¢ Comunicacion de la informacion financiera que, por su condicién de cotizada, la Sociedad
deba hacer publica periédicamente.

Informe de estructura organizativa y sistema de control interno
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El Consejo de Administracion estd compuesto por cinco miembros, de los cuales 3 son
independientes y dos consejeros ejecutivos que son dominicales. El Consejo de Administracion se
reune como minimo 2 veces por trimestre, y se compone de los siguientes miembros:

e Javier Ruiz de Azcarate Varela: Presidente

e Miguel Angel Navarro Barquin: Consejero Delegado (CEO)

o Eduardo Montes Pérez: Consejero Independiente y Presidente de la Comision de Auditoria
y Nombramientos

e Carlos Nufiez Murias: Consejero Independiente y vocal de la Comision de Auditoria y
Nombramientos

e José-Maria de Retana Fernandez: Consejero Independiente y vocal de la Comision de
Auditoria y Nombramientos

e Sergio Blasco Fillol: Secretario - Secretario de la Comision de Auditoria y Nombramientos

Desde la incorporaciéon de la Sociedad al mercado, la mayoria de los miembros del Consejo de
Administracion son independientes, lo que garantiza la defensa de los intereses de los accionistas
minoritarios. EI Consejo de Administracion responde de su gestién ante la Junta General de
Accionistas.

1.2.La Comision de Auditoria y Nombramientos

La Comisiéon de Auditoria y de Nombramientos tiene como funcion esencial de servir de apoyo al
Consejo de Administracion en sus cometidos de vigilancia, mediante la revisién periddica del
proceso de elaboracién de la informacion econémico-financiera, de la funcion de auditoria interna
y de la independencia del auditor externo.

La Comision de Auditoria y de Nombramientos estd compuesta los miembros siguientes,
nombrados por el Consejo de Administracion:

e Eduardo Montes Pérez: Presidente

e Carlos Nunez Murias: Vocal

o José-Maria de Retana Fernandez: Vocal
e Sergio Blasco Fillol: Secretario

A la Comision de Auditoria y de Nombramientos corresponde:
o Enrelacion con los sistemas de informacién y control interno:
= Supervisar el proceso de elaboracion y la integridad de la informacion financiera
relativa a la Sociedad y al Grupo Catenon, revisando el cumplimiento de los

requisitos normativos, la adecuada delimitacion del perimetro de consolidacion y la
correcta aplicacion de los criterios contables.

Informe de estructura organizativa y sistema de control interno
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= Revisar periddicamente los sistemas de control interno y gestion de riesgos, para
que los principales riesgos se identifiquen, gestionen y den a conocer
adecuadamente.

= Velar por la independencia y eficacia de la funcion de auditoria interna; proponer la
seleccidon, nombramiento, reeleccidon y cese del responsable del servicio de
auditoria interna; proponer el presupuesto de ese servicio; recibir informacion
periddica sobre sus actividades; y verificar que la alta direccién tiene en cuenta las
conclusiones y recomendaciones de sus informes.

= Establecer y supervisar un mecanismo que permita a los empleados comunicar, de
forma confidencial y, si se considera apropiado, anénima, las irregularidades de
potencial trascendencia, especialmente financieras y contables, que adviertan en el
seno de la Sociedad.

e En relacién con el auditor externo:

= Elevar al Consejo de Administracién las propuestas de seleccion, nombramiento,
reeleccion y sustitucion del auditor externo, asi como las condiciones de su
contratacion.

= Recibir regularmente del auditor externo informacion sobre el plan de auditoria y los
resultados de su ejecucion, y verificar que la alta direccion tiene en cuenta sus
recomendaciones.

= Asegurar la independencia del auditor externo

En relacion con otras funciones, corresponde a la Comision de Auditoria y de Nombramientos:

e Informar en la Junta General de Accionistas sobre las cuestiones que en ella planteen los
accionistas en materias de su competencia.

e Supervisar el proceso de elaboracion de las cuentas anuales e informe de gestidn,
individuales y consolidados, para su formulacion por el Consejo de Administracion de
acuerdo con la Ley.

e Informar al Consejo de Administracion, para su formulacion de acuerdo con la Ley, sobre
la correccion y fiabilidad de las cuentas anuales e informes de gestion, individuales y
consolidados, y de la informacion financiera periodica que se difunda a los mercados.

e Emitir los informes y las propuestas que le sean solicitados por el Consejo de
Administracién o por el Presidente de éste y los que estime pertinentes para el mejor
cumplimiento de sus funciones.

e Informar sobre el aprovechamiento en beneficio de un Consejero de oportunidades de
negocio o el uso de activos del Grupo Catenon previamente estudiadas y desestimadas
por el Grupo Catenon

e Supervisar el cumplimiento de los cddigos internos de conducta y de las reglas de

Informe de estructura organizativa y sistema de control interno
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gobierno corporativo.

e Informar al Consejo de Administracion, con caracter previo a la adopcién por éste de las
correspondientes decisiones, sobre los siguientes asuntos:

La informacién financiera que la Sociedad deba hacer publica periédicamente
por su condicidon de cotizada. La Comision de Auditoria y de Nombramientos
debe asegurarse de que las cuentas intermedias se formulan con los mismos
criterios contables que las anuales y, a tal fin, considerar la procedencia de una
revision limitada del auditor externo.

La creacion o adquisicién de participaciones en entidades de propdsito especial
o domiciliadas en paises o territorios que tengan la consideracion de paraisos
fiscales, asi como cualesquiera otras transacciones u operaciones de naturaleza
analoga que, por su complejidad, pudieran menoscabar la transparencia del
Grupo Catenon. Informar las propuestas de nombramientos y reelecciones de
Consejeros ejecutivos y dominicales, y formular las propuestas de
nombramiento de Consejeros independientes.

Verificar el caracter de cada Consejero (Dominical o Independiente) y revisar
que cumple los requisitos para su calificacion como ejecutivo, independiente o
dominical.

La elaboraciéon de un informe sobre todas aquellas operaciones que tengan la
condicién de vinculadas.

1.3.El Comité de Direccion

El Comité de Direccion del Grupo se compone de siete miembros:

Presidente

Consejero Delegado

Director Financiero

Directora General Corporativa ( Tecnologias , Marketing, Gestion del Conocimiento,
Calidad& Procesos, HR&Formacion e 1+D+i )

Director General de Europa

Director General de Américas

El Comité de Direccion tiene la responsabilidad del disefio y ejecucion del Plan Director para la
implantacion de la estrategia definida por el Consejo de Administracion, asi como de las
decisiones operativas para la ejecucion del Plan Director.

Asume la gestion de la Compania en las areas de marketing, comercial, operaciones , finanzas,
IT, y RRHH. Asi mismo tiene la responsabilidad del disefio, implantacién y buen funcionamiento
del sistema de control interno.

Informe de estructura organizativa y sistema de control interno
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1.4.La Direccion Financiera

El departamento es el encargado de elaborar los estados financieros de la Compania para su
posterior revision por la Comision de Auditoria, y su formulacion por el Consejo de Administracion.

El Grupo tiene contratado los servicios profesionales externos de contabilidad, fiscal y laboral para
todas sus filiales, supervisados por el Area de Control Financiero. La informacién proporcionada
se revisa, analiza y consolida, y sirve de base a los informes mensuales que se reportan al Comité
de Direccion y al Consejo.

Estos informes incluyen la informacion financiera asi como la informaciéon de relevancia para la
toma de decision (indicadores de desempefio como numero de clientes, precios, plazos de
delivery, eficiencia de operaciones, etc...).

El departamento financiero centraliza |la tesoreria del grupo y procesos de pagos a proveedores.
1.5.Planificacion y Control de Gestion

El departamento de Planificacion y Control de Gestion es el responsable del control y analisis de
la produccién y operaciones de todas las unidades del Grupo. Establece los procesos de reporting
de actividad y provee de la informacion de gestion y de los procesos que alinean la estrategia con
la operativa de todo el Grupo.

1.6.Reglamento Interno de Conducta

Reglamento Interno de Conducta determina los criterios de comportamiento y de actuacién que
deben seguir sus destinatarios, asi como el tratamiento, utilizacién y divulgacion de la informacion
relevante, en orden a favorecer la transparencia en el desarrollo de las actividades de las
sociedades del grupo y la adecuada informacion y proteccion de los inversores.

1.7.Cumplimiento de GDPR

Catenon cumple con todos los requisitos legales para el cumplimiento de la Ley Organica de
Proteccion de Datos de Caracter Personal 15/1999, asi como del Reglamento de Desarrollo de la
misma RD 1720/2007, asi como del Reglamento Europeo de Proteccion de Datos 2016/679. Los
principios de cumplimiento de la Ley son:

e (Calidad de los Datos.

e Cumplimiento de los deberes de seguridad y secreto, asi como el de informacion y
obtencion del consentimiento previo de los afectados.

o Departamento para la atencion de los afectados en el ejercicio de sus derechos.

e Requerimos a terceros que acceden en sus servicios a Catenon que cumplan con la
LOPD y las normativas Europeas de Proteccion de Datos en vigor.

e Realizacién de las Auditorias externas anuales e internas semestrales.

e Todos los profesionales de Catenon reciben periddicamente programas de formacion y
concienciacion en materia de Proteccion de Datos y Privacidad.
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El Grupo tiene contratado los servicios de un auditor externo independiente, que examina
detalladamente y sistematicamente la informacion financiera del Grupo.

1.8. Auditoria Externa

El auditor audita las cuentas anuales individuales de la Compaifiia, asi como las consolidadas de
todo el Grupo, y emite una opinién independiente sobre las mismas. Realiza ademas una revision
limitada de los estados financieros intermedios del periodo comprendido entre el 1 de enero y el
30 de junio de cada ejercicio.

El auditor de cuentas para el ejercicio 2021 es Crowe Servicios de Auditoria SL, auditora de
reconocido prestigio internacional.

2. ELABORACION DE LA INFORMACION FINANCIERA Y SISTEMAS DE CONTROL

La Direccion del Grupo Catenon elabora anualmente unos presupuestos acorde al Plan Director
aprobado por el Consejo de Administracién. Estos presupuestos anuales se revisan y aprueban
por el Consejo de Administracion.

Tanto el Comité de Direccion del Grupo, como el propio Consejo de Administracién realizan un
seguimiento continuo del grado de cumplimiento del Plan Director y de los presupuestos
asociados. Las posibles desviaciones y sus causas son analizadas, y se proponen acciones
correctivas para remediar y corregir las desviaciones. Esta implantado un procedimiento de
“Rolling Forecast a 3 meses” en los cierres mensuales para anticiparse a posibles desviaciones y
la evaluacion adecuada de las mismas.

Para el Grupo Catenon, la informacion financiera es esencial, tanto para una gestiéon sana y
creadora de valor, como para ofrecer al conjunto de stakeholders una informacién adecuada para
su toma de decisiones.

Una de las responsabilidades de la Direccion Financiera es la definicion, seleccion y actualizacion
de las politicas contables que son relevantes para el negocio, conformes a la reglamentacion en
vigor en localmente y segun los estandares internacionales (IFRS) y que se aplican a todo el
Grupo.

Asimismo la direccion financiera establecio el plan de cuentas que utiliza el conjunto de entidades
legales que constituyen el Grupo de Sociedades de Consolidacion. Para facilitar la difusién y la
aplicacion de estas normas, se han realizado manuales para cada proceso critico del Grupo, asi
como un manual a uso de las gestoras contables, para garantizar la homogeneidad de criterio y
de la informacién dentro del Grupo.

Estas normas siguen un proceso de revision anual para garantizar su conformidad con la
regulacion vigente.
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La elaboracion de la informacion financiera esta repartida entre varias areas de la Compainiia, y es
el resultado de varios procesos en distintas areas del Grupo:

e Ventas

e Facturacion

¢ Recursos Humanos

e Proveedores/cuentas a pagar

e Tesoreria

e Contabilidad

e Activo Intangible (inversion, desarrollo, mantenimiento)
e Activos y Pasivos Financieros

e Operaciones / obra en curso

o Cierres contables mensuales

e Consolidacion y reporting mensual

e Proveer informacion para los reporting de actividad del area de Planificacion

El procedimiento de facturacion del Grupo esta vinculado al médulo de operaciones, emitiéndose
la factura correspondiente al entregable segun las condiciones pactadas en el acuerdo comercial.
Su contabilizacién es automatica.

Como mencionado anteriormente, el Grupo tiene contratado los servicios profesionales externos
especializados para la contabilidad, fiscal y laboral para todas sus filiales, encargados de llevar los
libros contables de cada filial en acuerdo con las diferentes leyes y regulaciones locales, asi como
de dar cumplimiento a las obligaciones declarativas en el ambito fiscal y laboral.

La informacion resultante se contabiliza en el ERP (SAP) del Grupo, segun el plan contable local,
y se consolida segun el Plan General Contable Espariol, siguiendo el mismo plan de cuentas
propio del Grupo en todas las filiales. Se ha parametrizado la herramienta para tener
automatizado al maximo el registro de las principales transacciones y movimientos.

Los controllers financieros supervisan el trabajo de cada gestoria, revisan la informacion en el
sistema segun el protocolo de cierre mensual establecido para el grupo, de cara a garantizar una
informacion completa, registrada conforme a las politicas contables del grupo, y reflejando una
imagen fiel de la situacién patrimonial de cada filial y por ultimo del Grupo.

Dada la sensibilidad de esta informacion, el acceso al ERP esta restringido a un numero limitado
de usuarios, y las entradas y modificaciones en el sistema son facilmente trazables. Los usuarios
teniendo acceso a esta informacion se rigen por el cddigo de conducta de la Compafiia y son
sometidos a clausulas de confidencialidad. La seguridad de los sistemas de informacion del Grupo
se audita periddicamente y se estima adecuada.
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La Direccion Financiera prepara la informacion financiera, realizando los controles segun el
protocolo de control interno de la compafiia (SCIIF). Esta informacion sigue luego los siguientes
niveles de revision:

Contable externo (cierre contable)

Director de Unidad de Negocio (cierre mensual)
Controller Financiero (cierre mensual y cierre contable)
Director Financiero

Auditor Externo

Comision de Auditoria

Consejo de Administracion

El Consejo de Administraciéon es el 6rgano encargado de formular los estados financieros, que se
envian de forma semestral al mercado de valores dentro de los plazos establecidos por la
normativa.

3. POLITICA DE RIESGOS

La politica de control y gestidén de riesgos del Grupo Catenon tiene como objetivos:

Identificar los distintos tipos de riesgo a los que se enfrenta la Sociedad, incluyendo entre
los financieros o econémicos, los pasivos contingentes y otros riesgos fuera de balance;

Fijar el nivel de riesgo que la Sociedad considere aceptable;

Disenar las medidas para mitigar el impacto de los riesgos identificados, en caso de que
llegaran a materializarse; y

Determinar los sistemas de informacion y control interno que se utilizaran para controlar y
gestionar los citados riesgos, incluidos los pasivos contingentes o riesgos fuera de
balance.

La gestion del riesgo se realiza a distintos niveles de la Compania:

El Consejo de Administracién determina los niveles de riesgo aceptables para cada tipo de
riesgo.

La Comisién de Auditoria y Nombramientos monitoriza continuamente los niveles de cada
riesgo, y determina las politicas de gestion de riesgo y sistemas de control.

Dentro del Comité de Direccion existe un Comité de Riesgos que se reune de forma
quincenal para actualizar el mapa de riesgos del Grupo.

La Direccion Financiera: centraliza la gestién de los riesgos financieros de la Compania y
revisa periddicamente el impacto que pueda tener el mapa de riesgos del Grupo sobre los
estados financieros y la situacion patrimonial del Grupo.

Los Directores de Unidades de Negocio estan directamente involucrados en la gestion del
riesgo dentro de su area de responsabilidad (principalmente riesgos operativos o de
clientes).
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A continuacién se indican los principales riesgos financieros que afectan al Grupo:

Riesgo de Tipo de cambio

La mayor parte de la actividad del Grupo se centraliza en la zona euro y, por lo tanto, poco
expuesta al riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas. En caso de negocio en paises
emergentes (India, Brasil, México) se estudian periddicamente medidas e instrumentos para cubrir
el aumento de riesgo de tipo de cambio, fundamentalmente con la compra-venta a plazo de
moneda extranjera con objeto de cubrir las posiciones en divisas.

Riesgo de tipos de interés

El Grupo utiliza financiacién ajena concentrada en Espafia y, por lo tanto, tiene préstamos y
créditos concedidos con diversos tipos de interés, financiando inversiones a largo plazo y el
circulante. Para minimizar el impacto de la variacién de los tipos de interés, el Grupo sigue la
politica de referenciar su deuda por lo menos en un 20% a tipos de interés fijos.

Riesgo de precios

El Grupo no esta sometido a riesgo de precios, dado que su estructura de costes depende
fundamentalmente del coste de personal.

Riesgo crediticio

Debido a la diversidad de clientes y paises en los que opera, el Grupo no tiene concentracion de
riesgos individuales.

Existe un Comité de Solvencia dirigido por la direccién financiera, que se ocupa del seguimiento
de la politica del Grupo en cuanto a riesgo de crédito se refiere. Asimismo, y en caso de que asi
se requiriera, analiza individualmente la capacidad crediticia del cliente, estableciendo limites de
crédito y condiciones de pago.

El Grupo practica las correcciones valorativas sobre los créditos comerciales que se estiman
necesarias para provisionar el riesgo de insolvencia, para cubrir los saldos de cierta antigliedad o
en los que concurren circunstancias que permiten razonablemente su consideracion como de
dudoso cobro.

Con caracter general, el Grupo mantiene su tesoreria y sus activos liquidos equivalentes en
entidades financieras de alto nivel crediticio.
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Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que el Grupo no pueda disponer de fondos
liquidos, o acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo
momento a sus obligaciones de pago.

La tesoreria del Grupo se dirige de manera centralizada con el fin de conseguir la mayor
optimizacion de los recursos. El Comité de Cash-Flow dentro del Comité de Direccion, presidido
por el Consejero Delegado revisa de forma semanal la situacion de tesoreria del Grupo, asi como
la evolucién de los riesgos que puedan afectar negativamente la misma, y monitoriza el progreso
del plan de acciones definido para mitigar el impacto de estos riesgos en caso de materializarse

Riesgos cibernéticos

Los riesgos derivados de la exposicion a terceros de las diferentes plataformas tecnoldgicas
(software y hardware) se analizan periddicamente por el equipo de Tecnologias y se audita y
actualiza con el fin de establecer los procedimientos de seguridad informatica en caso de
producirse potenciales ataques a los sistemas propietarios.

Riesgos GDPR

Derivado de la propia actividad de Catenon, el manejo de datos de maxima cobertura de
seguridad por la LOPD establece los protocolos que se siguen, controlan y auditan
periddicamente con el fin de evitar fugas de datos o bien accesos no autorizados a datos
sensibles cedidos o generados por la propia compania.

En el apartado 1.7 del presente documento se especifican los controles y mecanismos que
garantizan el cumplimiento de la LOPD en toda su extensién y del Reglamento Europeo de
Proteccion de Datos 2016/679, asi como los Comités de gestion para la aplicacion de la misma.
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